

**Reconstructia cladirii existente
in gradinita de copii, tip P+E, tip
P+E, str. Stefan cel Mare, s.
Magdacesi, r-ul Criuleni
N084/03/19-1 IVC.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Incalzirea, ventilarea si conditionarea aerului (N1по ГП)

Valoarea de deviz 1 249 756,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	REMAK	Смесительный узел SUMX 6.3	buc	1,000	10 915,00 0,00	10 915,000 0,000
2	Pret de piata	Distribuitoare-colector (распределительный коллектор на 6 потоков в комплекте)	buc	4,000	5 600,00 0,00	22 400,000 0,000
3	Systemair	Вентилятор КТ 70-40-4	buc	1,000	33 850,00 0,00	33 850,000 0,000
4	Systemair	Вентилятор K200L Sileo	buc	1,000	3 633,00 0,00	3 633,000 0,000
5	Systemair	Вентилятор KD200L 1**	buc	1,000	8 433,00 0,00	8 433,000 0,000
6	Vortice	Вентилятор Vort Press 240 LLI	buc	6,000	466,00 0,00	2 796,000 0,000
7	Systemair	Вентилятор DHS225EZ Sileo	buc	1,000	7 933,00 0,00	7 933,000 0,000
8	Systemair	Отсечной воздушный клапан SRC70-40 с электроприводом	buc	1,000	5 170,00 0,00	5 170,000 0,000
9	Systemair	Клапан обратный VKS 190/225	buc	1,000	1 050,00 0,00	1 050,000 0,000
10	Systemair	Клапан обратный RSK 200	buc	2,000	200,00 0,00	400,000 0,000
11	Systemair	Клапан обратный OK 300x200	buc	4,000	480,00	1 920,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,000
12	Systemair	Калорифер водяной VBR 70-40-2	buc	1,000	7 067,00 0,00	7 067,000 0,000
13	Systemair	Гибкая вставка DS 70-40	buc	2,000	967,00 0,00	1 934,000 0,000
14	Systemair	Фильтр FFK 70-40	buc	1,000	4 270,00 0,00	4 270,000 0,000
15	Systemair	Фильтр BFK 70-40 F5	buc	1,000	2 000,00 0,00	2 000,000 0,000
16	Systemair	Шумоглушитель LDR 70-40	buc	1,000	5 017,00 0,00	5 017,000 0,000
17	Systemair	Шумоглушитель LDC 200	buc	1,000	1 850,00 0,00	1 850,000 0,000
18	Systemair	Шумоглушитель LDC 200-900	buc	1,000	1 850,00 0,00	1 850,000 0,000
19	Systemair	Шумоглушитель SSS 190/225	buc	1,000	8 580,00 0,00	8 580,000 0,000
20	Systemair	Датчик влажности HR1	buc	1,000	2 150,00 0,00	2 150,000 0,000
21	Systemair	Хомут FK 200	buc	4,000	100,00 0,00	400,000 0,000
22	Systemair	Хомут ASS 190/225	buc	1,000	988,00 0,00	988,000 0,000
23	Systemair	Ящик ASK190/225	buc	1,000	1 167,00 0,00	1 167,000 0,000
24	Pret de piata	Зонт приточно-вытяжной с вентилятором ЗПВП 900x1,5 в комплекте	buc	2,000	7 800,00 0,00	15 600,000 0,000
25	Pret de piata	Зонт приточно-вытяжной с вентилятором ЗПВП 1000x750 в комплекте	buc	2,000	6 600,00 0,00	13 200,000 0,000
26	Pret de piata	Зонт приточно-вытяжной с вентилятором ЗВ 600x800 в комплекте	buc	6,000	5 200,00 0,00	31 200,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			195 773,000
		<i>Cheltuieli de semifabricat si depozitie</i>	1,2 %			2 349,276
		Total Utilaj Inclusiv salariu				198 122,276
		2. Lucrari de montare				
27	IB17B	Generator de aer cald monobloc,	buc	1,000	285,94	285,945

1	2	3	4	5	6	7
		avind puterea calorica de 25.100 - 45.000 kcal/h (Смесительный узел)			31,25	31,250
28	IC46A	Distribuito - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm (Распределительный коллектор на 6 потоков в комплекте)	buc	4,000	85,75 85,00	343,000 340,000
29	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc	10,000	872,34 543,75	8 723,430 5 437,500
30	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Клапан воздушный)	buc	1,000	291,63 221,75	291,631 221,750
31	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc	1,000	2 083,82 109,00	2 083,820 109,000
32	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Клапан обратный)	buc	7,000	384,39 24,50	2 690,765 171,500
33	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Калорифер)	buc	1,000	364,71 248,00	364,709 248,000
34	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (Гибкая вставка)	buc	2,000	151,94 122,00	303,873 244,000
35	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg	buc	2,000	1 036,43 341,25	2 072,860 682,500
36	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm Шумоглушитель	buc	4,000	235,40 27,50	941,600 110,000
37	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastr, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Зонт вытяжной с вентилятором)	buc	10,000	299,55 288,75	2 995,500 2 887,500
		Total	lei			21 097,133

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			2 358,675
		Transport materialelor	5 %			456,334
		Total				23 912,142
		Cheltuieli de regie	50 %			5 241,500
		Total				29 153,642
		Beneficiu de deviz	4 %			1 166,146
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				30 319,788 10 483,000
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Incalzire 1				
38	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "STILE EXTRA 500" Global 5elem	buc	4,000	$\frac{827,27}{12,50}$	$\frac{3\,309,092}{50,000}$
39	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "STILE EXTRA 500" Global 6elem	buc	5,000	$\frac{987,77}{12,50}$	$\frac{4\,938,865}{62,500}$
40	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "STILE EXTRA 500" Global 8elem	buc	1,000	$\frac{1\,308,44}{12,50}$	$\frac{1\,308,443}{12,500}$
41	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "STILE EXTRA 500" Global 10elem	buc	8,000	$\frac{1\,628,77}{12,50}$	$\frac{13\,030,184}{100,000}$
42	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "STILE EXTRA 500" Global 13elem	buc	21,000	$\frac{2\,113,77}{12,50}$	$\frac{44\,389,233}{262,500}$
43	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "STILE EXTRA 500" Global 15elem	buc	6,000	$\frac{2\,480,77}{12,50}$	$\frac{14\,884,638}{75,000}$
44	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "STILE EXTRA 500" Global 16elem	buc	18,000	$\frac{2\,589,77}{12,50}$	$\frac{46\,615,914}{225,000}$
45	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc	buc	7,000	3 298,83	23 091,838

1	2	3	4	5	6	7
		avind lungimea de 1001 - 1500 mm "STILE EXTRA 500" Global 20elem			16,25	113,750
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Termoregulator automat RA-FN, RAS-C d1/2" Danfoss	buc	42,000	173,22 4,50	7 275,324 189,000
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central,Клапан запорный RLV-S d1/2"Danfoss	buc	42,000	131,55 4,50	5 525,184 189,000
48	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Robinet de blocare RLV-S d1/2"Danfoss	buc	56,000	95,72 4,50	5 360,432 252,000
49	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Автоматический балансировочный клапан ASV-PV DN 1/2" Danfoss	buc	20,000	2 164,76 3,75	43 295,180 75,000
50	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Запорный клапан ASV-BD DN 1/2" Danfoss	buc	20,000	673,10 3,75	13 461,980 75,000
51	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Кран воздуховыпускной автоматический d1/2"	buc	24,000	130,00 2,50	3 120,000 60,000
52	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый 1/2"	buc	24,000	69,05 4,50	1 657,248 108,000
53	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central,Спускной кран d3/4"	buc	8,000	77,26 3,75	618,072 30,000
54	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PEX-b d16x2 mm	m	300,000	42,21 12,00	12 662,352 3 600,000

1	2	3	4	5	6	7
		(K=1,6 на фитинги)				
55	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PEX-b d20x2 mm (K=1,6 на фитинги)	m	270,000	49,08 12,00	13 251,600 3 240,000
56	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	570,000	3,45 2,25	1 966,500 1 282,500
57	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, ПЭП д18х9мм	m	300,000	17,08 12,75	5 122,800 3 825,000
58	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, ПЭП д22х9мм	m	270,000	17,62 12,75	4 756,523 3 442,500
59	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2" (K=1,4 на фитинги)	m	55,000	40,74 12,25	2 240,885 673,750
60	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (K=1,4 на фитинги)	m	70,000	49,89 14,00	3 492,421 980,000
61	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"(K=1,4 на фитинги)	m	75,000	72,83 16,80	5 462,047 1 260,000
62	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii,	m	55,000	81,27	4 469,654

1	2	3	4	5	6	7
		nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (K=1,4 на фитинги)			19,60	1 078,000
63	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" (K=1,4 на фитинги)	m	35,000	109,16 21,70	3 820,528 759,500
64	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	200,000	3,45 2,25	690,000 450,000
65	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	90,000	4,25 2,75	382,500 247,500
66	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, K-Flex ST d18x20mm	m	55,000	21,40 12,75	1 177,114 701,250
67	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, K-Flex ST d22x20mm	m	70,000	22,48 12,75	1 573,845 892,500
68	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, K-Flex ST d28x20mm	m	75,000	25,19 12,75	1 889,049 956,250
69	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, K-Flex ST d35x20mm	m	55,000	28,62 12,75	1 573,866 701,250
70	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, K-Flex ST d42x20mm	m	35,000	31,32 12,75	1 096,169 446,250
71	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor,	kg	120,000	30,75	3 690,000

1	2	3	4	5	6	7
		boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata			5,75	690,000
		<i>Total</i>	lei			301 199,480
		Total Incalzire 1 Inclusiv salariu				301 199,480 27 105,500
		3.2. Incalzire 2 (podele calde)				
72	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze Шкаф для коллектора	buc	4,000	946,53 50,00	3 786,130 200,000
73	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PEX-b d17x2 mm	m	1 400,000	26,69 7,50	37 364,460 10 500,000
74	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	1 400,000	3,45 2,25	4 830,000 3 150,000
75	pret de piata	Banda perimetrata pentru compensarea dilatarilor Демпферная лента	m	390,000	1,25 0,00	487,500 0,000
76	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Труба гофрированная из полиэтилена	m	60,000	19,02 12,75	1 141,362 765,000
77	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (K=1,3 на фитинги)	m	75,000	67,63 15,60	5 071,906 1 170,000
78	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (K=1,3 на фитинги)	m	90,000	58,05 14,00	5 224,270 1 260,000

1	2	3	4	5	6	7
79	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) având diametrul de 3/8" ... 1"	m	75,000	3,45 2,25	258,750 168,750
80	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) având diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	90,000	4,25 2,75	382,500 247,500
81	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolație specială, introduse pe conducte, K-Flex ST d28x20mm	m	150,000	25,19 12,75	3 778,087 1 912,500
82	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobilă pentru instalații de încălzire centrală, Автоматический воздухоотводчик d1/2"	buc	10,000	130,00 2,50	1 300,000 25,000
83	ID04A	Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire centrală, Спускной кран d1/2"	buc	4,000	77,27 3,75	309,076 15,000
84	IC42A	Suport și dispozitive de fixare pentru susținerea conductelor, boilere, aparate și recipiente, având greutatea de până la 2 kg / bucătă	kg	70,000	30,75 5,75	2 152,500 402,500
		<i>Total</i>	lei			66 086,541
		Total Incalzire 2 (podele calde) Inclusiv salariu				66 086,541
		3.3. Alimentarea cu caldura sistemului R1				
85	IC11D	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 1 1/4" (K=1,3 на фитинги)	m	150,000	58,05 14,00	8 707,118 2 100,000

1	2	3	4	5	6	7
86	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	150,000	3,45 2,25	517,500 337,500
87	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte,K-Flex ST d28x20mm	m	150,000	25,19 12,75	3 778,087 1 912,500
88	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala,Автоматический воздухоотводчик d1/2"	buc	10,000	130,00 2,50	1 300,000 25,000
89	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Спускной кран d1/2"	buc	8,000	77,27 3,75	618,152 30,000
90	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	60,000	30,75 5,75	1 845,000 345,000
		<i>Total</i>	lei			16 765,857
		Total Alimentarea cu caldura sistemului R1 Inclusiv salariu				16 765,857 4 750,000
		3.4. Ventilatia				
91	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка МЖР 600x200	buc	1,000	193,24 12,50	193,240 12,500
92	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка МЖР 1000x400	buc	1,000	421,24 12,50	421,240 12,500
93	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Deflector d250 mm	buc	8,000	101,24 12,50	809,920 100,000

1	2	3	4	5	6	7
94	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Deflector d160 mm	buc	5,000	281,24 12,50	1 406,200 62,500
95	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime Umbrela D=200mm	m2	0,628	346,60 74,48	217,666 46,775
96	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1mm grosime Umbrela D=100 mm	m2	0,314	346,52 74,52	108,808 23,400
97	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra УП2 д100 мм	buc	1,000	2 596,46 148,50	2 596,456 148,500
98	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra УП2 д200 мм	buc	1,000	2 676,70 148,50	2 676,696 148,500
99	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra УП2 300x200 мм	buc	6,000	5 301,57 148,50	31 809,448 891,000
100	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra УП2 150x150 мм	buc	4,000	2 606,52 148,50	10 426,083 594,000
101	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Гигрорегулируемое воздухоприточное устройство ЕНА 5-35	buc	28,000	263,24 12,50	7 370,720 350,000
102	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка ПР 300x150	buc	19,000	102,24 12,50	1 942,560 237,500
103	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu	buc	3,000	1 393,24	4 179,720

1	2	3	4	5	6	7
		jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Диффузор TSF 200			12,50	37,500
104	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Ирисовый клапан SPI200	buc	3,000	1 373,10 28,00	4 119,294 84,000
105	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Потолочный диффузор TSF 200	buc	3,000	1 333,24 12,50	3 999,720 37,500
106	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка P 150x100	buc	3,000	105,24 12,50	315,720 37,500
107	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка P 150x150	buc	4,000	123,24 12,50	492,960 50,000
108	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка P 200x150	buc	2,000	137,24 12,50	274,480 25,000
109	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка P 250x100	buc	1,000	146,24 12,50	146,240 12,500
110	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка P 250x150	buc	2,000	146,24 12,50	292,480 25,000
111	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка P 250x250	buc	1,000	210,24 12,50	210,240 12,500
112	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка P 300x200	buc	8,000	191,24 12,50	1 529,920 100,000

1	2	3	4	5	6	7
113	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка Р 400x300	buc	4,000	306,24 12,50	1 224,960 50,000
114	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	50,280	685,89 94,50	34 486,518 4 751,450
115	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	12,880	983,88 67,75	12 672,396 872,625
116	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	33,540	685,89 94,50	23 004,744 3 169,525
117	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	21,000	323,46 86,00	6 792,639 1 806,000
118	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	91,700	681,64 82,00	62 506,649 7 519,400
119	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	34,000	483,33 61,50	16 433,364 2 091,000
120	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20mm K-flex AIR с покрытием AL CLAD	m2	213,520	141,32 11,85	30 174,678 2 530,200
121	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 25mm ALU WIRED MAT 105 ROCKWOOL	m2	19,500	151,62 11,85	2 956,582 231,075

1	2	3	4	5	6	7
122	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (pentru executie piese speciale)	m2	15,000	681,64 82,00	10 224,639 1 230,000
123	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2	2,000	69,92 26,25	139,838 52,500
		<i>Total</i>	lei			276 156,818
		Total Ventilatia Inclusiv salariu				276 156,818 27 352,450
		<i>Total</i>	lei			660 208,696
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			17 780,445
		<i>Transport materialelor</i>	5 %			28 838,607
		<i>Total</i>				706 827,748
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,6 %			74 923,741
		<i>Total</i>				781 751,489
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			31 270,060
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				813 021,549 79 024,200

		Total	lei	1 041 463,60
		TVA	20 %	208 292,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 249 756,32 89 507,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cladirii existente
in gradinita de copii, tip P+E, tip
P+E, str. Stefan cel Mare, s.
Magdacesi, r-ul Criuleni
N084/03/19-1 IVC.SU**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Incalzirea, ventilarea si conditionarea aerului (N1no ГП)**

Valoarea de deviz 1 249 756,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	43,710	25,00	1 092,750
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,100	25,00	52,500
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	110,451	25,00	2 761,275
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 459,520	25,00	36 488,000
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	622,200	25,00	15 555,000
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1 335,157	25,00	33 378,925
7.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,360	25,00	109,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,790	25,00	69,750
		Total manopera				89 507,19

Materiale:

1.	1/1	Смесительный узел SUMX 6.3	buc	1,000	10 915,00	10 915,000
2.	1/10	Клапан обратный RSK 200	buc	2,000	200,00	400,000
3.	1/11	Клапан обратный ОК 300x200	buc	4,000	480,00	1 920,000
4.	1/12	Калорифер водяной VBR 70-40-2	buc	1,000	7 067,00	7 067,000
5.	1/13	Гибкая вставка DS 70-40	buc	2,000	967,00	1 934,000
6.	1/14	Фильтр FFK 70-40	buc	1,000	4 270,00	4 270,000
7.	1/15	Фильтр BFK 70-40 F5	buc	1,000	2 000,00	2 000,000
8.	1/16	Шумоглушитель LDR 70-40	buc	1,000	5 017,00	5 017,000
9.	1/17	Шумоглушитель LDC 200	buc	1,000	1 850,00	1 850,000
10.	1/18	Шумоглушитель LDC 200-900	buc	1,000	1 850,00	1 850,000
11.	1/19	Шумоглушитель SSS 190/225	buc	1,000	8 580,00	8 580,000
12.	1/2	Distribuito-colector (распределительный коллектор на 6 потоков в комплекте)	buc	4,000	5 600,00	22 400,000
13.	1/20	Датчик влажности HR1	buc	1,000	2 150,00	2 150,000
14.	1/21	Хомут FK 200	buc	4,000	100,00	400,000
15.	1/22	Хомут ASS 190/225	buc	1,000	988,00	988,000
16.	1/23	Ящик ASK190/225	buc	1,000	1 167,00	1 167,000
17.	1/24	Зонт приточно-вытяжной с вентилятором ЗПВП 900x1,5 в комплекте	buc	2,000	7 800,00	15 600,000
18.	1/25	Зонт приточно-вытяжной с вентилятором ЗПВП 1000x750 в	buc	2,000	6 600,00	13 200,000

		комплекте				
19.	1/26	Зонт приточно-вытяжной с вентилятором ЗВ 600х800 в комплекте	buc	6,000	5 200,00	31 200,000
20.	1/3	Вентилятор КТ 70-40-4	buc	1,000	33 850,00	33 850,000
21.	1/4	Вентилятор K200L Sileo	buc	1,000	3 633,00	3 633,000
22.	1/5	Вентилятор KD200L 1**	buc	1,000	8 433,00	8 433,000
23.	1/6	Вентилятор Vort Press 240 LLI	buc	6,000	466,00	2 796,000
24.	1/7	Вентилятор DHS225EZ Sileo	buc	1,000	7 933,00	7 933,000
25.	1/8	Отсечной воздушный клапан SRC70-40 с электроприводом	buc	1,000	5 170,00	5 170,000
26.	1/9	Клапан обратный VKS 190/225	buc	1,000	1 050,00	1 050,000
27.	1111000100031/ 120	Cochilii vata minerala cu grosimea de 20mm K-flex AIR с покрытием AL CLAD	m2	219,926	125,00	27 490,750
28.	1111000100031/ 121	Cochilii vata minerala cu grosimea de 25mm ALU WIRED MAT 105 ROCKWOOL	m2	20,085	135,00	2 711,475
29.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,018	230,00	4,140
30.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,320	230,00	73,600
31.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,062	5,00	0,310
32.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,130	57,00	178,410
33.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,003	0,00	0,000
34.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	13,654	0,00	0,000
35.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	4,000	16,00	64,000
36.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	4,555	15,80	71,969
37.	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	40,000	32,00	1 280,000
38.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,515	0,00	0,000
39.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	2,010	0,00	0,000
40.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	35,498	20,00	709,960
41.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,939	27,00	79,353
42.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	60,978	12,00	731,736
43.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	2,000	32,00	64,000
44.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	6,380	57,00	363,660
45.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	10,484	32,00	335,488
46.	2521216701000/ 59	Teava din otel 1/2" (K=1,4 на фитинги)	m	78,155	19,16	1 497,450
47.	2521216701000/ 60	Teava din otel 3/4" (K=1,4 на фитинги)	m	99,470	23,33	2 320,635
48.	2521216701000/ 61	Teava din otel 1"(K=1,4 на фитинги)	m	106,575	37,50	3 996,562
49.	2521216701000/ 62	Teava din otel 1 1/4" (K=1,4 на фитинги)	m	78,155	40,83	3 191,069
50.	2521216701000/ 63	Teava din otel 1 1/2" (K=1,4 на фитинги)	m	49,735	58,33	2 901,043
51.	2521216701000/ 77	Teava din otel diametrul de 1" (K=1,3 на фитинги)	m	98,962	37,50	3 711,075
52.	2521216701000/ 78	Teava din otel diametrul de 1 1/4" (K=1,3 на фитинги)	m	243,600	40,83	9 946,188
53.	2521216710000/ 54	Teava din polietilena sau polipropilena PEX-b d16x2 mm (K=1,6 на фитинги)	m	494,400	18,33	9 062,352
54.	2521216710000/ 55	Teava din polietilena sau polipropilena PEX-b d20x2 mm (K=1,6 на фитинги)	m	444,960	22,50	10 011,600
55.	2521216710000/ 73	Teava din polietilena sau polipropilena PEX-b d17x2 mm	m	1 442,000	18,63	26 864,460
56.	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	2,004	0,00	0,000
57.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	4,400	25,00	110,000
58.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	24,589	1,48	36,391
59.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	6,000	1,48	8,880

60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	46,500	1,48	68,820
61.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,120	25,00	3,000
62.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	159,378	25,00	3 984,450
63.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	1 193,200	25,00	29 830,000
64.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	1 762,281	25,00	44 057,025
65.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1 880,507	25,00	47 012,675
66.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	175,619	25,00	4 390,475
67.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,332	13,00	4,316
68.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	2,412	13,00	31,356
69.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	6,400	11,80	75,520
70.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	250,000	25,00	6 250,000
71.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	0,987	14,00	13,818
72.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	182,937	14,00	2 561,118
73.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	203,110	14,00	2 843,540
74.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,102	14,00	15,428
75.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,273	14,00	3,822
76.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	84,694	13,00	1 101,022
77.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,127	13,00	14,651
78.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,060	15,80	0,948
79.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	2,231	15,00	33,465
80.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	10,485	16,00	167,760
81.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,100	16,00	1,600
82.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	14,572	32,00	466,304
83.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	16,727	26,00	434,902
84.	281123630620/930	Deflector d250 mm	buc	8,000	88,00	704,000
85.	2811236306200/101	Гигрорегулируемое воздухоприточное устройство ЕНА 5-35	buc	28,000	250,00	7 000,000
86.	2811236306200/102	Grila ventilatie Решетка ПР 300x150	buc	19,000	89,00	1 691,000
87.	2811236306200/103	Диффузор TSF 200	buc	3,000	1 380,00	4 140,000
88.	2811236306200/105	Потолочный диффузор TSF 200	buc	3,000	1 320,00	3 960,000
89.	2811236306200/106	Grila ventilatie Решетка Р 150x100	buc	3,000	92,00	276,000
90.	2811236306200/107	Grila ventilatie Решетка Р 150x150	buc	4,000	110,00	440,000
91.	2811236306200/108	Grila ventilatie Решетка Р 200x150	buc	2,000	124,00	248,000
92.	2811236306200/109	Grila ventilatie Решетка Р 250x100	buc	1,000	133,00	133,000
93.	2811236306200/110	Grila ventilatie Решетка Р 250x150	buc	2,000	133,00	266,000
94.	2811236306200/111	Grila ventilatie Решетка Р 250x250	buc	1,000	197,00	197,000
95.	2811236306200/112	Grila ventilatie Решетка Р 300x200	buc	8,000	178,00	1 424,000
96.	2811236306200/113	Grila ventilatie Решетка Р 400x300	buc	4,000	293,00	1 172,000
97.	2811236306200/91	Grila ventilatie Решетка МЖР 600x200	buc	1,000	180,00	180,000
98.	2811236306200/92	Grila ventilatie Решетка МЖР 1000x400	buc	1,000	408,00	408,000
99.	2811236306200/94	Deflector d160 mm	buc	5,000	268,00	1 340,000
	2811236310030/100	Preaplin si piesa de trecere etansa УП2	buc	4,012	2 330,00	9 347,960

100.		150x150 mm				
101.	2811236310030/97	Preaplin si piesa de trecere etansa УП2 д100 мм	buc	1,003	2 320,00	2 326,960
102.	2811236310030/98	Preaplin si piesa de trecere etansa УП2 д200 мм	buc	1,003	2 400,00	2 407,200
103.	2811236310030/99	Preaplin si piesa de trecere etansa УП2 300x200 мм	buc	6,018	5 017,00	30 192,306
104.	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,030	1 917,00	1 974,510
105.	2811236829552/72	Cutie metalica Шкаф для коллектора	buc	4,000	850,00	3 400,000
106.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	3,500	82,00	287,000
107.	2822115700000/38	Radiator "STILE EXTRA 500" Global 5elem	buc	4,000	801,50	3 206,000
108.	2822115700000/39	Radiator "STILE EXTRA 500" Global 6elem	buc	5,000	962,00	4 810,000
109.	2822115700000/40	Radiator "STILE EXTRA 500" Global 8elem	buc	1,000	1 282,67	1 282,670
110.	2822115700000/41	Radiator "STILE EXTRA 500" Global 10elem	buc	8,000	1 603,00	12 824,000
111.	2822115700000/42	Radiator "STILE EXTRA 500" Global 13elem	buc	21,000	2 088,00	43 848,000
112.	2822115700000/43	Radiator "STILE EXTRA 500" Global 15elem	buc	6,000	2 455,00	14 730,000
113.	2822115700000/44	Radiator "STILE EXTRA 500" Global 16elem	buc	18,000	2 564,00	46 152,000
114.	2822115700000/45	Radiator "STILE EXTRA 500" Global 20elem	buc	7,000	3 266,67	22 866,690
115.	2822135722600	Racord flexibil	buc	1,000	56,00	56,000
116.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,760	12,00	9,120
117.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,520	36,00	18,720
118.	2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	4,000	0,00	0,000
119.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	7,000	0,00	0,000
120.	2874115765700/104	Rama cu jaluzele reglabile Ирисовый клапан SPI200	buc	3,015	967,00	2 915,505
121.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,010	1,25	2,512
122.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	3 921,895	0,90	3 529,706
123.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	352,420	1,25	440,525
124.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	221,100	3,60	795,960
125.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	261,300	3,60	940,680
126.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,090	1,80	32,562
127.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8,040	2,10	16,884
128.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	3,015	5,60	16,884
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	16,032	1,60	25,651

129.						
130.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	16,032	0,80	12,826
131.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	482,400	0,55	265,320
132.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	26,130	0,60	15,678
133.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	3,015	0,60	1,809
134.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	352,420	9,80	3 453,716
135.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	3 921,895	0,50	1 960,948
136.	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,292	56,00	16,352
137.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	1,407	56,00	78,792
138.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,536	56,00	30,016
139.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4 276,325	0,50	2 138,163
140.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,000	90,00	180,000
141.	2875274202700/ 46	Termoregulator automat RA-FN, RAS-C d1/2" Danfoss	buc	42,000	166,67	7 000,140
142.	2875274202700/ 47	Клапан запорный RLV-S d1/2"Danfoss	buc	42,000	125,00	5 250,000
143.	2875274202700/ 48	Robinet de blocare RLV-S d1/2"Danfoss	buc	56,000	89,17	4 993,520
144.	2875274202700/ 52	Кран шаровый 1/2"	buc	24,000	62,50	1 500,000
145.	2875274205100/ 49	Автоматический балансировочный клапан ASV-PV DN 1/2" Danfoss	buc	20,000	2 158,33	43 166,600
146.	2875274205100/ 50	Запорный клапан ASV-BD DN 1/2" Danfoss	buc	20,000	666,67	13 333,400
147.	2875274205100/ 53	Спускной кран д3/4"	buc	8,000	70,83	566,640
148.	2875274205100/ 83	Спускной кран д1/2"	buc	12,000	70,84	850,080
149.	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,200	0,00	0,000
150.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	217,000	1,22	264,740
151.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	14,605	3,30	48,197
152.	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	10,050	0,00	0,000
153.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	10,100	0,00	0,000
154.	2913124124100	Distributor - colector	buc	4,000	0,00	0,000
155.	2913134500000/ 51	Кран воздуховыпускной автоматический д1/2"	buc	24,000	125,00	3 000,000
156.	2913134500000/ 82	Автоматический воздухоотводчик д1/2"	buc	20,000	125,00	2 500,000
157.	2924127321000	Filtru de aer cu celule filtrante	buc	2,000	0,00	0,000
	2924127322000	Filtru de aer cu saci filtranti	buc	1,005	0,00	0,000

158.						
159.	2924127325000	Baterie de incalzire	buc	1,005	0,00	0,000
160.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	20,150	0,00	0,000
161.	332051735223/57	Termoizolatie conducte ПЭП д18x9мм	m	324,450	4,00	1 297,800
162.	332051735223/58	Termoizolatie conducte ПЭП д22x9мм	m	292,005	4,50	1 314,023
163.	332051735223/66	Termoizolatie conducte , K-Flex ST d18x20mm	m	59,483	8,00	475,864
164.	332051735223/67	Termoizolatie conducte K-Flex ST d22x20mm	m	75,705	9,00	681,345
165.	332051735223/68	Termoizolatie conducte K-Flex ST d28x20mm	m	81,113	11,50	932,799
166.	332051735223/69	Termoizolatie conducte K-Flex ST d35x20mm	m	59,483	14,67	872,616
167.	332051735223/70	Termoizolatie conducte K-Flex ST d42x20mm	m	37,852	17,17	649,919
168.	332051735223/76	Труба гофрированная из полиэтилена	m	64,890	5,80	376,362
169.	332051735223/81	Termoizolatie conducte K-Flex ST d28x20mm	m	324,450	11,50	3 731,174
170.	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	21,664	57,00	1 234,848
171.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	12,50	0,050
172.	75	Banda perimetrata pentru compensarea dilatarilor Демпферная лента	m	390,000	1,25	487,500
		Total materiale de construcții				781 671,80

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,300	230,00	69,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,183	12,00	230,196
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,150
4.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	104,800	30,00	3 144,000
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	13,780	22,00	303,160
6.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,500	22,00	11,000
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,350	25,00	358,750
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	11,484	90,00	1 033,560
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,500	300,00	750,000
		Total utilaje de construcții				5 899,82

Total	lei	1 041 463,60
TVA	20 %	208 292,72

Total deviz:

1 249 756,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția clădirii existente în
gradinița de copii, tip P+E, tip P+E, str. Stefan
cel Mare, s. Magdacesi, r-ul Criuleni N084/03/19-
1 IVC.SU

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	REMAK	Смесительный узел SUMX 6.3	buc			10 915,00 0,00
	1/1	Смесительный узел SUMX 6.3	buc	1,0000	10 915,00	10 915,00
2	Pret de piata	Дистрибутор-коллектор (распределительный коллектор на 6 потоков в комплекте)	buc			5 600,00 0,00
	1/2	Дистрибутор-коллектор (распределительный коллектор на 6 потоков в комплекте)	buc	1,0000	5 600,00	5 600,00
3	Systemair	Вентилятор КТ 70-40-4	buc			33 850,00 0,00
	1/3	Вентилятор КТ 70-40-4	buc	1,0000	33 850,00	33 850,00
4	Systemair	Вентилятор K200L Sileo	buc			3 633,00 0,00
	1/4	Вентилятор K200L Sileo	buc	1,0000	3 633,00	3 633,00
5	Systemair	Вентилятор KD200L 1**	buc			8 433,00 0,00
	1/5	Вентилятор KD200L 1**	buc	1,0000	8 433,00	8 433,00
6	Vortice	Вентилятор Vort Press 240 LLI	buc			466,00 0,00
	1/6	Вентилятор Vort Press 240 LLI	buc	1,0000	466,00	466,00
7	Systemair	Вентилятор DHS225EZ Sileo	buc			7 933,00 0,00
	1/7	Вентилятор DHS225EZ Sileo	buc	1,0000	7 933,00	7 933,00
8	Systemair	Отсечной воздушный клапан SRC70-40 с электроприводом	buc			5 170,00 0,00
	1/8	Отсечной воздушный клапан SRC70-40 с электроприводом	buc	1,0000	5 170,00	5 170,00
9	Systemair	Клапан обратный VKS 190/225	buc			1 050,00 0,00
	1/9	Клапан обратный VKS 190/225	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
10	Systemair	Клапан обратный RSK 200	buc			200,00 0,00
	1/10	Клапан обратный RSK 200	buc	1,0000	200,00	200,00
11	Systemair	Клапан обратный OK 300x200	buc			480,00 0,00
	1/11	Клапан обратный OK 300x200	buc	1,0000	480,00	480,00
12	Systemair	Калорифер водяной VBR 70-40-2	buc			7 067,00 0,00
	1/12	Калорифер водяной VBR 70-40-2	buc	1,0000	7 067,00	7 067,00
13	Systemair	Гибкая вставка DS 70-40	buc			967,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1/13	Гибкая вставка DS 70-40	buc	1,0000	967,00	967,00
14	Systemair	Фильтр FFK 70-40	buc			4 270,00
						0,00
	1/14	Фильтр FFK 70-40	buc	1,0000	4 270,00	4 270,00
15	Systemair	Фильтр BFK 70-40 F5	buc			2 000,00
						0,00
	1/15	Фильтр BFK 70-40 F5	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
16	Systemair	Шумоглушитель LDR 70-40	buc			5 017,00
						0,00
	1/16	Шумоглушитель LDR 70-40	buc	1,0000	5 017,00	5 017,00
17	Systemair	Шумоглушитель LDC 200	buc			1 850,00
						0,00
	1/17	Шумоглушитель LDC 200	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
18	Systemair	Шумоглушитель LDC 200-900	buc			1 850,00
						0,00
	1/18	Шумоглушитель LDC 200-900	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
19	Systemair	Шумоглушитель SSS 190/225	buc			8 580,00
						0,00
	1/19	Шумоглушитель SSS 190/225	buc	1,0000	8 580,00	8 580,00
20	Systemair	Датчик влажности HR1	buc			2 150,00
						0,00
	1/20	Датчик влажности HR1	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00
21	Systemair	Хомут FK 200	buc			100,00
						0,00
	1/21	Хомут FK 200	buc	1,0000	100,00	100,00
22	Systemair	Хомут ASS 190/225	buc			988,00
						0,00
	1/22	Хомут ASS 190/225	buc	1,0000	988,00	988,00
23	Systemair	Ящик ASK190/225	buc			1 167,00
						0,00
	1/23	Ящик ASK190/225	buc	1,0000	1 167,00	1 167,00
24	Pret de piata	Зонт приточно-вытяжной с вентилятором ЗПВП 900x1,5 в комплекте	buc			7 800,00
						0,00
	1/24	Зонт приточно-вытяжной с вентилятором ЗПВП 900x1,5 в комплекте	buc	1,0000	7 800,00	7 800,00
25	Pret de piata	Зонт приточно-вытяжной с вентилятором ЗПВП 1000x750 в комплекте	buc			6 600,00
						0,00
	1/25	Зонт приточно-вытяжной с вентилятором ЗПВП 1000x750 в комплекте	buc	1,0000	6 600,00	6 600,00
26	Pret de piata	Зонт приточно-вытяжной с вентилятором ЗВ 600x800 в комплекте	buc			5 200,00
						0,00
	1/26	Зонт приточно-вытяжной с вентилятором ЗВ 600x800 в комплекте	buc	1,0000	5 200,00	5 200,00
		2. Lucrari de montare				
27	IB17B	Generator de aer cald monobloc, avind puterea calorica de 25.100 - 45.000 kcal/h (Смесительный узел)	buc			285,94
						31,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	25,00	31,25
	2822135722600	Racord flexibil	buc	1,0000	56,00	56,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	90,00	180,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0450	57,00	2,56
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0900	57,00	5,13
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,5000	22,00	11,00
28	IC46A	Distributor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm (Распределительный коллектор на 6 потоков в комплекте)	buc			85,75
						85,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	25,00	85,00
	2913124124100	Distribuitor - colector	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	25,00	0,75
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	0,00	0,00
	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	0,00	0,00
29	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc			872,34 543,75
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	25,00	543,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	12,00	2,65
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	32,00	4,82
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	20,00	3,62
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,55	26,53
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	26,00	4,70
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	0,00	0,00
	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	3,60	79,60
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	3,60	94,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	90,00	9,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	22,00	28,60
30	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Клапан воздушный)	buc			291,63 221,75
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8700	25,00	221,75
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3300	13,00	4,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,48	1,49
	2924127322000	Filtru de aer cu saci filtranti	buc	1,0000	0,00	0,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	27,00	2,70
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	0,00	0,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	0,60	4,82
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	3,0000	0,60	1,81
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8,0000	2,10	16,88
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	3,0000	5,60	16,88
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	1,25	2,51
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	90,00	13,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1800	22,00	3,96
31	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc			2 083,82 109,00
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	25,00	109,00
	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,0000	1 917,00	1 974,51
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,31
32	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Клапан обратный)	buc			384,39 24,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	25,00	24,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	12,00	2,04
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	27,00	1,22
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	20,00	1,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	0,00	0,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	26,00	15,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	9,80	274,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,25	35,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	90,00	16,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
33	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Калорифер)	buc			364,71 248,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	25,00	248,00
	2924127325000	Baterie de incalzire	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,48	0,74
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	27,00	1,35
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	0,00	0,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,60	10,85
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	1,80	32,56
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	230,00	69,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	22,00	2,20

1	2	3	4	5	6	7
34	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (Гибкая вставка)	buc			151,94 122,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	25,00	122,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,48	2,22
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	27,00	8,11
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,80	6,41
	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	1,60	12,83
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	12,00	0,36
35	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg	buc			1 036,43 341,25
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	25,00	341,25
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	16,00	32,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,48	1,48
	2924127321000	Filtru de aer cu celule filtrante	buc	1,0000	0,00	0,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	27,00	2,70
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	0,00	0,00
	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	32,00	640,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	90,00	13,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	22,00	5,50
36	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm Шумоглушитель	buc			235,40 27,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	25,00	27,50
	2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	1,0000	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,50	9,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	9,80	176,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	1,25	22,50
37	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastr, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Зонт вытяжной с вентилятором)	buc			299,55 288,75
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	25,00	288,75
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2912435776200	Ventilator de fereastr	buc	1,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	90,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	12,00	1,80
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Incalzire 1				
38	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "STILE EXTRA 500" Global 5elem	buc			827,27 12,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	25,00	12,50
	2822115700000/3 8	Radiator "STILE EXTRA 500" Global 5elem	buc	1,0000	801,50	801,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	57,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	57,00	0,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	82,00	4,10
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,22	3,66
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
39	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "STILE EXTRA 500" Global 6elem	buc			987,77 12,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	25,00	12,50
	2822115700000/3 9	Radiator "STILE EXTRA 500" Global 6elem	buc	1,0000	962,00	962,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	57,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	57,00	0,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	82,00	4,10
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,22	3,66
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
40	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "STILE EXTRA 500" Global 8elem	buc			1 308,44 12,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	25,00	12,50
	2822115700000/4 0	Radiator "STILE EXTRA 500" Global 8elem	buc	1,0000	1 282,67	1 282,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	57,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	57,00	0,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	82,00	4,10

1	2	3	4	5	6	7
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,22	3,66
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
41	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "STILE EXTRA 500" Global 10elem	buc			1 628,77 12,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	25,00	12,50
	2822115700000/4 1	Radiator "STILE EXTRA 500" Global 10elem	buc	1,0000	1 603,00	1 603,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	57,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	57,00	0,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	82,00	4,10
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,22	3,66
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
42	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "STILE EXTRA 500" Global 13elem	buc			2 113,77 12,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	25,00	12,50
	2822115700000/4 2	Radiator "STILE EXTRA 500" Global 13elem	buc	1,0000	2 088,00	2 088,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	57,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	57,00	0,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	82,00	4,10
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,22	3,66
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
43	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "STILE EXTRA 500" Global 15elem	buc			2 480,77 12,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	25,00	12,50
	2822115700000/4 3	Radiator "STILE EXTRA 500" Global 15elem	buc	1,0000	2 455,00	2 455,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	57,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	57,00	0,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	82,00	4,10
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,22	3,66
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
44	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "STILE EXTRA 500" Global 16elem	buc			2 589,77 12,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	25,00	12,50
	2822115700000/4 4	Radiator "STILE EXTRA 500" Global 16elem	buc	1,0000	2 564,00	2 564,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	57,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	57,00	0,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	82,00	4,10
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,22	3,66
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
45	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm "STILE EXTRA 500" Global 20elem	buc			3 298,83 16,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	25,00	16,25
	2822115700000/4 5	Radiator "STILE EXTRA 500" Global 20elem	buc	1,0000	3 266,67	3 266,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	57,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	57,00	0,46
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	82,00	4,10
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,22	4,88
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Termoregulator automat RA-FN, RAS-C d1/2" Danfoss	buc			173,22 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	25,00	4,50
	2875274202700/4 6	Termoregulator automat RA-FN, RAS-C d1/2" Danfoss	buc	1,0000	166,67	166,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	57,00	0,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	57,00	1,37
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central,Клапан запорный RLV-S d1/2"Danfoss	buc			131,55 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	25,00	4,50
	2875274202700/4 7	Клапан запорный RLV-S d1/2"Danfoss	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	57,00	0,68

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	57,00	1,37
48	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Robinet de blocare RLV-S d1/2"Danfoss	buc			95,72 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	25,00	4,50
	2875274202700/48	Robinet de blocare RLV-S d1/2"Danfoss	buc	1,0000	89,17	89,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	57,00	0,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	57,00	1,37
49	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Автоматический балансировочный клапан ASV-PV DN 1/2" Danfoss	buc			2 164,76 3,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,00	3,75
	2875274205100/49	Автоматический балансировочный клапан ASV-PV DN 1/2" Danfoss	buc	1,0000	2 158,33	2 158,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	57,00	0,85
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	57,00	1,82
50	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Запорный клапан ASV-BD DN 1/2" Danfoss	buc			673,10 3,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,00	3,75
	2875274205100/50	Запорный клапан ASV-BD DN 1/2" Danfoss	buc	1,0000	666,67	666,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	57,00	0,85
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	57,00	1,82
51	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Кран воздуховыпускной автоматический d1/2"	buc			130,00 2,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2913134500000/51	Кран воздуховыпускной автоматический d1/2"	buc	1,0000	125,00	125,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	25,00	2,50
52	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый 1/2"	buc			69,05 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	25,00	4,50
	2875274202700/52	Кран шаровый 1/2"	buc	1,0000	62,50	62,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	57,00	0,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	57,00	1,37
53	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central,Спускной кран d3/4"	buc			77,26 3,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,00	3,75
	2875274205100/53	Спускной кран d3/4"	buc	1,0000	70,83	70,83
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	57,00	0,85
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	57,00	1,82
54	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PEX-b d16x2 mm (K=1,6 на фитинги)	m			42,21 12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	25,00	12,00
	2521216710000/54	Teava din polietilena sau polipropilena PEX-b d16x2 mm (K=1,6 на фитинги)	m	1,0300	18,33	30,21
55	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PEX-b d20x2 mm (K=1,6 на фитинги)	m			49,08 12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	25,00	12,00
	2521216710000/55	Teava din polietilena sau polipropilena PEX-b d20x2 mm (K=1,6 на фитинги)	m	1,0300	22,50	37,08
56	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,45 2,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	25,00	2,25
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune	h-ut	0,0400	30,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
		15,0 - 30,0 kw				
57	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, ПЭП д18х9мм	m			17,08 12,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	25,00	12,75
	332051735223/57	Termoizolatie conducte ПЭП д18х9мм	m	1,0300	4,00	4,33
58	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, ПЭП д22х9мм	m			17,62 12,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	25,00	12,75
	332051735223/58	Termoizolatie conducte ПЭП д22х9мм	m	1,0300	4,50	4,87
59	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2" (K=1,4 на фитинги)	m			40,74 12,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	25,00	12,25
	2521216701000/59	Teava din otel 1/2" (K=1,4 на фитинги)	m	1,0150	19,16	27,23
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0350	12,00	0,59
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0050	32,00	0,22
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	20,00	0,39
60	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (K=1,4 на фитинги)	m			49,89 14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	25,00	14,00
	2521216701000/60	Teava din otel 3/4" (K=1,4 на фитинги)	m	1,0150	23,33	33,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	12,00	1,08
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	32,00	0,76
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	20,00	0,84
61	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"(K=1,4 на фитинги)	m			72,83 16,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	25,00	16,80
	2521216701000/61	Teava din otel 1"(K=1,4 на фитинги)	m	1,0150	37,50	53,29
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	12,00	1,08
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	32,00	0,76
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	20,00	0,84
62	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (K=1,4 на фитинги)	m			81,27 19,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	25,00	19,60
	2521216701000/62	Teava din otel 1 1/4" (K=1,4 на фитинги)	m	1,0150	40,83	58,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	12,00	1,44
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	32,00	1,08
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	20,00	1,06
63	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" (K=1,4 на фитинги)	m			109,16 21,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	25,00	21,70
	2521216701000/63	Teava din otel 1 1/2" (K=1,4 на фитинги)	m	1,0150	58,33	82,89
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	12,00	1,76

1	2	3	4	5	6	7
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	32,00	1,34
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	20,00	1,40
64	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,45 2,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	25,00	2,25
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	30,00	1,20
65	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,25 2,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	25,00	2,75
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
66	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, K-Flex ST d18x20mm	m			21,40 12,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	25,00	12,75
	332051735223/66	Termoizolatatie conducte , K-Flex ST d18x20mm	m	1,0300	8,00	8,65
67	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, K-Flex ST d22x20mm	m			22,48 12,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	25,00	12,75
	332051735223/67	Termoizolatatie conducte K-Flex ST d22x20mm	m	1,0300	9,00	9,73
68	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, K-Flex ST d28x20mm	m			25,19 12,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	25,00	12,75
	332051735223/68	Termoizolatatie conducte K-Flex ST d28x20mm	m	1,0300	11,50	12,44
69	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, K-Flex ST d35x20mm	m			28,62 12,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	25,00	12,75
	332051735223/69	Termoizolatatie conducte K-Flex ST d35x20mm	m	1,0300	14,67	15,87
70	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, K-Flex ST d42x20mm	m			31,32 12,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	25,00	12,75
	332051735223/70	Termoizolatatie conducte K-Flex ST d42x20mm	m	1,0300	17,17	18,57
71	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			30,75 5,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	25,00	5,75
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	25,00	25,00
		3.2. Incalzire 2 (podele calde)				
72	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze Шкаф для коллектора	buc			946,53 50,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	25,00	50,00
	2811236829552/72	Cutie metalica Шкаф для коллектора	buc	1,0000	850,00	850,00
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	32,00	16,00
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	1,48	2,22
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	230,00	18,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,01
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	3,30	9,90
73	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PEX-b d17x2 mm	m			26,69 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	25,00	7,50
	2521216710000/73	Teava din polietilena sau polipropilena PEX-b d17x2 mm	m	1,0300	18,63	19,19
74	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare,	m			3,45 2,25

1	2	3	4	5	6	7
		covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	25,00	2,25
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	30,00	1,20
75	pret de piata	Banda perimetrata pentru compensarea dilatarilor Демпферная лента	m			1,25 0,00
	75	Banda perimetrata pentru compensarea dilatarilor Демпферная лента	m	1,0000	1,25	1,25
76	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Труба гофрированная из полиэтилена	m			19,02 12,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	25,00	12,75
	332051735223/76	Труба гофрированная из полиэтилена	m	1,0300	5,80	6,27
77	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (K=1,3 на фитинги)	m			67,63 15,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	25,00	15,60
	2521216701000/7	Teava din otel diametrul de 1" (K=1,3 на фитинги)	m	1,0150	37,50	49,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0640	12,00	1,00
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	32,00	0,71
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	20,00	0,78
78	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (K=1,3 на фитинги)	m			58,05 14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	25,00	14,00
	2521216701000/7	Teava din otel diametrul de 1 1/4" (K=1,3 на фитинги)	m	1,0150	40,83	41,44
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0860	12,00	1,03
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	32,00	0,77
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	20,00	0,76
79	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,45 2,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	25,00	2,25
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	30,00	1,20
80	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,25 2,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	25,00	2,75
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
81	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, K-Flex ST d28x20mm	m			25,19 12,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	25,00	12,75
	332051735223/81	Termoizolatie conducte K-Flex ST d28x20mm	m	1,0300	11,50	12,44
82	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Автоматический воздухоотводчик d1/2"	buc			130,00 2,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2913134500000/8	Автоматический воздухоотводчик d1/2"	buc	1,0000	125,00	125,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	25,00	2,50
83	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Спускной кран d1/2"	buc			77,27 3,75

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,00	3,75
	2875274205100/8 3	Спускной кран д1/2"	buc	1,0000	70,84	70,84
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	57,00	0,85
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	57,00	1,82
84	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			30,75 5,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	25,00	5,75
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	25,00	25,00
		3.3. Alimentarea cu caldura sistemului R1				
85	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (K=1,3 на фитинги)	m			58,05 14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	25,00	14,00
	2521216701000/7 8	Teava din otel diametrul de 1 1/4" (K=1,3 на фитинги)	m	1,0150	40,83	41,44
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	12,00	1,03
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	32,00	0,77
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	20,00	0,76
86	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,45 2,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	25,00	2,25
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	30,00	1,20
87	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, K-Flex ST d28x20mm	m			25,19 12,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	25,00	12,75
	332051735223/81	Termoizolatie conducte K-Flex ST d28x20mm	m	1,0300	11,50	12,44
88	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Автоматический воздухоотводчик д1/2"	buc			130,00 2,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2913134500000/8 2	Автоматический воздухоотводчик д1/2"	buc	1,0000	125,00	125,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	25,00	2,50
89	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Спускной кран д1/2"	buc			77,27 3,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,00	3,75
	2875274205100/8 3	Спускной кран д1/2"	buc	1,0000	70,84	70,84
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	57,00	0,85
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	57,00	1,82
90	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			30,75 5,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	25,00	5,75
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	25,00	25,00
		3.4. Ventilatia				
91	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка МЖР 600x200	buc			193,24 12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,00	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2811236306200/9 1	Grila ventilatie Решетка МЖР 600x200	buc	1,0000	180,00	180,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,48	0,74

1	2	3	4	5	6	7
92	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка МЖР 1000x400	buc			421,24 12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,00	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2811236306200/92	Grila ventilatie Решетка МЖР 1000x400	buc	1,0000	408,00	408,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,48	0,74
93	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Deflector d250 mm	buc			101,24 12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,00	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	281123630620/930	Deflector d250 mm	buc	1,0000	88,00	88,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,48	0,74
94	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Deflector d160 mm	buc			281,24 12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,00	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2811236306200/94	Deflector d160 mm	buc	1,0000	268,00	268,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,48	0,74
95	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime Umbrela D=200mm	m2			346,60 74,48
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9800	25,00	74,48
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,1960	13,00	15,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	12,00	1,80
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,2900	14,00	4,06
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,0480	14,00	14,67
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,1700	14,00	16,39
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	27,00	2,71
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,5000	0,00	0,00
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,3100	56,00	17,39
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,3300	20,00	6,59
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,50	4,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	26,00	3,11
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	6,2500	25,00	156,25
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,90	7,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	90,00	18,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
96	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1mm grosime Umbrela D=100 mm	m2			346,52 74,52
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9800	25,00	74,52
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,1960	13,00	15,57
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	12,00	1,80
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,2900	14,00	4,06
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,0480	14,00	14,67
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,1700	14,00	16,36
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	27,00	2,67
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,5000	0,00	0,00
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,3100	56,00	17,30
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,3300	20,00	6,62
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,50	4,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	26,00	3,15
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	6,2500	25,00	156,21
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,90	7,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	90,00	18,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,34
97	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra УП2 d100 mm	buc			2 596,46 148,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9400	25,00	148,50
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1,8000	57,00	102,89

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6000	1,48	0,89
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,1200	27,00	3,24
	2811236310030/97	Preaplin si piesa de trecere etansa УП2 д100 мм	buc	1,0000	2 320,00	2 326,96
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	90,00	13,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	12,00	0,48
98	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra УП2 д200 мм	buc			2 676,70 148,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9400	25,00	148,50
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1,8000	57,00	102,89
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6000	1,48	0,89
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,1200	27,00	3,24
	2811236310030/98	Preaplin si piesa de trecere etansa УП2 д200 мм	buc	1,0000	2 400,00	2 407,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	90,00	13,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	12,00	0,48
99	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra УП2 300x200 мм	buc			5 301,57 148,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9400	25,00	148,50
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1,8000	57,00	102,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6000	1,48	0,89
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,1200	27,00	3,25
	2811236310030/99	Preaplin si piesa de trecere etansa УП2 300x200 мм	buc	1,0000	5 017,00	5 032,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	90,00	13,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	12,00	0,48
100	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra УП2 150x150 мм	buc			2 606,52 148,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9400	25,00	148,50
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1,8000	57,00	102,91
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6000	1,48	0,89
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,1200	27,00	3,25
	2811236310030/100	Preaplin si piesa de trecere etansa УП2 150x150 мм	buc	1,0000	2 330,00	2 336,99
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	90,00	13,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	12,00	0,48
101	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Гигрорегулируемое воздухоприточное устройство ЕНА 5-35	buc			263,24 12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,00	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2811236306200/101	Гигрорегулируемое воздухоприточное устройство ЕНА 5-35	buc	1,0000	250,00	250,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,48	0,74
102	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка ПР 300x150	buc			102,24 12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,00	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2811236306200/102	Grila ventilatie Решетка ПР 300x150	buc	1,0000	89,00	89,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,48	0,74
103	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Диффузор TSF 200	buc			1 393,24 12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,00	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2811236306200/103	Диффузор TSF 200	buc	1,0000	1 380,00	1 380,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,48	0,74
104	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Ирисовый клапан SPI200	buc			1 373,10 28,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1200	25,00	28,00
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	13,00	10,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1650	12,00	1,99

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	1,48	5,35
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0450	27,00	1,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	230,00	1,38
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	20,00	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,50	14,07
	2874115765700/104	Rama cu jaluzele reglabile Ирисовый клапан SPI200	buc	1,0000	967,00	971,84
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	26,00	13,06
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	9,80	275,77
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,25	35,17
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	90,00	13,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	12,00	0,18
105	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Потолочный диффузор TSF 200	buc			1 333,24 12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,00	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2811236306200/105	Потолочный диффузор TSF 200	buc	1,0000	1 320,00	1 320,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,48	0,74
106	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка P 150x100	buc			105,24 12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,00	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2811236306200/106	Grila ventilatie Решетка P 150x100	buc	1,0000	92,00	92,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,48	0,74
107	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка P 150x150	buc			123,24 12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,00	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2811236306200/107	Grila ventilatie Решетка P 150x150	buc	1,0000	110,00	110,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,48	0,74
108	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка P 200x150	buc			137,24 12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,00	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2811236306200/108	Grila ventilatie Решетка P 200x150	buc	1,0000	124,00	124,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,48	0,74
109	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка P 250x100	buc			146,24 12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,00	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2811236306200/109	Grila ventilatie Решетка P 250x100	buc	1,0000	133,00	133,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,48	0,74
110	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка P 250x150	buc			146,24 12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,00	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2811236306200/110	Grila ventilatie Решетка P 250x150	buc	1,0000	133,00	133,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,48	0,74
111	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка P 250x250	buc			210,24 12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,00	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2811236306200/111	Grila ventilatie Решетка P 250x250	buc	1,0000	197,00	197,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,48	0,74
112	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка P 300x200	buc			191,24 12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,00	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2811236306200/12	Grila ventilatie Решетка P 300x200	buc	1,0000	178,00	178,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,48	0,74
113	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка P 400x300	buc			306,24 12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,00	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2811236306200/13	Grila ventilatie Решетка P 400x300	buc	1,0000	293,00	293,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,48	0,74
114	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			685,89 94,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	25,00	94,50
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	13,00	10,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	12,00	0,12
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	32,00	0,39
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,30	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	0,00	0,00
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	14,00	17,68
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	20,00	0,61
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	15,80	0,48
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	26,00	0,79
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	25,00	118,67
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	25,00	238,11
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	25,00	191,90
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,90	5,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,60
115	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			983,88 67,75
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	25,00	67,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	12,00	0,12
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	36,00	1,45
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	32,00	1,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,30	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	0,00	0,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	56,00	0,45
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	14,00	22,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	20,00	1,21
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	15,80	0,96
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,50	6,06
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	26,00	0,52
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	25,00	113,63
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	25,00	181,80
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	25,00	227,25
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	13,5000	25,00	340,88
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,50	6,06
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,90	10,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	12,00	0,72
116	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			685,89 94,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	25,00	94,50
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	13,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	12,00	0,12
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	32,00	0,39
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,30	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	0,00	0,00
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	14,00	17,67
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	20,00	0,61
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	15,80	0,48
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	26,00	0,79
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	25,00	118,67
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	25,00	238,11
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	25,00	191,90
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,90	5,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,60
117	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			323,46 86,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	25,00	86,00
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	13,00	10,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	12,00	0,12
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	32,00	0,39
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,30	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	56,00	0,45
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	14,00	20,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	20,00	0,61
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	15,80	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	26,00	0,79
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	25,00	73,22
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	25,00	118,67
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,90	5,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,60
118	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			681,64 82,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	25,00	82,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	12,00	0,12
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	32,00	1,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,30	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	0,00	0,00
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	56,00	0,28
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	56,00	0,45
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	14,00	23,92
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	20,00	0,60
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	15,80	0,14
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,50	12,06
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	26,00	1,05
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	25,00	113,06
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	25,00	180,90
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	25,00	226,12
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,50	12,06
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,90	21,71
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	90,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,96
119	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			483,33 61,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	25,00	61,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	12,00	0,12
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	32,00	1,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,30	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	0,00	0,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	56,00	0,45
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	14,00	19,09

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	20,00	0,61
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	15,80	0,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,50	8,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	26,00	1,05
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	25,00	71,96
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	25,00	113,62
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	25,00	181,80
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,50	8,08
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,90	14,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	12,00	0,84
120	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20mm K-flex AIR с покрытием AL CLAD	m2			141,32 11,85
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	25,00	11,85
	1111000100031/120	Cochilii vata minerala cu grosimea de 20mm K-flex AIR с покрытием AL CLAD	m2	1,0300	125,00	128,75
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	16,00	0,72
121	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 25mm ALU WIRED MAT 105 ROCKWOOL	m2			151,62 11,85
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	25,00	11,85
	1111000100031/121	Cochilii vata minerala cu grosimea de 25mm ALU WIRED MAT 105 ROCKWOOL	m2	1,0300	135,00	139,05
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	16,00	0,72
122	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (pentru executie piese speciale)	m2			681,64 82,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	25,00	82,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0100	12,00	0,12
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	32,00	1,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,30	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	0,00	0,00
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	56,00	0,28
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	56,00	0,45
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	14,00	23,92
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	20,00	0,60
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	15,80	0,14
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,50	12,06
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	26,00	1,05
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	25,00	113,06
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	25,00	180,90
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	25,00	226,12
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,50	12,06
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,90	21,71
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	90,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,96
123	CC09A	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2			69,92 26,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,0500	25,00	26,25
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	12,00	4,56
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,2000	11,80	37,76
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	15,80	0,47
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia cladirii existente
in gradinita de copii, tip P+E, str.
Stefan cel Mare, s. Magdacesi, r-
ul Criuleni N084/03/19-1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Punct termic

Valoarea de deviz 135 759,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret firmei	Echilebrare hidraulica "THERMONA" (Cehia) Dn65 (de conectare)	buc	1,000	4 196,97 0,00	4 196,97 0,00
2	Pret firmei	Pompa de circulatie (incalzire) G=2.1 m3/ora H=7.0 m B 80/220.32M (1 lucru +1 rez) "DAB" Italia	buc	2,000	3 091,67 0,00	6 183,34 0,00
3	Pret firmei	Pompa de circulatie (ventilare) G=1.8 m3/ora H=5.0 m B 60/220.32M (1 lucru +1 rez) "DAB" Italia	buc	2,000	1 491,57 0,00	2 983,14 0,00
4	Pret firmei	Pompa de circulatie (pode la calde) G=0.8 m3/ora H=6.0 m B 60/180 M (1 lucru +1 rez) "DAB" Italia	buc	2,000	2 594,17 0,00	5 188,34 0,00
5	Pret firmei	Pompa de circulatie (ACM) G=5 m3/ora H=5.0 m D 60/220.40M "DAB" Italia	buc	1,000	1 591,66 0,00	1 591,66 0,00
6	Pret firmei	Pompa de circulatie (ACM) G=0.25 m3/ora H=4.0 m VA 35/130-1.2" (1 lucru +1 dep) "DAB" Italia	buc	2,000	2 074,17 0,00	4 148,34 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	Pret firmei	Boiler V=300 L Q=40 kW TESI Bulgaria	buc	2,000	11 767,50 0,00	23 535,00 0,00
8	Pret firmei	Filtru cu plasa Dn 65	buc	1,000	697,50 0,00	697,50 0,00
9	Pret firmei	Filtru cu plasa Dn 40	buc	3,000	248,33 0,00	744,99 0,00
10	Pret firmei	Filtru cu plasa Dn 25	buc	1,000	148,33 0,00	148,33 0,00
11	Pret firmei	Filtru cu plasa Dn 20	buc	1,000	90,00 0,00	90,00 0,00
12	Pret firmei	Vas de expansiune MAXIVAREM LR CE V=30 L Varem Italia	buc	2,000	977,50 0,00	1 955,00 0,00
13	Pret firmei	Vana cu tri cai VF DN25 mm cu actiune electrica AMV-25 Danfoss	buc	2,000	971,67 0,00	1 943,34 0,00
14	Pret firmei	Compensator EPDM ZKV Dn 40 PN10 Danfoss	buc	6,000	956,00 0,00	5 736,00 0,00
15	Pret firmei	Compensator EPDM ZKV Dn 25 PN10 Danfoss	buc	2,000	840,00 0,00	1 680,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			60 821,95
		<i>Cheltuieli de semifabricat si depozitie</i>	1,2 %			729,86
		Total Utilaj Inclusiv salariu				61 551,81
		2. Lucrari de montare				
16	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw - Echilebrare hidraulica	buc	1,000	886,00 450,00	886,00 450,00
17	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse	buc	9,000	195,70 55,00	1 761,28 495,00
18	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc	2,000	275,07 57,50	550,14 115,00
19	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta	buc	6,000	127,19 57,50	763,14 345,00

1	2	3	4	5	6	7
20	IA28A	Vas de expansiune	buc	2,000	799,77 127,50	1 599,55 255,00
21	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	2,000	5,95 3,75	11,90 7,50
22	IC52A	Manson de dilatare pentru conducte de gaze (Dresser) avind diametrul de 100 mm Compensator	buc	8,000	274,50 22,50	2 196,00 180,00
		<i>Total</i>	lei			7 768,01
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			415,69
		<i>Transport materialelor</i>	5 %			288,16
		<i>Total</i>				8 471,86
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			923,75
		<i>Total</i>				9 395,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			375,82
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				9 771,43 1 847,50
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Armatura de conducte				
23	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala,Vana manuala Dn 65mm Danfoss	buc	3,000	1 013,45 18,75	3 040,34 56,25
24	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala,Vana manuala Dn 50mm Danfoss	buc	3,000	912,61 18,75	2 737,84 56,25
25	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" Robinet sferic Dn 40 Danfoss	buc	18,000	341,45 7,00	6 146,17 126,00
26	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de	buc	12,000	149,37 5,75	1 792,44 69,00

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Robinet sferic Dn 25 Danfoss				
27	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Robinet sferic Dn 20 Danfoss	buc	4,000	90,20 5,75	360,80 23,00
28	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet sferic Dn 15 Danfoss	buc	1,000	68,67 4,50	68,67 4,50
29	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" Supapa de retinere cu arc Dn 50 Danfoss	buc	1,000	348,20 11,25	348,20 11,25
30	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" Supapa de retinere cu arc Dn 40 Danfoss	buc	5,000	235,42 6,25	1 177,10 31,25
31	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Supapa de retinere cu arc Dn 25 Danfoss	buc	1,000	118,45 3,75	118,45 3,75
32	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Supapa de retinere cu arc Dn 20 Danfoss	buc	1,000	60,12 3,75	60,12 3,75
33	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Robinet automat de evacuare aerului Dn 15 Danfoss	buc	14,000	134,00 2,50	1 876,00 35,00
34	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Supapa de siguranta Dn 15 Danfoss	buc	2,000	228,45 3,75	456,90 7,50
35	IC12D	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru	m	8,000	200,53	1 604,23

1	2	3	4	5	6	7
		constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 89x3 GOST 10704-91*			27,50	220,00
36	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76x3 GOST 10704-91*	m	3,000	147,02 24,00	441,06 72,00
37	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57x3 GOST 10704-91*	m	13,000	122,60 20,50	1 593,76 266,50
38	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 45x2.5 GOST 10704-91*	m	27,000	90,45 20,50	2 442,20 553,50
39	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2 GOST 10704-91*	m	1,000	68,87 15,50	68,87 15,50
40	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind	m	14,000	59,60 14,00	834,34 196,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 32x2 GOST 10704-91*				
41	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2 GOST 10704-91*	m	7,000	53,17 12,00	372,20 84,00
42	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 18x2 GOST 10704-91*	m	4,000	32,57 10,00	130,27 40,00
43	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	11,000	4,25 2,25	46,75 24,75
44	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	42,000	5,25 2,75	220,50 115,50
45	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	24,000	6,25 3,25	150,00 78,00
46	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	110,000	30,75 5,75	3 382,50 632,50
47	IzH40B	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5"Saltele de vata minerala acoperite cu plasa metalica N12-	m3	1,100	810,54 283,25	891,59 311,57

1	2	3	4	5	6	7
		1.2				
48	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare	m2	26,700	119,79 5,87	3 198,32 156,85
49	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, montare	m2	26,700	17,60 14,72	470,05 393,15
		<i>Total</i>	lei			34 029,67
		Total Armatura de conducte Inclusiv salariu				34 029,67 3 587,32
		<i>Total</i>	lei			34 029,67
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			807,15
		<i>Transport materialelor</i>	5 %			1 512,17
		<i>Total</i>				36 348,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,6 %			3 852,99
		<i>Total</i>				40 201,98
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 608,08
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				41 810,06 3 587,32

		Total	lei	113 133,30
		TVA	20 %	22 626,66
		Total deviz: Inclusiv salariu		135 759,96 5 434,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cladirii existente
in gradinita de copii, tip P+E, str.
Stefan cel Mare, s. Magdacesi, r-
ul Criuleni N084/03/19-1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5
Punct termic

Valoarea de deviz 135 759,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	7134050013250	Izolator	h-om	10,373	25,00	259,325
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,800	25,00	345,000
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	169,130	25,00	4 228,250
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	22,000	25,00	550,000
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,090	25,00	52,250
		Total manopera				5 434,82

Materiale:

1.	1/1	Echilebrare hidraulica "THERMONA" (Cehia) Dn65 (de conectare)	buc	1,000	4 196,97	4 196,970
2.	1/10	Filtru cu plasa Dn 25	buc	1,000	148,33	148,330
3.	1/11	Filtru cu plasa Dn 20	buc	1,000	90,00	90,000
4.	1/12	Vas de expansiune MAXIVAREM LR CE V=30 L Varem Italia	buc	2,000	977,50	1 955,000
5.	1/13	Vana cu tri cai VF DN25 mm cu actiune electrica AMV-25 Danfoss	buc	2,000	971,67	1 943,340
6.	1/14	Compensator EPDM ZKV Dn 40 PN10 Danfoss	buc	6,000	956,00	5 736,000
7.	1/15	Compensator EPDM ZKV Dn 25 PN10 Danfoss	buc	2,000	840,00	1 680,000
8.	1/2	Pompa de circulatie (incalzire) G=2.1 m3/ora H=7.0 m B 80/220.32M (1 lucru +1 rez) "DAB" Italia	buc	2,000	3 091,67	6 183,340
9.	1/3	Pompa de circulatie (ventilare) G=1.8 m3/ora H=5.0 m B 60/220.32M (1 lucru +1 rez) "DAB" Italia	buc	2,000	1 491,57	2 983,140
10.	1/4	Pompa de circulatie (pode la calde) G=0.8 m3/ora H=6.0 m B 60/180 M (1 lucru +1 rez) "DAB" Italia	buc	2,000	2 594,17	5 188,340
11.	1/5	Pompa de circulatie (ACM) G=5 m3/ora H=5.0 m D 60/220.40M "DAB" Italia	buc	1,000	1 591,66	1 591,660
12.	1/6	Pompa de circulatie (ACM) G=0.25 m3/ora H=4.0 m VA 35/130-1.2" (1 lucru +1 dep) "DAB" Italia	buc	2,000	2 074,17	4 148,340

13.	1/7	Boiler V=300 L Q=40 kW TESI Bulgaria	buc	2,000	11 767,50	23 535,000
14.	1/8	Filtru cu plasa Dn 65	buc	1,000	697,50	697,500
15.	1/9	Filtru cu plasa Dn 40	buc	3,000	248,33	744,990
16.	10106221/47	Saltele de vata minerala acoperite cu plasa metalica N12-1.2	m3	1,167	481,00	561,327
17.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,136	35,00	4,760
18.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,216	15,80	3,413
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,250
20.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,138	25,00	28,450
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,210	20,00	144,200
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	18,311	30,00	549,330
23.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,288	57,00	130,416
24.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	2,800	135,00	378,000
25.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,680	135,00	91,800
26.	2521216701000	Teava din otel	m	5,400	58,33	314,982
27.	2521216701000/ 35	Teava din otel 89x3 GOST 10704-91*	m	8,120	155,84	1 265,421
28.	2521216701000/ 36	Teava din otel 76x3 GOST 10704-91*	m	3,045	108,33	329,865
29.	2521216701000/ 37	Teava din otel 57x3 GOST 10704-91*	m	13,195	90,00	1 187,550
30.	2521216701000/ 38	Teava din otel 45x2.5 GOST 10704-91*	m	27,405	58,33	1 598,534
31.	2521216701000/ 39	Teava din otel 38x2 GOST 10704-91*	m	1,015	47,50	48,212
32.	2521216701000/ 40	Teava din otel 32x2 GOST 10704-91*	m	14,210	40,83	580,194
33.	2521216701000/ 41	Teava din otel 25x2 GOST 10704-91*	m	7,105	37,50	266,438
34.	2521216701000/ 42	Teava din otel 18x2 GOST 10704-91*	m	4,060	19,17	77,830
35.	2523156715100	Manson de dilatare	m	8,000	252,00	2 016,000
36.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,400	65,00	91,000
37.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	121,565	25,00	3 039,125
38.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	110,000	25,00	2 750,000
39.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,333	15,00	4,995
40.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	1,246	15,00	18,690
41.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,347	32,00	75,104
42.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,200	32,00	38,400
43.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	6,000	0,00	0,000
44.	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	16,000	0,35	5,600
45.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	24,000	6,80	163,200
46.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	72,000	9,20	662,400
47.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	56,000	12,00	672,000
48.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	6,000	14,00	84,000
49.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	56,000	0,50	28,000
50.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	16,000	0,30	4,800
51.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	96,000	0,50	48,000
52.	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	16,000	0,30	4,800
53.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	213,600	0,36	76,896
54.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	96,000	0,00	0,000
55.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	56,000	0,00	0,000
56.	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	18,000	0,00	0,000
57.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	7,650	35,00	267,750
58.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	4,000	58,00	232,000
59.	2875274202700/ 25	Robinet sferic Dn 40 Danfoss	buc	18,000	330,84	5 955,120
60.	2875274202700/ 26	Robinet sferic Dn 25 Danfoss	buc	12,000	140,84	1 690,080
61.	2875274202700/ 27	Robinet sferic Dn 20 Danfoss	buc	4,000	81,67	326,680

62.	2875274202700/ 28	Robinet sferic Dn 15 Danfoss	buc	1,000	62,50	62,500
63.	2875274205000/ 23	Vana manuala Dn 65mm Danfoss	buc	3,000	650,00	1 950,000
64.	2875274205000/ 24	Vana manuala Dn 50mm Danfoss	buc	3,000	549,17	1 647,510
65.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,000	0,00	0,000
66.	2875274205100/ 29	Supapa de retinere cu arc Dn 50 Danfoss	buc	1,000	331,67	331,670
67.	2875274205100/ 30	Supapa de retinere cu arc Dn 40 Danfoss	buc	5,000	225,00	1 125,000
68.	2875274205100/ 31	Supapa de retinere cu arc Dn 25 Danfoss	buc	1,000	112,50	112,500
69.	2875274205100/ 32	Supapa de retinere cu arc Dn 20 Danfoss	buc	1,000	54,17	54,170
70.	2875274205100/ 34	Supapa de siguranta Dn 15 Danfoss	buc	2,000	222,50	445,000
71.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	12,000	88,00	1 056,000
72.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	12,000	103,00	1 236,000
73.	2913134500000/ 33	Robinet automat de evacuare aerului Dn 15 Danfoss	buc	14,000	125,00	1 750,000
74.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	6,060	69,00	418,140
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,308	1,79	2,341
		Total materiale de construcții				96 828,41

Utilaje de construcții:

1.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,120	80,00	9,600
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	3,980	50,00	199,000
3.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,640	20,00	132,800
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,600	25,00	15,000
		Total utilaje de construcții				356,40

Total	lei	113 133,30
TVA	20 %	22 626,66

Total deviz: **135 759,96**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția clădirii existente în
gradinița de copii, tip P+E, str. Stefan cel Mare,
s. Magdacesi, r-ul Criuleni N084/03/19-1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret firmei	Echilebrare hidraulică "THERMONA" (Cehia) Dn65 (de conectare)	buc			4 196,97 0,00
	1/1	Echilebrare hidraulică "THERMONA" (Cehia) Dn65 (de conectare)	buc	1,0000	4 196,97	4 196,97
2	Pret firmei	Pompa de circulație (incalzire) G=2.1 m3/ora H=7.0 m B 80/220.32M (1 lucru +1 rez) "DAB" Italia	buc			3 091,67 0,00
	1/2	Pompa de circulație (incalzire) G=2.1 m3/ora H=7.0 m B 80/220.32M (1 lucru +1 rez) "DAB" Italia	buc	1,0000	3 091,67	3 091,67
3	Pret firmei	Pompa de circulație (ventilare) G=1.8 m3/ora H=5.0 m B 60/220.32M (1 lucru +1 rez) "DAB" Italia	buc			1 491,57 0,00
	1/3	Pompa de circulație (ventilare) G=1.8 m3/ora H=5.0 m B 60/220.32M (1 lucru +1 rez) "DAB" Italia	buc	1,0000	1 491,57	1 491,57
4	Pret firmei	Pompa de circulație (pode la calde) G=0.8 m3/ora H=6.0 m B 60/180 M (1 lucru +1 rez) "DAB" Italia	buc			2 594,17 0,00
	1/4	Pompa de circulație (pode la calde) G=0.8 m3/ora H=6.0 m B 60/180 M (1 lucru +1 rez) "DAB" Italia	buc	1,0000	2 594,17	2 594,17
5	Pret firmei	Pompa de circulație (ACM) G=5 m3/ora H=5.0 m D 60/220.40M "DAB" Italia	buc			1 591,66 0,00
	1/5	Pompa de circulație (ACM) G=5 m3/ora H=5.0 m D 60/220.40M "DAB" Italia	buc	1,0000	1 591,66	1 591,66
6	Pret firmei	Pompa de circulație (ACM) G=0.25 m3/ora H=4.0 m VA 35/130-1.2" (1 lucru +1 dep) "DAB" Italia	buc			2 074,17 0,00
	1/6	Pompa de circulație (ACM) G=0.25 m3/ora H=4.0 m VA 35/130-1.2" (1 lucru +1 dep) "DAB" Italia	buc	1,0000	2 074,17	2 074,17
7	Pret firmei	Boiler V=300 L Q=40 kW TESY Bulgaria	buc			11 767,50 0,00
	1/7	Boiler V=300 L Q=40 kW TESY Bulgaria	buc	1,0000	11 767,50	11 767,50
8	Pret firmei	Filtru cu plasa Dn 65	buc			697,50 0,00
	1/8	Filtru cu plasa Dn 65	buc	1,0000	697,50	697,50
9	Pret firmei	Filtru cu plasa Dn 40	buc			248,33 0,00
	1/9	Filtru cu plasa Dn 40	buc	1,0000	248,33	248,33
10	Pret firmei	Filtru cu plasa Dn 25	buc			148,33 0,00
	1/10	Filtru cu plasa Dn 25	buc	1,0000	148,33	148,33
11	Pret firmei	Filtru cu plasa Dn 20	buc			90,00 0,00
	1/11	Filtru cu plasa Dn 20	buc	1,0000	90,00	90,00
12	Pret firmei	Vas de expansiune MAXIVAREM LR CE V=30 L Varem Italia	buc			977,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1/12	Vas de expansiune MAXIVAREM LR CE V=30 L Varem Italia	buc	1,0000	977,50	977,50
13	Pret firmei	Vana cu tri cai VF DN25 mm cu actiune electrica AMV-25 Danfoss	buc			971,67 0,00
	1/13	Vana cu tri cai VF DN25 mm cu actiune electrica AMV-25 Danfoss	buc	1,0000	971,67	971,67
14	Pret firmei	Compensator EPDM ZKV Dn 40 PN10 Danfoss	buc			956,00 0,00
	1/14	Compensator EPDM ZKV Dn 40 PN10 Danfoss	buc	1,0000	956,00	956,00
15	Pret firmei	Compensator EPDM ZKV Dn 25 PN10 Danfoss	buc			840,00 0,00
	1/15	Compensator EPDM ZKV Dn 25 PN10 Danfoss	buc	1,0000	840,00	840,00
		2. Lucrari de montare				
16	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw -Echilebrare hidraulica	buc			886,00 450,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,0000	25,00	450,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	88,00	176,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	12,00	96,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	135,00	33,75
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,3000	20,00	126,00
17	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse	buc			195,70 55,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	25,00	55,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	58,33	35,00
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	9,20	73,60
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	20,00	4,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	30,00	15,60
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	135,00	8,10
18	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc			275,07 57,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	25,00	57,50
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	58,00	116,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	135,00	45,90
	1714227322940	Cineta fuioara	kg	0,0300	25,00	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	57,00	3,42
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	0,00	0,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	14,00	42,00
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
19	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta	buc			127,19 57,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	25,00	57,50
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	69,00	69,69
20	IA28A	Vas de expansiune	buc			799,77 127,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1000	25,00	127,50
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,0000	88,00	440,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,8100	135,00	109,35
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0330	15,80	0,52
	1450336200468	Grafrit concentrat tip G, praf	kg	0,0230	35,00	0,81
	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	0,35	2,80
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	6,80	81,60
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	0,30	2,40
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	0,30	2,40
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1650	20,00	3,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4300	30,00	12,90

1	2	3	4	5	6	7
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1250	32,00	4,00
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,0600	80,00	4,80
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0700	20,00	1,40
21	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			5,95 3,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,00	3,75
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	57,00	1,82
22	IC52A	Manson de dilatare pentru conducte de gaze (Dresser) avind diametrul de 100 mm Compensator	buc			274,50 22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9000	25,00	22,50
	2523156715100	Manson de dilatare	m	1,0000	252,00	252,00
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Armatura de conducte				
23	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Vana manuala Dn 65mm Danfoss	buc			1 013,45 18,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	25,00	18,75
	2875274205000/2 3	Vana manuala Dn 65mm Danfoss	buc	1,0000	650,00	650,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	103,00	206,00
	1450336200468	Grafrit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	35,00	0,53
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	12,00	96,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,00	0,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	135,00	8,78
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	20,00	4,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6200	30,00	18,60
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	32,00	6,40
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0250	15,80	0,40
24	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Vana manuala Dn 50mm Danfoss	buc			912,61 18,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	25,00	18,75
	2875274205000/2 4	Vana manuala Dn 50mm Danfoss	buc	1,0000	549,17	549,17
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	103,00	206,00
	1450336200468	Grafrit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	35,00	0,53
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	12,00	96,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,00	0,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	135,00	8,78
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	20,00	4,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6200	30,00	18,60
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	32,00	6,40
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0250	15,80	0,40
25	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" Robinet sferic Dn 40 Danfoss	buc			341,45 7,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	25,00	7,00
	2875274202700/2 5	Robinet sferic Dn 40 Danfoss	buc	1,0000	330,84	330,84
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	25,00	0,65
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	57,00	2,96
26	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Robinet sferic Dn 25 Danfoss	buc			149,37 5,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	25,00	5,75
	2875274202700/2 6	Robinet sferic Dn 25 Danfoss	buc	1,0000	140,84	140,84
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	25,00	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	57,00	2,28
27	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Robinet sferic Dn 20 Danfoss	buc			90,20 5,75

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	25,00	5,75
	2875274202700/27	Robinet sferic Dn 20 Danfoss	buc	1,0000	81,67	81,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	25,00	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	57,00	2,28
28	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet sferic Dn 15 Danfoss	buc			68,67 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	25,00	4,50
	2875274202700/28	Robinet sferic Dn 15 Danfoss	buc	1,0000	62,50	62,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	25,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	57,00	1,37
29	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" Supapa de retinere cu arc Dn 50 Danfoss	buc			348,20 11,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	25,00	11,25
	2875274205100/29	Supapa de retinere cu arc Dn 50 Danfoss	buc	1,0000	331,67	331,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	25,00	0,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	57,00	4,33
30	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" Supapa de retinere cu arc Dn 40 Danfoss	buc			235,42 6,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	25,00	6,25
	2875274205100/30	Supapa de retinere cu arc Dn 40 Danfoss	buc	1,0000	225,00	225,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	25,00	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	57,00	3,42
31	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Supapa de retinere cu arc Dn 25 Danfoss	buc			118,45 3,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,00	3,75
	2875274205100/31	Supapa de retinere cu arc Dn 25 Danfoss	buc	1,0000	112,50	112,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	57,00	1,82
32	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Supapa de retinere cu arc Dn 20 Danfoss	buc			60,12 3,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,00	3,75
	2875274205100/32	Supapa de retinere cu arc Dn 20 Danfoss	buc	1,0000	54,17	54,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	57,00	1,82
33	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Robinet automat de evacuare aerului Dn 15 Danfoss	buc			134,00 2,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2913134500000/33	Robinet automat de evacuare aerului Dn 15 Danfoss	buc	1,0000	125,00	125,00
	2524907304522	Banda teflon neserizizat	buc	0,1000	65,00	6,50
34	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Supapa de siguranta Dn 15 Danfoss	buc			228,45 3,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,00	3,75
	2875274205100/34	Supapa de siguranta Dn 15 Danfoss	buc	1,0000	222,50	222,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	57,00	1,82
35	IC12D	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 89x3 GOST 10704-91*	m			200,53 27,50

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	25,00	27,50
	2521216701000/3 5	Teava din otel 89x3 GOST 10704-91*	m	1,0150	155,84	158,18
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0830	20,00	1,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2110	30,00	6,33
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0480	32,00	1,54
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	35,00	5,25
36	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76x3 GOST 10704-91*	m			147,02 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9600	25,00	24,00
	2521216701000/3 6	Teava din otel 76x3 GOST 10704-91*	m	1,0150	108,33	109,95
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0680	20,00	1,36
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	30,00	5,10
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0400	32,00	1,28
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	35,00	5,25
37	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57x3 GOST 10704-91*	m			122,60 20,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	25,00	20,50
	2521216701000/3 7	Teava din otel 57x3 GOST 10704-91*	m	1,0150	90,00	91,35
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	20,00	0,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	30,00	3,63
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	32,00	0,83
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	35,00	5,25
38	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 45x2.5 GOST 10704-91*	m			90,45 20,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	25,00	20,50
	2521216701000/3 8	Teava din otel 45x2.5 GOST 10704-91*	m	1,0150	58,33	59,20
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	20,00	0,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	30,00	3,63
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	32,00	0,83
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	35,00	5,25
39	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2 GOST 10704-91*	m			68,87 15,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	25,00	15,50
	2521216701000/3 9	Teava din otel 38x2 GOST 10704-91*	m	1,0150	47,50	48,21
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	30,00	3,15
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	32,00	0,96
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	20,00	1,00
40	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2 GOST 10704-91*	m			59,60 14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	25,00	14,00
	2521216701000/4	Teava din otel 32x2 GOST 10704-91*	m	1,0150	40,83	41,44

1	2	3	4	5	6	7
	0					
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0860	30,00	2,58
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	32,00	0,77
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	20,00	0,76
41	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2 GOST 10704-91*	m			53,17 12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	25,00	12,00
	2521216701000/4 1	Teava din otel 25x2 GOST 10704-91*	m	1,0150	37,50	38,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0640	30,00	1,92
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	32,00	0,54
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	20,00	0,60
42	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 18x2 GOST 10704-91*	m			32,57 10,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	25,00	10,00
	2521216701000/4 2	Teava din otel 18x2 GOST 10704-91*	m	1,0150	19,17	19,46
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0640	30,00	1,92
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	32,00	0,54
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	20,00	0,60
43	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,25 2,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	25,00	2,25
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	50,00	2,00
44	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,25 2,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	25,00	2,75
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
45	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			6,25 3,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	25,00	3,25
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	50,00	3,00
46	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			30,75 5,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	25,00	5,75
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	25,00	25,00
47	IzH40B	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5" Saltele de vata minerala acoperite cu plasa metalica N12-1.2	m3			810,54 283,25
	7134050013250	Izolator	h-om	9,4300	25,00	235,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	25,00	47,50
	10106221/47	Saltele de vata minerala acoperite cu plasa metalica N12-1.2	m3	1,0300	481,00	510,30
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	1,1000	15,00	16,99
48	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind	m2			119,79 5,87

1	2	3	4	5	6	7
		circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	25,00	5,87
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	4,5530	25,00	113,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	1,79	0,09
49	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, montare	m2			17,60 14,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5890	25,00	14,72
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	8,0000	0,36	2,88

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia cladirii existente
in gradinita de copii, tip P+E, str.
Stefan cel Mare, s. Magdacesi, r-
ul Criuleni N084/03/19-
1,EEF/IEI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6

Gradinita.Echipament electric de forta/Iluminat electric interior (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 570 882,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Электрооборудование напряжением до 1000 В				
1	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (Блок защиты и учета ВУ)	buc	1,000	1 066,51 87,25	1 066,51 87,25
2	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Щит распределительный ГРЩ)	buc	2,000	912,63 87,25	1 825,26 174,50
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щиты ГРЩ)	buc	28,000	29,76 28,00	833,28 784,00
4	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраиваемый РП)	buc	3,000	393,18 58,00	1 179,54 174,00

1	2	3	4	5	6	7
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (Установка выключателей в щиты РП)	buc	21,000	29,76 28,00	624,96 588,00
6	Цена поставщика	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-С	buc	3,000	47,80 0,00	143,40 0,00
7	Цена поставщика	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-Ж	buc	3,000	36,00 0,00	108,00 0,00
8	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраиваемый РП)	buc	3,000	393,18 58,00	1 179,54 174,00
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (Установка выключателей в щиты РП)	buc	15,000	29,76 28,00	446,40 420,00
10	Цена поставщика	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-С	buc	3,000	47,80 0,00	143,40 0,00
11	Цена поставщика	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-Ж	buc	3,000	36,00 0,00	108,00 0,00
12	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП)	buc	2,000	55,23 35,75	110,46 71,50
13	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраиваемый ЩО)	buc	3,000	393,18 58,00	1 179,54 174,00
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (Установка выключателей в щиты ЩО)	buc	16,000	29,76 28,00	476,16 448,00
15	Цена поставщика	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-С	buc	3,000	47,80 0,00	143,40 0,00
16	Цена поставщика	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-Ж	buc	3,000	36,00 0,00	108,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
17	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраиваемый ЩАО)	buc	3,000	393,18 58,00	1 179,54 174,00
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щиты ЩАО)	buc	12,000	29,76 28,00	357,12 336,00
19	Цена поставщика	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6x9-8-У2-С	buc	3,000	47,80 0,00	143,40 0,00
20	Цена поставщика	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6x9-8-У2-Ж	buc	3,000	36,00 0,00	108,00 0,00
21	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	3,000	96,49 60,75	289,47 182,25
22	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчик активной энергии)	buc	1,000	26,95 21,75	26,95 21,75
23	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (Контактор)	buc	12,000	417,60 79,25	5 011,18 951,00
24	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Пост управления кнопочный)	buc	2,000	130,95 45,00	261,90 90,00
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Сумеречный выключатель)	buc	9,000	149,58 39,00	1 346,25 351,00
26	08-03-524-4	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (ЯР-100)	buc	7,000	222,88 61,50	1 560,14 430,50
27	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii)	buc	1,000	414,87	414,87

1	2	3	4	5	6	7
		de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (ИДП)			252,50	252,50
28	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Щит распределительный ЩУ ЩМП)	buc	1,000	912,63 87,25	912,63 87,25
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щиты ЩМП)	buc	39,000	29,76 28,00	1 160,64 1 092,00
30	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраиваемый РП)	buc	1,000	393,18 58,00	393,18 58,00
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щиты РП)	buc	4,000	29,76 28,00	119,04 112,00
32	Цена поставщик а	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ- 6x9-8-У2-С	buc	1,000	47,80 0,00	47,80 0,00
33	Цена поставщик а	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ- 6x9-8-У2-Ж	buc	1,000	36,00 0,00	36,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			23 043,96
		Total Электрооборудование напряжением до 1000 В Inclusiv salariu				23 043,96 7 233,50
		1.2. Кабельные изделия				
34	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПВ1нг (А) LSLTx 1x1.5 -1 прокладка)	100 m	10,000	367,20 140,25	3 672,00 1 402,50
35	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat monofir	100 m	17,500	270,96 57,25	4 741,76 1 001,88

1	2	3	4	5	6	7
		sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1нг(А) LSLTx 1x1.5-последующие)				
36	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПВ1нг (А) LSLTx 1x2.5 -1 прокладка)	100 m	15,000	502,20 140,25	7 533,00 2 103,75
37	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1нг(А) LSLTx 1x2.5-последующие)	100 m	25,800	405,97 57,25	10 474,08 1 477,05
38	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1нг (А) LSLTx 1x4 - 1 прокладка)	100 m	1,000	714,60 140,25	714,60 140,25
39	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1нг(А) LSLTx 1x4-последующие)	100 m	5,400	618,93 57,25	3 342,24 309,15
40	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1нг (А) LSLTx 1x6 - 1 прокладка)	100 m	6,900	994,25 140,25	6 860,34 967,73
41	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1нг(А) LSLTx 1x6-последующие)	100 m	12,300	897,95 57,25	11 044,82 704,17
42	08-02-412-	Introducerea conductorilor in tevi	100 m	0,800	6 991,60	5 593,28

1	2	3	4	5	6	7
	5	si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm ² (Провод ПБ1нг (А) LSLTx 1x50 -1 прокладка)			140,25	112,20
43	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm ² (Провод ПБ1нг (А) LSLTx 1x70 -1 прокладка)	100 m	0,300	10 401,60 140,27	3 120,48 42,08
44	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (Провод ПБ1нг (А) FRLSLTx 1x1.5 -1 прокладка)	100 m	8,000	367,16 140,25	2 937,30 1 122,00
45	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² (Провод ПБ1нг(А) FRLSLTx 1x1.5-последующие)	100 m	15,100	270,99 57,25	4 092,01 864,48
46	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (Провод ПБ1нг (А) FRLSLTx 1x2.5 -1 прокладка)	100 m	1,050	501,90 140,27	526,99 147,28
47	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² (Провод ПБ1нг(А) FRLSLTx 1x2.5-последующие)	100 m	1,750	406,10 57,26	710,68 100,20
48	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² (Провод ПБ1нг (А) FRLSLTx	100 m	0,500	714,58 140,24	357,29 70,12

1	2	3	4	5	6	7
		1x4 -1 прокладка)				
49	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1нг(А) FRLSLTx 1x4-последующие)	100 m	4,300	619,15 57,25	2 662,34 246,18
50	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПВ3 1x2.5 -1 прокладка)	100 m	0,350	526,80 140,29	184,38 49,10
		<i>Total</i>	lei			68 567,59
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				68 567,59 10 860,12
		1.3. Электроосветительное оборудование				
51	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	1,650	11 313,05 4 225,00	18 666,54 6 971,25
52	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,930	8 112,95 2 900,00	7 545,04 2 697,00
53	Цена поставщика	Светильник OPL/R 418 IP20	buc	165,000	385,00 0,00	63 525,00 0,00
54	Цена поставщика	Светильник OPL/R 236 IP20	buc	41,000	235,00 0,00	9 635,00 0,00
55	Цена поставщика	Светильник OPL/S 236 IP20	buc	4,000	252,00 0,00	1 008,00 0,00
56	Цена поставщика	Светильник ARTIC 236	buc	22,000	213,33 0,00	4 693,26 0,00
57	Цена поставщика	Светильник OPL/R418 IP20	buc	26,000	375,00 0,00	9 750,00 0,00
58	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Инф.светящ.табло"Выход" ДБО-01 ВСП-6)	100 buc	0,090	21 437,00 2 455,00	1 929,33 220,95

1	2	3	4	5	6	7
59	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,040	5 949,25 2 200,00	237,97 88,00
60	Цена поставщика	Светильник ДС-19	buc	4,000	294,00 0,00	1 176,00 0,00
61	Pret de piata	Лампа люминисцентная компактная TL-D18W	buc	660,000	12,64 0,00	8 342,40 0,00
62	Pret de piata	Лампа люминисцентная компактная TL-D36W	buc	134,000	9,91 0,00	1 327,94 0,00
63	Pret de piata	Лампа люминисцентная компактная PL-L18W	buc	52,000	30,00 0,00	1 560,00 0,00
64	Pret de piata	Лампа накаливания E14 OSRAM SP T 15W	buc	4,000	3,92 0,00	15,68 0,00
		<i>Total</i>	lei			129 412,16
		Total Электроосветительное оборудование Inclusiv salariu				129 412,16 9 977,20
		1.4. Электроустановочные изделия				
65	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки одноместная RA16-341 со шторками)	100 buc	0,450	6 323,89 952,49	2 845,75 428,62
66	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara (Блок розеток на 4 розетки RA16-284)	100 buc	0,080	11 426,50 1 835,00	914,12 146,80
67	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки одноместная без шторок IP20)	100 buc	0,200	3 766,90 952,50	753,38 190,50
68	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки одноместная без шторок IP40)	100 buc	0,100	5 765,90 952,50	576,59 95,25
69	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Выключатель одноклаишный для скрытой установки)	100 buc	0,340	3 440,29 805,00	1 169,70 273,70
70	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip	100 buc	0,230	4 135,78	951,23

1	2	3	4	5	6	7
		neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель 2х клавишный для скрытой установки)			820,00	188,60
71	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель одноклав. для открытой установки IP44)	100 buc	0,070	7 081,00 987,43	495,67 69,12
72	Цена поставщик а	Коробка ответвит. для трубной прокладки	buc	100,000	8,58 0,00	858,00 0,00
73	Цена поставщик а	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	150,000	1,85 0,00	277,50 0,00
74	08-02-390-1	Canale din mase plastice cu latime: pima la 40 mm (Пластиковый кабель канал 25x25 мм)	100 m	0,500	2 991,70 595,00	1 495,85 297,50
		<i>Total</i>	lei			10 337,79
		Total Электроустановочные изделия Inclusiv salariu				10 337,79 1 690,09
		1.5. Материалы				
75	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	37,800	2 487,06 595,00	94 010,69 22 491,00
76	Pret de piata	Труба гофрированная ПВХ д18,3 мм внутренний	m	3 780,000	2,80 0,00	10 584,00 0,00
77	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	4,850	3 545,94 860,00	17 197,83 4 171,00
78	Pret de piata	Труба гладкая ПВХ д24,3 мм внутренний	m	485,000	4,08 0,00	1 978,80 0,00
79	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m	0,200	4 205,05 977,50	841,01 195,50
80	Pret de piata	Труба гладкая ПВХ д56,3 мм внутренний	m	20,000	22,64 0,00	452,80 0,00
81	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu	100 m	0,050	5 559,60 1 687,60	277,98 84,38

1	2	3	4	5	6	7
		scoabe, diametru pina la 80 mm				
82	Pret de piata	Труба стальная тонкостенная д70 мм	m	5,000	33,00 0,00	165,00 0,00
83	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (д20 мм)	100 m	0,700	2 268,87 445,00	1 588,21 311,50
84	08-02-406-1	Constructii metalice	t	0,060	45 391,83 6 675,00	2 723,51 400,50
		<i>Total</i>	lei			129 819,83
		Total Материалы Inclusiv salariu				129 819,83 27 653,88
		<i>Total</i>	lei			361 181,33
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			12 918,33
		<i>Transport materialelor</i>	5 %			10 710,17
		<i>Total</i>				384 809,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			28 707,40
		<i>Total</i>				413 517,23
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			16 540,69
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				430 057,92 57 414,79
		2. Valoare utilajului				
85	Цена поставщика	Блок защиты и учета BZUM-TF-200-04	buc	1,000	854,00 0,00	854,00 0,00
86	Цена поставщика	Пункт распред. ПР11 3086-ГРЩ,РП4	buc	2,000	1 250,00 0,00	2 500,00 0,00
87	Цена поставщика	Щит ЩРВ-36з-3 36 1Р31 разм. 550х320х120мм	buc	2,000	478,83 0,00	957,66 0,00
88	Цена поставщика	Щит ЩРВ-24з-1 36 УХЗЛ 1Р31 разм.395х310х120мм	buc	10,000	599,25 0,00	5 992,50 0,00
89	Цена поставщика	Щит ЩРВ-12з-1 36 УХЗЛ 1Р31 разм.275х320х120мм	buc	1,000	279,79 0,00	279,79 0,00
90	Цена поставщика	Щит ЩМП-4-0 36 разм.800х650х250мм	buc	1,000	1 056,72 0,00	1 056,72 0,00

1	2	3	4	5	6	7
91	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА88-35 100А	buc	2,000	663,33 0,00	1 326,66 0,00
92	Цена поставщика	Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1Р 40А	buc	3,000	87,95 0,00	263,85 0,00
93	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-100,20,25,40А(С)	buc	15,000	169,29 0,00	2 539,35 0,00
94	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-100,10А(С)	buc	2,000	231,63 0,00	463,26 0,00
95	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-100, 100А(С)	buc	1,000	231,63 0,00	231,63 0,00
96	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 40А	buc	17,000	52,67 0,00	895,39 0,00
97	Цена поставщика	Диф.автомат. выключатель АД12 2/16А/30мА	buc	26,000	122,67 0,00	3 189,42 0,00
98	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29,20,10А(С)	buc	10,000	28,32 0,00	283,20 0,00
99	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29,20А(С)	buc	1,000	58,00 0,00	58,00 0,00
100	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29,10,6А(В)	buc	25,000	21,33 0,00	533,25 0,00
101	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29,12А(С)	buc	1,000	76,00 0,00	76,00 0,00
102	Цена поставщика	Арматура светосигнальная АЛ-22	buc	8,000	35,00 0,00	280,00 0,00
103	Цена поставщика	Кнопочный сдвоенный выключатель РРВВ-30N	buc	8,000	32,67 0,00	261,36 0,00
104	Цена поставщика	Контактор КМИ-10910	buc	8,000	63,33 0,00	506,64 0,00
105	Цена поставщика	Реле электротепловое РТИ-1306	buc	8,000	84,67 0,00	677,36 0,00
106	Цена поставщика	Трансформатор тока ТК-20	buc	3,000	522,75 0,00	1 568,25 0,00
107	Цена поставщика	Счетчик прямого включения 380В 5-120 А ZMG 410 СТ	buc	1,000	4 650,00 0,00	4 650,00 0,00
108	Цена поставщика	Контактор КМИ-10960	buc	10,000	301,58 0,00	3 015,80 0,00
109	Цена	Контактор КМИ-11260	buc	2,000	301,58	603,16

1	2	3	4	5	6	7
	поставщик а				0,00	0,00
110	Цена поставщик а	Пост управления ПKE-222-1	buc	1,000	16,50 0,00	16,50 0,00
111	Цена поставщик а	Пост управления ПKE-222-2	buc	1,000	16,50 0,00	16,50 0,00
112	Цена поставщик а	Сумеречный выключатель 10А 230В 2...50лк IC50 (15267) "Schneider Electric"	buc	9,000	95,00 0,00	855,00 0,00
113	Цена поставщик а	Ящик силовой с рубильником ЯР-100	buc	7,000	1 415,00 0,00	9 905,00 0,00
114	Цена поставщик а	Источник бесперебойного питания ИДП-1/1-2-220Д	buc	1,000	1 280,00 0,00	1 280,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			45 136,25
		<i>Cheltuieli de semifabricat si depozitie</i>	1,2 %			541,63
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				45 677,88

		Total	lei	475 735,80
		TVA	20 %	95 147,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		570 882,96 57 414,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cladirii existente
in gradinita de copii, tip P+E, str.
Stefan cel Mare, s. Magdacesi, r-
ul Criuleni N084/03/19-
1,EEF/IEI**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-6
Gradinita.Echipament electric de forta/Iluminat electric interior (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 570 882,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 296,591	25,00	57 414,775
		Total manopera				57 414,79

Materiale:

1.	100	Автомат. выключатель однопол. BA47-29,10,6A(B)	buc	25,000	21,33	533,250
2.	101	Автомат. выключатель трехпол. BA47-29,12A(C)	buc	1,000	76,00	76,000
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	0,00	0,000
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,012	1 800,00	21,600
5.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,000	0,00	0,000
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,090	15 000,00	1 350,000
7.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	0,00	0,000
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,000
9.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,064	11 800,00	755,200
10.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,062	14 500,00	899,000
11.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,030	65,00	1,950
12.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,063	14 500,00	913,500
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,064	1 500,00	96,000
14.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,003	65 000,00	195,000
15.	1011924	Electrozi ԉ42A, diametru 4 mm	kg	50,985	32,00	1 631,520
16.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BԉAK-1180"	t	0,000	0,00	0,000

17.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,010	28,00	0,280
18.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,049	15,00	0,735
19.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	15,182	36,00	546,552
20.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,000	12,50	12,500
21.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	624,992	15,00	9 374,880
22.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,941	32,00	30,112
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	624,992	3,20	1 999,974
24.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,217	65,00	14,105
25.	1019852	Vopsea	kg	4,255	32,00	136,160
26.	102	Арматура светосигнальная AL-22	buc	8,000	35,00	280,000
27.	103	Кнопочный сдвоенный выключатель РРВВ-30N	buc	8,000	32,67	261,360
28.	104	Контактор КМИ-10910	buc	8,000	63,33	506,640
29.	105	Реле электротепловое РТИ-1306	buc	8,000	84,67	677,360
30.	106	Трансформатор тока ТК-20	buc	3,000	522,75	1 568,250
31.	107	Счетчик прямого включения 380В 5-120 А ZMG 410 СТ	buc	1,000	4 650,00	4 650,000
32.	108	Контактор КМИ-10960	buc	10,000	301,58	3 015,800
33.	109	Контактор КМИ-11260	buc	2,000	301,58	603,160
34.	110	Пост управления ПKE-222-1	buc	1,000	16,50	16,500
35.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,020	18,00	0,360
36.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,011	35,00	0,385
37.	111	Пост управления ПKE-222-2	buc	1,000	16,50	16,500
38.	112	Сумеречный выключатель 10А 230В 2...50лк IC50 (15267) "Schneider Electric"	buc	9,000	95,00	855,000
39.	113	Ящик силовой с рубильником ЯР-100	buc	7,000	1 415,00	9 905,000
40.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	9,710	54,28	527,059
41.	114	Источник бесперебойного питания ИДП-1/1-2-220Д	buc	1,000	1 280,00	1 280,000
42.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,305	25 000,00	7 625,000
43.	34	Провод ПВ1нг (А) LSLTx 1x1.5	m	2 750,000	1,95	5 362,500
44.	36	Провод ПВ1нг (А) LSLTx 1x2.5	m	4 080,000	3,30	13 464,000
45.	38	Провод ПВ1нг (А) LSLTx 1x4	m	640,000	5,43	3 475,200
46.	40	Провод ПВ1нг (А) LSLTx 1x6	m	1 920,000	8,22	15 782,400
47.	42	Провод ПВ1нг (А) LSLTx 1x50	m	80,000	68,20	5 456,000
48.	43	Провод ПВ1нг (А) LSLTx 1x70	m	30,000	102,30	3 069,000
49.	44	Провод ПВ1нг (А) FRLSLTx 1x1.5	m	2 310,000	1,95	4 504,500
50.	46	Провод ПВ1нг (А) FRLSLTx 1x2.5	m	280,000	3,30	924,000
51.	48	Провод ПВ1нг (А) FRLSLTx 1x4	m	480,000	5,43	2 606,400
52.	5	Masa utilajului	t	0,001	25 000,00	25,000
53.	50	Провод ПВ3 1x2,5	m	35,000	3,56	124,600
54.	5009030	Flanse	10 buc	43,150	15,00	647,250
55.	5009031	Scoabe	10 buc	290,600	1,50	435,899
56.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	39,075	25,00	976,875
57.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	35,120	15,00	526,800
58.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2 452,750	0,30	735,825
59.	5009062	Papuci de cablu	buc	93,600	8,30	776,880
60.	5009070	Racordari	10 buc	78,030	12,00	936,360
61.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	33,400	0,00	0,000
62.	5009113	Prezoane	buc	534,480	0,00	0,000
63.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,072	150,00	10,800
64.	5009129	Priza de tavan	100 buc	5,345	145,00	775,025
65.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,199	30,00	65,970
66.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	7,416	45,00	333,720

67.	5009500	Fise de marcare	100 buc	3,233	30,00	96,990
68.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	73,322	35,00	2 566,270
69.	5009619	Ate de cusut	kg	0,030	0,00	0,000
70.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,002	0,00	0,000
71.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,123	20,00	2,460
72.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	0,00	0,000
73.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,060	48,00	2,880
74.	53	Светильник OPL/R 418 IP20	buc	165,000	385,00	63 525,000
75.	54	Светильник OPL/R 236 IP20	buc	41,000	235,00	9 635,000
76.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,252	0,00	0,000
77.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	21,118	0,00	0,000
78.	55	Светильник OPL/S 236 IP20	buc	4,000	252,00	1 008,000
79.	56	Светильник ARTIC 236	buc	22,000	213,33	4 693,260
80.	57	Светильник OPL/R418 IP20	buc	26,000	375,00	9 750,000
81.	58	Инф.светящ.табло"Выход" ДБО-01 ВСП-6	buc	9,000	175,00	1 575,000
82.	6	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-С	buc	13,000	47,80	621,400
83.	60	Светильник ДС-19	buc	4,000	294,00	1 176,000
84.	61	Лампа люминисцентная компактная TL-D18W	buc	660,000	12,64	8 342,400
85.	62	Лампа люминисцентная компактная TL-D36W	buc	134,000	9,91	1 327,940
86.	63	Лампа люминисцентная компактная PL-L18W	buc	52,000	30,00	1 560,000
87.	64	Лампа накаливания E14 OSRAM SP T 15W	buc	4,000	3,92	15,680
88.	65	Розетка с ЗК для скрытой установки одностная РА16-341 со шторками	buc	45,000	52,62	2 367,900
89.	66	Блок розеток на 4 розетки РА16-284	buc	8,000	89,74	717,920
90.	67	Розетка с ЗК для скрытой установки одностная без шторок IP20	buc	20,000	27,00	540,000
91.	68	Розетка с ЗК для скрытой установки одностная без шторок IP40	buc	10,000	47,08	470,800
92.	69	Выключатель одноклаишный для скрытой установки	buc	34,000	25,78	876,520
93.	7	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-Ж	buc	13,000	36,00	468,000
94.	70	Выключатель 2х клавишный для скрытой установки	buc	23,000	32,57	749,110
95.	71	Выключатель одноклав. для открытой установки IP44	buc	7,000	57,00	399,000
96.	72	Коробка ответвит. для трубной прокладки	buc	100,000	8,58	858,000
97.	73	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	150,000	1,85	277,500
98.	74	Пластиковый кабель канал 25х25 мм	m	50,000	5,06	253,000
99.	76	Труба гофрированная ПВХ д18,3 мм внутренний	m	3 780,000	2,80	10 584,000
	78	Труба гладкая ПВХ д24,3 мм	m	485,000	4,08	1 978,800

100.		внутренний				
101.	80	Труба гладкая ПВХ д56,3 мм внутренний	m	20,000	22,64	452,800
102.	82	Труба стальная тонкостенная д70 мм	m	5,000	33,00	165,000
103.	85	Блок защиты и учета BZUM-TF-200-04	buc	1,000	854,00	854,000
104.	86	Пункт распред. ПР11 3086-ГРЩ,РП4	buc	2,000	1 250,00	2 500,000
105.	87	Щит ЩРВ-363-3 36 1Р31 разм. 550х320х120мм	buc	2,000	478,83	957,660
106.	88	Щит ЩРВ-243-1 36 УХЗЛ 1Р31 разм.395х310х120мм	buc	10,000	599,25	5 992,500
107.	89	Щит ЩРВ-123-1 36 УХЗЛ 1Р31 разм.275х320х120мм	buc	1,000	279,79	279,790
108.	90	Щит ЩМП-4-0 36 разм.800х650х250мм	buc	1,000	1 056,72	1 056,720
109.	91	Автомат. выключатель трехпол. ВА88- 35 100А	buc	2,000	663,33	1 326,660
110.	92	Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1Р 40А	buc	3,000	87,95	263,850
111.	93	Автомат. выключатель трехпол. ВА47- 100,20,25,40А(С)	buc	15,000	169,29	2 539,350
112.	94	Автомат. выключатель однопол. ВА47- 100,10А(С)	buc	2,000	231,63	463,260
113.	95	Автомат. выключатель трехпол. ВА47- 100, 100А(С)	buc	1,000	231,63	231,630
114.	96	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 40А	buc	17,000	52,67	895,390
115.	97	Диф.автомат. выключатель АД12 2/16А/30мА	buc	26,000	122,67	3 189,420
116.	98	Автомат. выключатель однопол. ВА47- 29,20,10А(С)	buc	10,000	28,32	283,200
117.	99	Автомат. выключатель трехпол. ВА47- 29,20А(С)	buc	1,000	58,00	58,000
		Total materiale de construcții				259 339,73

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,971	300,00	3 291,300
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,440	50,00	22,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,072	25,00	1,800
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	726,665	80,00	58 133,200
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	149,793	30,00	4 493,790
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	9,220	300,00	2 766,000
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	134,742	80,00	10 779,360
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,168	30,00	65,040
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	220,922	25,00	5 523,050
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,910	50,00	45,500
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	20,191	220,00	4 442,020
		Total utilaje de construcții				89 563,06

Total	lei	475 735,8 0
TVA	20 %	95 147,16
Total deviz:		570 882,9 6

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reconstructia cladirii existente in gradinita de copii, tip P+E, str. Stefan cel Mare, s. Magdacesi, r-ul Criuleni N084/03/19-1,EEF/IEI**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Электрооборудование напряжением до 1000 В				
1	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (Блок защиты и учета ВУ)	buc			1 066,51 87,25
	1	Muncitor	h-om	3,4900	25,00	87,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	32,00	8,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	36,00	9,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	32,00	1,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	25 000,00	750,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	300,00	99,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	30,00	38,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	220,00	72,60
2	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Щит распределительный ГРЩ)	buc			912,63 87,25
	1	Muncitor	h-om	3,4900	25,00	87,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	32,00	8,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	36,00	6,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,96
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	25 000,00	625,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	300,00	87,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	30,00	34,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	220,00	63,80
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щиты ГРЩ)	buc			29,76 28,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	25,00	28,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
4	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраиваемый РП)	buc			393,18 58,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	25,00	58,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	32,00	9,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	36,00	6,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,96
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,0100	25 000,00	250,00

1	2	3	4	5	6	7
		masa pina la 0,1 t				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	30,00	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	220,00	22,00
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щиты РП)	buc			29,76 28,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	25,00	28,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
6	Цена поставщика	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-С	buc			47,80 0,00
	6	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-С	buc	1,0000	47,80	47,80
7	Цена поставщика	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-Ж	buc			36,00 0,00
	7	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-Ж	buc	1,0000	36,00	36,00
8	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраиваемый РП)	buc			393,18 58,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	25,00	58,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	32,00	9,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	36,00	6,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,96
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	30,00	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	220,00	22,00
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щиты РП)	buc			29,76 28,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	25,00	28,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
10	Цена поставщика	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-С	buc			47,80 0,00
	6	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-С	buc	1,0000	47,80	47,80
11	Цена поставщика	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-Ж	buc			36,00 0,00
	7	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-Ж	buc	1,0000	36,00	36,00
12	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП)	buc			55,23 35,75
	1	Muncitor	h-om	1,4300	25,00	35,75
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	32,00	1,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	30,00	7,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	220,00	4,40
13	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc			393,18 58,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Щит встраиваемый ЩО)				
	1	Muncitor	h-om	2,3200	25,00	58,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	32,00	9,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	36,00	6,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,96
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	30,00	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	220,00	22,00
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щиты ЩО)	buc			29,76 28,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	25,00	28,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
15	Цена поставщика	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-С	buc			47,80 0,00
	6	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-С	buc	1,0000	47,80	47,80
16	Цена поставщика	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-Ж	buc			36,00 0,00
	7	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-Ж	buc	1,0000	36,00	36,00
17	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраиваемый ЩАО)	buc			393,18 58,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	25,00	58,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	32,00	9,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	36,00	6,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,96
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	30,00	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	220,00	22,00
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щиты ЩАО)	buc			29,76 28,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	25,00	28,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
19	Цена поставщика	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-С	buc			47,80 0,00
	6	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-С	buc	1,0000	47,80	47,80
20	Цена поставщика	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-Ж	buc			36,00 0,00
	7	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-Ж	buc	1,0000	36,00	36,00
21	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			96,49 60,75
	1	Muncitor	h-om	2,4300	25,00	60,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	36,00	14,04
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	20,00	0,82

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	300,00	11,70
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	25,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	220,00	8,58
22	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчик активной энергии)	buc			26,95 21,75
	1	Muncitor	h-om	0,8700	25,00	21,75
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
23	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (Контактор)	buc			417,60 79,25
	1	Muncitor	h-om	3,1700	25,00	79,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	32,00	2,56
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	15,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	36,00	13,43
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	32,00	0,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	65,00	0,78
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	32,00	1,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	25 000,00	75,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	30,00	0,93
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	35,00	213,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	300,00	1,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	220,00	1,32
24	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Пост управления кнопочный)	buc			130,95 45,00
	1	Muncitor	h-om	1,8000	25,00	45,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	32,00	1,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	36,00	1,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	32,00	0,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	32,00	1,12
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	25 000,00	50,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	30,00	0,30
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	35,00	2,13
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	300,00	0,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	220,00	0,22
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina	buc			149,58

1	2	3	4	5	6	7
		la 25 A (Сумеречный выключатель)				39,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,00	39,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	32,00	2,24
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	32,00	0,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	32,00	1,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	8,30	50,63
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
26	08-03-524-4	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (ЯР-100)	buc			222,88 61,50
	1	Muncitor	h-om	2,4600	25,00	61,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	32,00	2,24
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	15,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2700	36,00	9,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0100	32,00	0,32
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0010	65,00	0,07
	1019852	Vopsea	kg	0,0440	32,00	1,41
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	25 000,00	75,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	8,30	34,03
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	220,00	1,76
27	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalati separat: convertizor sau bloc de alimentare (И/П)	buc			414,87 252,50
	1	Muncitor	h-om	10,1000	25,00	252,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 800,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	0,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	65,00	1,95
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	28,00	0,28
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	36,00	10,80
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	12,50	12,50
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	18,00	0,36
	5	Masa utilajului	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	8,30	83,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0800	45,00	3,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0600	48,00	2,88
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	50,00	22,00
28	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Щит распределительный ЩУ ЩМП)	buc			912,63 87,25
	1	Muncitor	h-om	3,4900	25,00	87,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	32,00	8,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	36,00	6,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,96
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	25 000,00	625,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	300,00	87,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	30,00	34,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	220,00	63,80
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щиты ЩМП)	buc			29,76 28,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	25,00	28,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
30	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраиваемый РП)	buc			393,18 58,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	25,00	58,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	32,00	9,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	36,00	6,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,96
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	30,00	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	220,00	22,00
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щиты РП)	buc			29,76 28,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	25,00	28,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
32	Цена поставщика	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6x9-8-У2-С	buc			47,80 0,00
	6	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6x9-8-У2-С	buc	1,0000	47,80	47,80
33	Цена поставщика	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6x9-8-У2-Ж	buc			36,00 0,00
	7	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6x9-8-У2-Ж	buc	1,0000	36,00	36,00
		1.2. Кабельные изделия				
34	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (Провод ПВ1нг (А) LSLTx 1x1.5 -1 прокладка)	100 m			367,20 140,25
	1	Muncitor	h-om	5,6100	25,00	140,25

1	2	3	4	5	6	7
	34	Провод ПБ1нг (А) LSLTx 1x1.5	m	100,0000	1,95	195,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 500,00	0,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
35	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПБ1нг(А) LSLTx 1x1.5-последующие)	100 m			270,96 57,25
	1	Muncitor	h-om	2,2900	25,00	57,25
	34	Провод ПБ1нг (А) LSLTx 1x1.5	m	100,0000	1,95	195,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 500,00	0,86
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
36	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПБ1нг (А) LSLTx 1x2.5 -1 прокладка)	100 m			502,20 140,25
	1	Muncitor	h-om	5,6100	25,00	140,25
	36	Провод ПБ1нг (А) LSLTx 1x2.5	m	100,0000	3,30	330,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 500,00	0,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
37	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПБ1нг(А) LSLTx 1x2.5-последующие)	100 m			405,97 57,25
	1	Muncitor	h-om	2,2900	25,00	57,25
	36	Провод ПБ1нг (А) LSLTx 1x2.5	m	100,0000	3,30	330,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 500,00	0,87
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
38	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri	100 m			714,60

1	2	3	4	5	6	7
		metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПБ1нг (А) LSLTx 1x4 -1 прокладка)				140,25
	1	Muncitor	h-om	5,6100	25,00	140,25
	38	Провод ПБ1нг (А) LSLTx 1x4	m	100,0000	5,43	543,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
39	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПБ1нг(А) LSLTx 1x4-последующие)	100 m			618,93 57,25
	1	Muncitor	h-om	2,2900	25,00	57,25
	38	Провод ПБ1нг (А) LSLTx 1x4	m	100,0000	5,43	543,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 500,00	0,83
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
40	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПБ1нг (А) LSLTx 1x6 -1 прокладка)	100 m			994,25 140,25
	1	Muncitor	h-om	5,6100	25,00	140,25
	40	Провод ПБ1нг (А) LSLTx 1x6	m	100,0000	8,22	822,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 500,00	0,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
41	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПБ1нг(А) LSLTx 1x6-последующие)	100 m			897,95 57,25
	1	Muncitor	h-om	2,2900	25,00	57,25
	40	Провод ПБ1нг (А) LSLTx 1x6	m	100,0000	8,22	822,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 500,00	0,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
42	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2 (Провод ПБ1нг (А) LSLTx 1x50 -1 прокладка)	100 m			6 991,60 140,25
	1	Muncitor	h-om	5,6100	25,00	140,25
	42	Провод ПБ1нг (А) LSLTx 1x50	m	100,0000	68,20	6 820,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
43	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2 (Провод ПБ1нг (А) LSLTx 1x70 -1 прокладка)	100 m			10 401,60 140,27
	1	Muncitor	h-om	5,6100	25,00	140,25
	43	Провод ПБ1нг (А) LSLTx 1x70	m	100,0000	102,30	10 230,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
44	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПБ1нг (А) FRLSLTx 1x1.5 -1 прокладка)	100 m			367,16 140,25
	1	Muncitor	h-om	5,6100	25,00	140,25
	44	Провод ПБ1нг (А) FRLSLTx 1x1.5	m	100,0000	1,95	195,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 500,00	0,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
45	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПБ1нг(А) FRLSLTx 1x1.5-последующие)	100 m			270,99 57,25
	1	Muncitor	h-om	2,2900	25,00	57,25
	44	Провод ПБ1нг (А) FRLSLTx 1x1.5	m	100,0000	1,95	195,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 500,00	0,89

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
46	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПБ1нг (A) FRLSLTx 1x2.5 -1 прокладка)	100 m			501,90 140,27
	1	Muncitor	h-om	5,6100	25,00	140,26
	46	Провод ПБ1нг (A) FRLSLTx 1x2.5	m	100,0000	3,30	330,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,76
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,51
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,30
47	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПБ1нг(A) FRLSLTx 1x2.5-последующие)	100 m			406,10 57,26
	1	Muncitor	h-om	2,2900	25,00	57,26
	46	Провод ПБ1нг (A) FRLSLTx 1x2.5	m	100,0000	3,30	330,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 500,00	0,86
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,74
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,26
48	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПБ1нг (A) FRLSLTx 1x4 -1 прокладка)	100 m			714,58 140,24
	1	Muncitor	h-om	5,6100	25,00	140,25
	48	Провод ПБ1нг (A) FRLSLTx 1x4	m	100,0000	5,43	543,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
49	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna,	100 m			619,15 57,25

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПБ1нг(А) FRLSLTx 1x4-последующие)				
	1	Muncitor	h-om	2,2900	25,00	57,25
	48	Провод ПБ1нг(А) FRLSLTx 1x4	m	100,0000	5,43	543,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 500,00	1,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
50	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПБ3 1x2.5 -1 прокладка)	100 m			526,80 140,29
	1	Muncitor	h-om	5,6100	25,00	140,29
	50	Провод ПБ3 1x2,5	m	100,0000	3,56	356,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,71
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,46
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	2,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	1,89
		1.3. Электроосветительное оборудование				
51	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			11 313,05 4 225,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	25,00	4 225,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 800,00	5,45
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,00	0,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	145,00	295,80
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	45,00	126,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	300,00	1 212,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	80,00	4 560,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	220,00	888,80
52	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			8 112,95 2 900,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	25,00	2 900,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 800,00	5,81
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,00	0,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	145,00	295,77
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	45,00	126,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	300,00	803,87
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	80,00	3 392,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	220,00	589,51
53	Цена поставщика	Светильник OPL/R 418 IP20	buc			385,00 0,00
	53	Светильник OPL/R 418 IP20	buc	1,0000	385,00	385,00
54	Цена поставщика	Светильник OPL/R 236 IP20	buc			235,00 0,00
	54	Светильник OPL/R 236 IP20	buc	1,0000	235,00	235,00
55	Цена поставщика	Светильник OPL/S 236 IP20	buc			252,00 0,00
	55	Светильник OPL/S 236 IP20	buc	1,0000	252,00	252,00

1	2	3	4	5	6	7
56	Цена поставщика	Светильник ARTIC 236	buc			213,33 0,00
	56	Светильник ARTIC 236	buc	1,0000	213,33	213,33
57	Цена поставщика	Светильник OPL/R418 IP20	buc			375,00 0,00
	57	Светильник OPL/R418 IP20	buc	1,0000	375,00	375,00
58	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Инф.светящ.табло"Выход" ДБО-01 ВСП-6)	100 buc			21 437,00 2 455,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	25,00	2 455,00
	58	Инф.светящ.табло"Выход" ДБО-01 ВСП-6	buc	100,0000	175,00	17 500,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	32,00	130,49
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	300,00	336,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	30,00	768,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	220,00	246,89
59	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			5 949,25 2 200,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	25,00	2 200,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 800,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,00	0,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	145,00	297,25
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	45,00	126,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	300,00	465,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	80,00	2 520,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	220,00	341,00
60	Цена поставщика	Светильник ДС-19	buc			294,00 0,00
	60	Светильник ДС-19	buc	1,0000	294,00	294,00
61	Pret de piata	Лампа люминисцентная компактная TL-D18W	buc			12,64 0,00
	61	Лампа люминисцентная компактная TL-D18W	buc	1,0000	12,64	12,64
62	Pret de piata	Лампа люминисцентная компактная TL-D36W	buc			9,91 0,00
	62	Лампа люминисцентная компактная TL-D36W	buc	1,0000	9,91	9,91
63	Pret de piata	Лампа люминисцентная компактная PL-L18W	buc			30,00 0,00
	63	Лампа люминисцентная компактная PL-L18W	buc	1,0000	30,00	30,00
64	Pret de piata	Лампа накаливания E14 OSRAM SP T 15W	buc			3,92 0,00
	64	Лампа накаливания E14 OSRAM SP T 15W	buc	1,0000	3,92	3,92
		1.4. Электроустановочные изделия				
65	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки одностная PA16-341 со шторками)	100 buc			6 323,89 952,49
	1	Muncitor	h-om	38,1000	25,00	952,50
	65	Розетка с ЗК для скрытой установки одностная PA16-341 со шторками	buc	100,0000	52,62	5 262,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 800,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	36,00	54,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	8,80
66	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara (Блок розеток на 4 розетки PA16-284)	100 buc			11 426,50 1 835,00
	1	Muncitor	h-om	73,4000	25,00	1 835,00
	66	Блок розеток на 4 розетки PA16-284	buc	100,0000	89,74	8 974,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	14 500,00	181,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	15,00	306,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	3,20	65,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	300,00	37,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	220,00	27,50
67	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки одноместная без шторок IP20)	100 buc			3 766,90 952,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	25,00	952,50
	67	Розетка с ЗК для скрытой установки одноместная без шторок IP20	buc	100,0000	27,00	2 700,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 800,00	9,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	36,00	54,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	8,80
68	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки одноместная без шторок IP40)	100 buc			5 765,90 952,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	25,00	952,50
	68	Розетка с ЗК для скрытой установки одноместная без шторок IP40	buc	100,0000	47,08	4 708,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 800,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	36,00	54,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	8,80
69	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Выключатель одноклаишный для скрытой установки)	100 buc			3 440,29 805,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	25,00	805,00
	69	Выключатель одноклаишный для скрытой установки	buc	100,0000	25,78	2 578,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 800,00	5,29
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	12,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	9,06
70	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель 2х клавишный для скрытой установки)	100 buc			4 135,78 820,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	25,00	820,00
	70	Выключатель 2х клавишный для скрытой установки	buc	100,0000	32,57	3 257,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 800,00	7,83
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	11,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	8,61
71	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель одноклав.	100 buc			7 081,00

1	2	3	4	5	6	7
		для открытой установки IP44)				987,43
	1	Muncitor	h-om	39,5000	25,00	987,50
	71	Выключатель одноклав. для открытой установки IP44	buc	100,0000	57,00	5 700,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	32,00	32,46
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	150,00	154,29
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	300,00	8,57
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	220,00	6,29
72	Цена поставщика	Коробка ответвит. для трубной прокладки	buc			8,58
						0,00
	72	Коробка ответвит. для трубной прокладки	buc	1,0000	8,58	8,58
73	Цена поставщика	Коробка для установки выключателей и розеток	buc			1,85
						0,00
	73	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	1,85	1,85
74	08-02-390-1	Canale din mase plastice cu latime: pima la 40 mm (Пластиковый кабель канал 25x25 мм)	100 m			2 991,70
						595,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	25,00	595,00
	74	Пластиковый кабель канал 25x25 мм	m	100,0000	5,06	506,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	30,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,00	30,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,20	42,88
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	54,28	10,86
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,50	10,05
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,30	5,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	80,00	1 264,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	30,00	81,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	220,00	24,20
		1.5. Материалы				
75	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 487,06
						595,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	25,00	595,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	31,35
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,00	30,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,20	42,88
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	54,28	10,86
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,50	10,05
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,30	5,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	80,00	1 264,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	30,00	81,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	220,00	24,20
76	Pret de piata	Труба гофрированная ПВХ д18,3 мм внутренний	m			2,80
						0,00
	76	Труба гофрированная ПВХ д18,3 мм	m	1,0000	2,80	2,80

1	2	3	4	5	6	7
		внутренний				
77	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 545,94 860,00
	1	Muncitor	h-om	34,4000	25,00	860,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	30,93
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,00	30,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,20	42,88
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	54,28	21,71
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,50	10,05
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,30	5,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	300,00	99,03
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	80,00	1 880,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	30,00	81,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	220,00	72,62
78	Pret de piata	Труба гладкая ПВХ д24,3 мм внутренний	m			4,08 0,00
	78	Труба гладкая ПВХ д24,3 мм внутренний	m	1,0000	4,08	4,08
79	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m			4 205,05 977,50
	1	Muncitor	h-om	39,1000	25,00	977,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,00	30,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,20	42,88
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,5500	54,28	29,85
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,50	10,05
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,30	5,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4400	300,00	132,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29,4000	80,00	2 352,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	30,00	81,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,9700	25,00	224,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4400	220,00	96,80
80	Pret de piata	Труба гладкая ПВХ д56,3 мм внутренний	m			22,64 0,00
	80	Труба гладкая ПВХ д56,3 мм внутренний	m	1,0000	22,64	22,64
81	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m			5 559,60 1 687,60
	1	Muncitor	h-om	67,5000	25,00	1 687,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,0000	32,00	64,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,6000	15,00	114,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	32,00	19,84
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	3,20	24,32
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	32,00	21,76
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	35,00	7,70
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	1,50	4,64
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	30,00	2,40
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0360	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4500	300,00	432,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33,4000	80,00	2 672,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	30,00	192,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4500	220,00	316,80

1	2	3	4	5	6	7
82	Pret de piata	Труба стальная тонкостенная д70 мм	m			33,00 0,00
	82	Труба стальная тонкостенная д70 мм	m	1,0000	33,00	33,00
83	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (д20 мм)	100 m			2 268,87 445,00
	1	Muncitor	h-om	17,8000	25,00	445,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	15 000,00	0,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	11 800,00	1 078,86
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0024	65 000,00	185,71
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	32,00	57,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	300,00	165,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	30,00	215,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	220,00	121,00
84	08-02-406-1	Constructii metalice	t			45 391,83 6 675,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	25,00	6 675,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	14 500,00	14 983,33
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	14 500,00	14 983,33
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0134	65 000,00	1 083,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	32,00	484,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	15,00	1 372,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	3,20	292,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	300,00	500,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	30,00	4 650,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	220,00	366,67
		2. Valoare utilajului				
85	Цена поставщика	Блок защиты и учета BZUM-TF-200-04	buc			854,00 0,00
	85	Блок защиты и учета BZUM-TF-200-04	buc	1,0000	854,00	854,00
86	Цена поставщика	Пункт распред. ПР11 3086-ГРЩ,РП4	buc			1 250,00 0,00
	86	Пункт распред. ПР11 3086-ГРЩ,РП4	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
87	Цена поставщика	Щит ЩРв-36з-3 36 IP31 разм. 550x320x120мм	buc			478,83 0,00
	87	Щит ЩРв-36з-3 36 IP31 разм. 550x320x120мм	buc	1,0000	478,83	478,83
88	Цена поставщика	Щит ЩРв-24з-1 36 УХЗЛ IP31 разм.395x310x120мм	buc			599,25 0,00
	88	Щит ЩРв-24з-1 36 УХЗЛ IP31 разм.395x310x120мм	buc	1,0000	599,25	599,25
89	Цена поставщика	Щит ЩРв-12з-1 36 УХЗЛ IP31 разм.275x320x120мм	buc			279,79 0,00
	89	Щит ЩРв-12з-1 36 УХЗЛ IP31 разм.275x320x120мм	buc	1,0000	279,79	279,79
90	Цена поставщика	Щит ЩМП-4-0 36 разм.800x650x250мм	buc			1 056,72 0,00
	90	Щит ЩМП-4-0 36 разм.800x650x250мм	buc	1,0000	1 056,72	1 056,72
91	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА88-35 100А	buc			663,33 0,00
	91	Автомат. выключатель трехпол. ВА88-35 100А	buc	1,0000	663,33	663,33
92	Цена поставщика	Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1Р 40А	buc			87,95 0,00
	92	Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1Р 40А	buc	1,0000	87,95	87,95

1	2	3	4	5	6	7
93	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-100,20,25,40А(С)	buc			169,29 0,00
	93	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-100,20,25,40А(С)	buc	1,0000	169,29	169,29
94	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-100,10А(С)	buc			231,63 0,00
	94	Автомат. выключатель однопол. ВА47-100,10А(С)	buc	1,0000	231,63	231,63
95	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-100,100А(С)	buc			231,63 0,00
	95	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-100,100А(С)	buc	1,0000	231,63	231,63
96	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 40А	buc			52,67 0,00
	96	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 40А	buc	1,0000	52,67	52,67
97	Цена поставщика	Диф.автомат. выключатель АД12 2/16А/30мА	buc			122,67 0,00
	97	Диф.автомат. выключатель АД12 2/16А/30мА	buc	1,0000	122,67	122,67
98	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29,20,10А(С)	buc			28,32 0,00
	98	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29,20,10А(С)	buc	1,0000	28,32	28,32
99	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29,20А(С)	buc			58,00 0,00
	99	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29,20А(С)	buc	1,0000	58,00	58,00
100	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29,10,6А(В)	buc			21,33 0,00
	100	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29,10,6А(В)	buc	1,0000	21,33	21,33
101	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29,12А(С)	buc			76,00 0,00
	101	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29,12А(С)	buc	1,0000	76,00	76,00
102	Цена поставщика	Арматура светосигнальная AL-22	buc			35,00 0,00
	102	Арматура светосигнальная AL-22	buc	1,0000	35,00	35,00
103	Цена поставщика	Кнопочный сдвоенный выключатель РРВВ-30N	buc			32,67 0,00
	103	Кнопочный сдвоенный выключатель РРВВ-30N	buc	1,0000	32,67	32,67
104	Цена поставщика	Контактор КМИ-10910	buc			63,33 0,00
	104	Контактор КМИ-10910	buc	1,0000	63,33	63,33
105	Цена поставщика	Реле электротепловое РТИ-1306	buc			84,67 0,00
	105	Реле электротепловое РТИ-1306	buc	1,0000	84,67	84,67
106	Цена поставщика	Трансформатор тока ТК-20	buc			522,75 0,00
	106	Трансформатор тока ТК-20	buc	1,0000	522,75	522,75
107	Цена поставщика	Счетчик прямого включения 380В 5-120 А ZMG 410 СТ	buc			4 650,00 0,00
	107	Счетчик прямого включения 380В 5-120 А ZMG 410 СТ	buc	1,0000	4 650,00	4 650,00
108	Цена поставщика	Контактор КМИ-10960	buc			301,58 0,00
	108	Контактор КМИ-10960	buc	1,0000	301,58	301,58
109	Цена	Контактор КМИ-11260	buc			301,58

1	2	3	4	5	6	7
	поставщика					0,00
	109	Контактор КМИ-11260	buc	1,0000	301,58	301,58
110	Цена поставщика	Пост управления ПKE-222-1	buc			16,50
						0,00
	110	Пост управления ПKE-222-1	buc	1,0000	16,50	16,50
111	Цена поставщика	Пост управления ПKE-222-2	buc			16,50
						0,00
	111	Пост управления ПKE-222-2	buc	1,0000	16,50	16,50
112	Цена поставщика	Сумеречный выключатель 10А 230В 2...50лк IC50 (15267) "Schneider Electric"	buc			95,00
						0,00
	112	Сумеречный выключатель 10А 230В 2...50лк IC50 (15267) "Schneider Electric"	buc	1,0000	95,00	95,00
113	Цена поставщика	Ящик силовой с рубильником ЯР-100	buc			1 415,00
						0,00
	113	Ящик силовой с рубильником ЯР-100	buc	1,0000	1 415,00	1 415,00
114	Цена поставщика	Источник бесперебойного питания ИДП-1/1-2-220Д	buc			1 280,00
						0,00
	114	Источник бесперебойного питания ИДП-1/1-2-220Д	buc	1,0000	1 280,00	1 280,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia cladirii existente
in gradinita de copii, tip P+E, str.
Stefan cel Mare, s. Magdacesi, r-
ul Criuleni N084/03/19-1,SI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Gradinita de copii.Semnalizarea incendiului (marca SIP)

Valoarea de deviz 70 282,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Оборудование				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (Прибор приемно-контрольный Тирас-16П)	buc	1,000	605,28 600,00	605,280 600,000
2	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor (Панель управления и индикации ПКИ "Тирас")	buc	1,000	150,62 150,00	150,618 150,000
3	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de perete (Коммуникатор МЦА-GSM)	buc	1,000	181,80 180,00	181,800 180,000
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный дымовой СПД-2 "Тирас")	buc	80,000	54,38 50,00	4 350,400 4 000,000
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель СПР"Тирас")	buc	7,000	54,38 50,00	380,660 350,000
6	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor (Оповещатель светозв. Маяк 12КП и Сирена)	buc	7,000	166,05 150,00	1 162,329 1 050,000
7	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc	1,000	78,38 51,50	78,380 51,500

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 909,467
		Total Оборудование Inclusiv salariu				6 909,467 6 381,500
		1.2. Кабели и материалы				
8	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах)	1 km	0,860	4 889,19 3 400,00	4 204,702 2 924,000
9	Pret de piata	КабельКПСнг А FRHF-LTx 2x2x0.5mm2	m	10,000	14,20 0,00	142,000 0,000
10	Pret de piata	КабельКПСнг А FRHF-LTx 1x2x0.5mm2	m	750,000	12,90 0,00	9 675,000 0,000
11	Pret de piata	Кабель ВВГнг-FRHF-LTx 3x1.5 mm2	m	100,000	7,80 0,00	780,000 0,000
12	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Желоб пластиковый 10x22мм)	100 m	7,500	795,00 200,00	5 962,500 1 500,000
13	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t	0,020	52 285,90 6 675,00	1 045,718 133,500
14	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,060	2 912,58 860,00	174,755 51,600
15	Pret de piata	Труба ПВХ д40 мм	m	6,000	20,00 0,00	120,000 0,000
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,050	2 091,86 595,00	104,593 29,750
17	Pret de piata	Труба ПВХ д25 мм	m	5,000	4,60 0,00	23,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			22 232,268
		Total Кабели и материалы Inclusiv salariu				22 232,268 4 638,850
		<i>Total</i>	lei			29 141,735
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			2 479,579
		<i>Transport materialelor</i>	5 %			815,000
		<i>Total</i>				32 436,314
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			5 510,175
		<i>Total</i>				37 946,489

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 517,860
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				39 464,349 11 020,350
		2. Valoarea utilajului				
18	Цена поставщика	Прибор приемно-контрольный пожарный на 16 шлейфов Тирас-16П	buc	1,000	1 700,00 0,00	1 700,000 0,000
19	Цена поставщика	Панель управления и индикации ПКИ"Тирас"	buc	1,000	1 200,00 0,00	1 200,000 0,000
20	Цена поставщика	Коммуникатор МЦА-GSM	buc	1,000	2 480,00 0,00	2 480,000 0,000
21	Цена поставщика	Извещатель дымовой СПД-2"Тирас"	buc	88,000	120,00 0,00	10 560,000 0,000
22	Цена поставщика	Извещатель пожарный ручной СПР"Тирас"	buc	7,000	136,00 0,00	952,000 0,000
23	Цена поставщика	Светозвуковой оповещатель Маяк 12 КП	buc	1,000	390,00 0,00	390,000 0,000
24	Цена поставщика	Сирена SA-107	buc	6,000	110,00 0,00	660,000 0,000
25	Цена поставщика	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc	1,000	246,00 0,00	246,000 0,000
26	Цена поставщика	Огнетушитель углекислотный	buc	1,000	690,00 0,00	690,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			18 878,000
		<i>Cheltuieli de semifabricat si depozitie</i>	1,2 %			226,536
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				19 104,536

		Total	lei	58 568,90
		TVA	20 %	11 713,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		70 282,68 11 020,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cladirii existente
in gradinita de copii, tip P+E, str.
Stefan cel Mare, s. Magdacesi, r-
ul Criuleni N084/03/19-1,SI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-7
Gradinita de copii.Semnalizarea incendiului (marca SIP)**

Valoarea de deviz 70 282,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	440,814	25,00	11 020,350
		Total manopera				11 020,35

Materiale:

1.	10	КабельКПСнг А FRHF LTx 1x2x0.5mm2	m	750,000	12,90	9 675,000
2.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,003	36 000,00	108,000
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,001	0,00	0,000
4.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,000	0,00	0,000
5.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,000	0,00	0,000
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,009	14 000,00	126,000
7.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,021	14 700,00	308,700
8.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,048	56,00	2,688
9.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,284	0,00	0,000
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,021	14 000,00	294,000
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	0,00	0,000
12.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,602	21,00	12,642
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,409	32,00	13,088
14.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,060	0,00	0,000
15.	1012073	Ate aspre	kg	0,080	0,00	0,000
16.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	22,350	6,00	134,100
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,304	15,00	49,560
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,304	3,40	11,234
19.	1019787	Chit de etansare	kg	0,602	0,00	0,000
20.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,001	0,00	0,000
21.	11	Кабель ВВГнг-FRHF-LTx 3x1.5 mm2	m	100,000	7,80	780,000

22.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,241	20,00	4,820
23.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,400	3,50	1,400
24.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,010	0,00	0,000
25.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,034	0,00	0,000
26.	14	Желоб пластиковый 10х22мм	m	750,000	5,95	4 462,500
27.	15	Труба ПВХ д40 мм	m	6,000	20,00	120,000
28.	17	Труба ПВХ д25 мм	m	5,000	4,60	23,000
29.	18	Прибор приемно-контрольный пожарный на 16 шлейфов Тирас-16П	buc	1,000	1 700,00	1 700,000
30.	19	Панель управления и индикации ПКИ"Тирас"	buc	1,000	1 200,00	1 200,000
31.	20	Коммуникатор МЦА-GSM	buc	1,000	2 480,00	2 480,000
32.	21	Извещатель дымовой СПД-2"Тирас"	buc	88,000	120,00	10 560,000
33.	22	Извещатель пожарный ручной СПР"Тирас"	buc	7,000	136,00	952,000
34.	23	Светозвуковой оповещатель Маяк 12 КП	buc	1,000	390,00	390,000
35.	24	Сирена SA-107	buc	6,000	110,00	660,000
36.	25	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc	1,000	246,00	246,000
37.	26	Огнетушитель углекислотный	buc	1,000	690,00	690,000
38.	4110006	Apa distilata	kg	2,800	9,60	26,880
39.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,480	1,79	0,859
40.	5	Masa utilajului	t	0,402	0,00	0,000
41.	5009030	Flanse	10 buc	0,110	0,00	0,000
42.	5009031	Scoabe	10 buc	0,937	3,00	2,811
43.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,980	0,00	0,000
44.	5009070	Racordari	10 buc	0,198	3,60	0,713
45.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,010	0,00	0,000
46.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,000	0,00	0,000
47.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,501	0,00	0,000
48.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,080	0,00	0,000
49.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,001	0,00	0,000
50.	5420055	Vaselina tehnica	kg	25,800	0,00	0,000
51.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,520	0,00	0,000
52.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,030	0,00	0,000
53.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,400	0,00	0,000
54.	9	КабельКПСнг А FRHF LTx 2x2x0.5mm2	m	10,000	14,20	142,000
		Total materiale de construcții				35 178,00

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,059	300,00	17,700
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,200	50,00	110,000
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,397	80,00	271,760
4.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului	h-ut	9,477	90,00	852,930

		pe baza automobilului "ГАЗ-66"				
5.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	9,477	30,00	284,310
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	14,080	18,00	253,440
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,660	25,00	16,500
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,059	250,00	14,750
		Total utilaje de construcții				1 821,39

Total	lei	58 568,90
TVA	20 %	11 713,78

Total deviz: 70 282,68

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția clădirii existente în
gradinița de copii, tip P+E, str. Stefan cel Mare,
s. Magdacesi, r-ul Criuleni N084/03/19-1,SI

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
		1.1. Оборудование				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de recepție și control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (Прибор приемно-контрольный Тирас-16П)	buc			605,28 600,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	25,00	600,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	18,00	2,88
2	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Панель управления и индикации ПКИ "Тирас")	buc			150,62 150,00
	1	Muncitor	h-om	6,0000	25,00	150,00
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	36 000,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	56,00	0,34
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	0,00	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	3,50	0,17
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,79	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0500	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0100	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	0,00	0,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	0,00	0,00
3	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de perete (Коммуникатор МЦА-GSM)	buc			181,80 180,00
	1	Muncitor	h-om	7,2000	25,00	180,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	6,00	1,20
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	0,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0020	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	3,00	0,60
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	0,00	0,00
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный дымовой СПД-2 "Тирас")	buc			54,38 50,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	25,00	50,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	6,00	1,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	18,00	2,88
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in	buc			54,38

1	2	3	4	5	6	7
		executare normala (Извещатель СПР"Тирас")				50,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	25,00	50,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	6,00	1,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	18,00	2,88
6	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Оповещатель светозв. Маяк 12КП и Сирена)	buc			166,05 150,00
	1	Muncitor	h-om	6,0000	25,00	150,00
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	36 000,00	15,43
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	56,00	0,34
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	0,00	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	3,50	0,17
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,79	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0500	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0100	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	0,00	0,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	0,00	0,00
7	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc			78,38 51,50
	1	Muncitor	h-om	2,0600	25,00	51,50
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	0,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	9,60	26,88
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	0,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	0,00	0,00
		1.2. Кабели и материалы				
8	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах)	1 km			4 889,19 3 400,00
	1	Muncitor	h-om	136,0000	25,00	3 400,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	0,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	14 000,00	146,51
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	0,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	21,00	14,70
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	0,00	0,00
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,2800	20,00	5,60
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	0,00	0,00
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	0,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	90,00	991,78
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	30,00	330,59
9	Pret de piata	КабельКПСнг А FRHF-LTx 2x2x0.5mm2	m			14,20 0,00
	9	КабельКПСнг А FRHF LTx 2x2x0.5mm2	m	1,0000	14,20	14,20
10	Pret de piata	КабельКПСнг А FRHF-LTx 1x2x0.5mm2	m			12,90 0,00
	10	КабельКПСнг А FRHF LTx 1x2x0.5mm2	m	1,0000	12,90	12,90
11	Pret de piata	Кабель ВВГнг-FRHF-LTx 3x1.5 mm2	m			7,80 0,00
	11	Кабель ВВГнг-FRHF-LTx 3x1.5 mm2	m	1,0000	7,80	7,80
12	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Желоб пластиковый 10x22мм)	100 m			795,00 200,00
	1	Muncitor	h-om	8,0000	25,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
	14	Желоб пластиковый 10x22мм	m	100,0000	5,95	595,00
13	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t			52 285,90 6 675,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	25,00	6 675,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	14 700,00	15 435,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	14 000,00	14 700,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0134	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	32,00	484,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	15,00	1 372,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	3,40	311,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	300,00	495,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	80,00	12 400,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	250,00	412,50
14	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 912,58 860,00
	1	Muncitor	h-om	34,4000	25,00	860,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,00	30,93
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,40	45,57
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	0,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,00	0,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,60	6,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	300,00	100,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	50,00	1 175,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	80,00	216,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	250,00	83,33
15	Pret de piata	Труба ПВХ д40 мм	m			20,00 0,00
	15	Труба ПВХ д40 мм	m	1,0000	20,00	20,00
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 091,86 595,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	25,00	595,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,00	30,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,40	45,56
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,00	0,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,60	6,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	36,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	50,00	790,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	80,00	216,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	30,00
17	Pret de piata	Труба ПВХ д25 мм	m			4,60 0,00
	17	Труба ПВХ д25 мм	m	1,0000	4,60	4,60
		2. Valoarea utilajului				
18	Цена поставщика	Прибор приемно-контрольный пожарный на 16 шлейфов Тирас-16П	buc			1 700,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	18	Прибор приемно-контрольный пожарный на 16 шлейфов Тирас-16П	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
19	Цена поставщика	Панель управления и индикации ПКИ"Тирас"	buc			1 200,00
						0,00
	19	Панель управления и индикации ПКИ"Тирас"	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
20	Цена поставщика	Коммуникатор МЦА-GSM	buc			2 480,00
						0,00
	20	Коммуникатор МЦА-GSM	buc	1,0000	2 480,00	2 480,00
21	Цена поставщика	Извещатель дымовой СПД-2"Тирас"	buc			120,00
						0,00
	21	Извещатель дымовой СПД-2"Тирас"	buc	1,0000	120,00	120,00
22	Цена поставщика	Извещатель пожарный ручной СПР"Тирас"	buc			136,00
						0,00
	22	Извещатель пожарный ручной СПР"Тирас"	buc	1,0000	136,00	136,00
23	Цена поставщика	Светозвуковой оповещатель Маяк 12 КП	buc			390,00
						0,00
	23	Светозвуковой оповещатель Маяк 12 КП	buc	1,0000	390,00	390,00
24	Цена поставщика	Сирена SA-107	buc			110,00
						0,00
	24	Сирена SA-107	buc	1,0000	110,00	110,00
25	Цена поставщика	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc			246,00
						0,00
	25	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc	1,0000	246,00	246,00
26	Цена поставщика	Огнетушитель углекислотный	buc			690,00
						0,00
	26	Огнетушитель углекислотный	buc	1,0000	690,00	690,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia cladirii existente
in gradinita de copii, tip P+E, str.
Stefan cel Mare, s. Magdacesi, r-
ul Criuleni N084/03/19-1, TS**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Gradinita de copii.Telecomunicatii (marca TS)

Valoarea de deviz 76 433,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	34-02-064-1	Montarea stilpilor de reazem pentru rețele telefonice: de o pereche (Опора антенная)	buc	1,000	1 339,25 79,25	1 339,250 79,250
		<i>Total</i>	lei			1 339,250
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			17,831
		<i>Transport materialelor</i>	5 %			63,000
		<i>Total</i>				1 420,081
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,6 %			150,529
		<i>Total</i>				1 570,610
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			62,824
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 633,434 79,250
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Телефонизация				
2	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (RJ-45)	buc	4,000	160,13 25,00	640,534 100,000
3	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC"	buc	4,000	181,50 180,00	726,000 720,000

1	2	3	4	5	6	7
4	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare d50 mm	buc	4,000	109,70 100,00	438,814 400,000
5	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1-in tevi	1 km	0,110	6 470,38 3 400,00	711,742 374,000
6		Кабель UTP 4 pair cat 5 e	m	100,000	7,80 0,00	780,000 0,000
7		Кабель ТПП 10х2х0,4	m	10,000	16,00 0,00	160,000 0,000
8	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa plastica (Бокс телефонный 10х2 KRONE)	buc	1,000	466,00 150,00	466,000 150,000
9	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Магазин защиты 2/10 с разрядником)	buc	1,000	25,13 25,00	25,133 25,000
10	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare (Плинт LSA-Plus)	buc	1,000	643,04 139,00	643,045 139,000
11	10-07-058-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4 (Ввод кабеля в здание)	buc	1,000	920,36 592,50	920,360 592,500
12	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete (Вывод кабеля)	100 buc	0,010	27 155,00 12 500,00	271,550 125,000
		<i>Total</i>	lei			5 783,178
		Total Телефонизация Inclusiv salariu				5 783,178 2 625,500
		2.2. Часофикация				
13	10-08-020-01	Ceasornice digitale electronice suspendate (Часы настенные)	buc	8,000	50,00 50,00	400,000 400,000
		<i>Total</i>	lei			400,000
		Total Часофикация Inclusiv salariu				400,000 400,000
		2.3. Радиофикация				

1	2	3	4	5	6	7
14	10-06-034-19	Lucrari diverse: Bransamentul de abonat sau de grup cu instalarea dozelor sau "АЗУ" de la stilp pe perete (Ввод)	buc	1,000	105,40 50,00	105,400 50,000
15	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: (УКВ приемник)	buc	9,000	79,00 50,00	711,000 450,000
		<i>Total</i>	lei			816,400
		Total Радиофикация Inclusiv salariu				816,400 500,000
		2.4. Телевидение				
16	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Розетка ТВ)	buc	5,000	115,13 25,00	575,667 125,000
17	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare d50 mm	buc	5,000	109,70 100,00	548,517 500,000
18	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1-in tevi	1 km	0,160	6 525,07 3 400,00	1 044,012 544,000
19		Кабель радиочастотный RGU-6	m	150,000	6,60 0,00	990,000 0,000
20		Кабель радиочастотный RGU-11	m	10,000	14,70 0,00	147,000 0,000
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,500	1 804,26 595,00	902,130 297,500
22	Pret de piata	Трубка гибкая ПВХ д16 мм	m	50,000	2,60 0,00	130,000 0,000
23	10-02-016-07	Amplificator duplex sau de abonat (Оборудование тВ унифицированное 4,5 ВА)	buc	1,000	458,20 337,50	458,200 337,500
24	10-04-066-04	Aparataj de perete: Разветвитель ТАР-6	buc	1,000	195,30 100,00	195,303 100,000
25	10-05-001-04	Антенна ТВ	buc	1,000	2 085,00 595,00	2 085,000 595,000
		<i>Total</i>	lei			7 075,829
		Total Телевидение Inclusiv salariu				7 075,829 2 499,000

1	2	3	4	5	6	7
		2.5. Закладные детали				
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,100	1 772,26 595,00	177,226 59,500
27	Pret de piata	Трубка ПВХ д25 мм	m	10,000	9,80 0,00	98,000 0,000
28	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t	0,003	32 594,00 6 675,00	97,782 20,025
29	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Желоб пластиковый 10x22 мм)	m	230,000	32,46 8,00	7 465,110 1 840,000
		<i>Total</i>	lei			7 838,118
		Total Закладные детали Inclusiv salariu				7 838,118 1 919,525
		<i>Total</i>	lei			21 913,525
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 787,406
		<i>Transport materialelor</i>	5 %			528,307
		<i>Total</i>				24 229,238
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			6 037,459
		<i>Total</i>				30 266,697
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 210,668
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				31 477,365 7 944,025
		3. Valoare utilajului				
		3.1. Телефонизация				
30	Цена поставщика	Телефонный аппарат КХ-Т2365	buc	4,000	1 580,00 0,00	6 320,000 0,000
31	Цена поставщика	Магазин защиты для плинтов с разрядником	buc	1,000	98,00 0,00	98,000 0,000
32	Цена поставщика	Плинт LSA-Plus 2x10 нормальнозамкнутый	buc	1,000	60,00 0,00	60,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			6 478,000
		Total Телефонизация Inclusiv salariu				6 478,000

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. Часофикация				
33	Цена поставщика	Часы настенные	buc	8,000	760,00 0,00	6 080,00 0,00
34	Цена поставщика	Автономный источник питания	buc	8,000	145,00 0,00	1 160,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 240,000
		Total Часофикация Inclusiv salariu				7 240,000
		3.3. Радиофикация				
35	Цена поставщика	Радиоприемник УКВ диапазона	buc	9,000	1 522,00 0,00	13 698,00 0,00
36	Цена поставщика	Автономный источник питания	buc	9,000	145,00 0,00	1 305,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			15 003,000
		Total Радиофикация Inclusiv salariu				15 003,000
		3.4. Телевидение				
37	Цена поставщика	Оборудование ТВ унифицированное SHA-848-121	buc	1,000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 500,000
		Total Телевидение Inclusiv salariu				1 500,000
		<i>Total</i>	lei			30 221,000
		<i>Cheltuieli de semifabricat si depozitie</i>	1,2 %			362,652
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				30 583,652

		Total	lei	63 694,43
		TVA	20 %	12 738,89
		Total deviz: Inclusiv salariu		76 433,32 8 023,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cladirii existente
in gradinita de copii, tip P+E, str.
Stefan cel Mare, s. Magdacesi, r-
ul Criuleni N084/03/19-1, TS**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-8
Gradinita de copii.Telecomunicatii (marca TS)**

Valoarea de deviz 76 433,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	320,931	25,00	8 023,275
		Total manopera				8 023,27

Materiale:

1.	101-0388	Vopsele de ulei culoare pamintie "MA-0115" miniu de fier	t	0,000	0,00	0,000
2.	101-0627	Ulei combinat de in "K-2"	t	0,000	0,00	0,000
3.	101-0814	Sirma de otel, continut redus de carbon, destinatie generala, zincata, diametru 6,0-6,3 mm	t	0,000	0,00	0,000
4.	101-1704	Pisla de constructii	t	0,000	0,00	0,000
5.	101-1847	Chit de protectie	kg	0,500	0,00	0,000
6.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,002	0,00	0,000
7.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,244	0,00	0,000
8.	1010310	Colofoniu de pin	t	0,000	0,00	0,000
9.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,009	0,00	0,000
10.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,000	0,00	0,000
11.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,000	0,00	0,000
12.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,005	16 000,00	80,000
13.	1011306	Ciment Portland, destinatie de constructie generala, fara adaosuri, marca 500	t	0,001	0,00	0,000
14.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,000
15.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,011	0,00	0,000
16.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,000	46 000,00	0,000
17.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,011	14 700,00	161,700
18.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,140	56,00	7,840

19.	1011671	Fixari metalice	kg	0,200	25,00	5,000
20.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,109	0,00	0,000
21.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,000	46 000,00	0,000
22.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	0,00	0,000
23.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	0,00	0,000
24.	1011825	Ulei de in natural	kg	4,169	21,00	87,549
25.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,621	36,00	22,356
26.	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,027	25,00	0,675
27.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "B3AK-1180"	t	0,000	0,00	0,000
28.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,060	0,00	0,000
29.	1011970	Ventile de automobil in asamblare	set	1,000	0,00	0,000
30.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,080	0,00	0,000
31.	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "MB-70"	kg	1,200	0,00	0,000
32.	1012073	Ate aspre	kg	0,123	0,00	0,000
33.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	238,440	7,50	1 788,300
34.	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,002	0,00	0,000
35.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,315	15,00	124,725
36.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,315	7,50	62,362
37.	1019787	Chit de etansare	kg	7,089	65,00	460,785
38.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,004	0,00	0,000
39.	1030006	Tevi din otel sudate, pentru conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosime perete 3 mm	m	3,000	48,00	144,000
40.	110-0214/1	Stilpi de reazem telefonici cu traverse, piese forjate si buloane pentru fixare, de o pereche-Опора антенная	buc	1,000	1 260,00	1 260,000
41.	1100014	Tirfon	100 buc	0,099	0,00	0,000
42.	1100040	Izolatori liniari de pivoti, tip "TФ-12"	100 buc	0,300	0,00	0,000
43.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,076	0,00	0,000
44.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,030	36,00	1,080
45.	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,003	14 700,00	44,100
46.	1100183	Console pentru camine de vizitare de cablu, lungime 1300 mm, tip "KKП-130"	kg	5,800	14,70	85,260
47.	1109160	Cirlije	kg	0,042	0,00	0,000
48.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,600	10,60	6,360
49.	1130079	Lac "BT-577"	t	0,000	0,00	0,000
50.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,060	0,00	0,000
51.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,002	0,00	0,000
52.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,120	0,00	0,000
53.	19	Кабель радиочастотный RGU-6	m	150,000	6,60	990,000
54.	20	Кабель радиочастотный RGU-11	m	10,000	14,70	147,000
55.	2039013	Dopuri de trecere din lemn	100 buc	0,020	0,00	0,000
56.	22	Трубка гибкая ПВХ д16 мм	m	50,000	2,60	130,000
57.	24	Разветвитель ТАР-6	buc	1,000	94,00	94,000
58.	25	Антенна ТВ	buc	1,000	1 490,00	1 490,000
59.	27	Трубка ПВХ д25 мм	m	10,000	9,80	98,000
60.	2746167335100/	Priza de TV	buc	5,000	90,00	450,000

	16					
61.	2746167335100/ 2	Priza de telefon RJ-45	buc	4,000	135,00	540,000
62.	2811236311001/ 4	Doze de montare d50 mm	buc	9,000	8,40	75,600
63.	30	Телефонный аппарат КХ-Т2365	buc	4,000	1 580,00	6 320,000
64.	31	Магазин защиты для плитов с разрядником	buc	1,000	98,00	98,000
65.	32	Плинт LSA-Plus 2x10 нормальнозамкнутый	buc	1,000	60,00	60,000
66.	33	Часы настенные	buc	8,000	760,00	6 080,000
67.	34	Автономный источник питания	buc	17,000	145,00	2 465,000
68.	35	Радиоприемник УКВ диапазона	buc	9,000	1 522,00	13 698,000
69.	37	Оборудование ТВ унифицированное SHA-848-121	buc	1,000	1 500,00	1 500,000
70.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,720	1,79	1,288
71.	5	Masa utilajului	t	0,018	0,00	0,000
72.	5009030	Flanse	10 buc	0,600	0,00	0,000
73.	5009031	Scoabe	10 buc	4,820	0,00	0,000
74.	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,800	3,00	32,400
75.	5009070	Racordari	10 buc	1,080	0,00	0,000
76.	5009096	Cutie de ramificare	buc	1,000	9,00	9,000
77.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,040	0,00	0,000
78.	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,105	0,00	0,000
79.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,010	0,00	0,000
80.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	6,900	2,50	17,250
81.	5009730/29	Желоб пластиковый 10x22 мм	m	230,000	7,95	1 828,500
82.	5009755	Set de materiale de montare	100 buc	0,010	0,00	0,000
83.	5009826	Dispozitiv de stringere de conexiune	100 buc	0,020	0,00	0,000
84.	5070602	Cabluri cu izolatie de polivinilclorura pentru instalatii electrice, marca "PIB1" cu fir de arama cu flexibilitatea limitata, sectiune 10 mm2	1000 m	0,010	0,00	0,000
85.	5070733	Cablu de transmisiune cu doi conductori de curent din sirma de otel zincuita, asezati paralel intr-un plan, izolati cu plasticat de polivinilclorura, cu baza plana de separare, marca "ПТВЖ", sectiune 2x1,2 mm2	1000 m	0,006	0,00	0,000
86.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ППТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,045	5 800,00	261,000
87.	5110004/8	Boxe de cablu telefonice 10x2 KRONE	buc	1,000	260,00	260,000
88.	5119011	Boxe "БМ"	buc	1,000	120,00	120,000
89.	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСy40-0,5"	t	0,000	0,00	0,000
90.	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	t	0,000	0,00	0,000
91.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,150	0,00	0,000
92.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,020	0,00	0,000
93.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	kg	0,015	0,00	0,000
94.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,093	0,00	0,000
95.	5420054	Stearina	kg	0,009	0,00	0,000
96.	5420055	Vaselina tehnica	kg	8,100	0,00	0,000

97.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,242	0,00	0,000
98.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,010	0,00	0,000
99.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,515	0,00	0,000
100.	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,005	0,00	0,000
101.	6	Кабель UTP 4 pair cat 5e	m	100,000	7,80	780,000
102.	7	Кабель ТПП 10x2x0,4	m	10,000	16,00	160,000
		Total materiale de construcții				42 047,12

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,071	300,00	21,300
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,730	210,00	573,300
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,480	30,00	284,400
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,085	50,00	104,250
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	22,455	80,00	1 796,400
6.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	2,975	180,00	535,500
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,904	25,00	72,600
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,071	220,00	15,620
		Total utilaje de construcții				3 403,37

Total	lei	63 694,43
TVA	20 %	12 738,89

Total deviz:

76 433,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia cladirii existente in
gradinita de copii, tip P+E, str. Stefan cel Mare,
s. Magdacesi, r-ul Criuleni N084/03/19-1, TS

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	34-02-064-1	Montarea stîlpilor de reazem pentru rețele telefonice: de o pereche (Опора антенная)	buc			1 339,25 79,25
	1	Muncitor	h-om	3,1700	25,00	79,25
	101-0388	Vopsele de ulei culoare pamintie "MA-0115" miniu de fier	t	0,00008	0,00	0,00
	101-0627	Ulei combinat de in "K-2"	t	0,00015	0,00	0,00
	101-0814	Sirma de otel, continut redus de carbon, destinatie generala, zincata, diametru 6,0-6,3 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	101-1704	Pisla de constructii	t	0,00008	0,00	0,00
	101-1847	Chit de protectie	kg	0,5000	0,00	0,00
	110-0214/1	Stilpi de reazem telefonici cu traverse, piese forjate si buloane pentru fixare, de o pereche-Опора антенная	buc	1,0000	1 260,00	1 260,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Телефонизация				
2	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (RJ-45)	buc			160,13 25,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	25,00	25,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	56,00	0,11
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	0,00	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,79	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0020	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	0,00	0,00
	2746167335100/2	Priza de telefon RJ-45	buc	1,0000	135,00	135,00
3	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC"	buc			181,50 180,00
	1	Muncitor	h-om	7,2000	25,00	180,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	7,50	1,50
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	0,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	0,00	0,00
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0100	0,00	0,00
4	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare d50 mm	buc			109,70 100,00
	1	Muncitor	h-om	4,0000	25,00	100,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	56,00	0,56
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	0,00	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	10,60	0,64
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,79	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0100	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de	kg	0,0050	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	0,00	0,00
	2811236311001/4	Doze de montare d50 mm	buc	1,0000	8,40	8,40
5	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1-in tevi	1 km			6 470,38 3 400,00
	1	Muncitor	h-om	136,0000	25,00	3 400,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	0,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	16 000,00	145,45
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	0,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	21,00	14,70
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	65,00	45,50
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,2800	0,00	0,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	0,00	0,00
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	0,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	80,00	881,45
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	180,00	1 983,27
6		Кабель UTP 4 pair cat 5 e	m			7,80 0,00
	6	Кабель UTP 4 pair cat 5e	m	1,0000	7,80	7,80
7		Кабель ТПП 10х2х0,4	m			16,00 0,00
	7	Кабель ТПП 10х2х0,4	m	1,0000	16,00	16,00
8	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), saracitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa plastica (Бокс телефонный 10х2 KRONE)	buc			466,00 150,00
	1	Muncitor	h-om	6,0000	25,00	150,00
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0018	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,00	0,00
	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,00003	0,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	0,00	0,00
	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,1050	0,00	0,00
	5110004/8	Boxe de cablu telefonice 10x2 KRONE	buc	1,0000	260,00	260,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПЮС30-2"	kg	0,0150	0,00	0,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0930	0,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,7000	80,00	56,00
9	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Магазин защиты 2/10 с разрядником)	buc			25,13 25,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	25,00	25,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	56,00	0,11
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	0,00	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,79	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0020	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	0,00	0,00
10	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare (Плинт LSA-Plus)	buc			643,04 139,00
	1	Muncitor	h-om	5,5600	25,00	139,00
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00012	0,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0700	21,00	1,47
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0270	25,00	0,68
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0031	14 700,00	44,10

1	2	3	4	5	6	7
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0150	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,1800	210,00	457,80
11	10-07-058-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4 (Ввод кабеля в здание)	buc			920,36 592,50
	1	Muncitor	h-om	23,7000	25,00	592,50
	1010310	Colofoniu de pin	t	0,00001	0,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00007	46 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,00754	14 700,00	117,60
	1011671	Fixari metalice	kg	0,2000	25,00	5,00
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,00023	46 000,00	0,00
	1011970	Ventile de automobil in asamblare	set	1,0000	0,00	0,00
	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	1,2000	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0030	0,00	0,00
	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,0022	0,00	0,00
	1100183	Console pentru camine de vizitare de cablu, lungime 1300 mm, tip "ККП-130"	kg	5,8000	14,70	85,26
	5070602	Cabluri cu izolatie de polivinilclorura pentru instalatii electrice, marca "ПВ1" cu fir de arama cu flexibilitatea limitata, sectiune 10 mm2	1000 m	0,0100	0,00	0,00
	5119011	Boxe "БМ"	buc	1,0000	120,00	120,00
	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСy40-0,5"	t	0,00003	0,00	0,00
	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	t	0,00025	0,00	0,00
	5420054	Stearina	kg	0,0090	0,00	0,00
	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,0050	0,00	0,00
12	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete (Вывод кабеля)	100 buc			27 155,00 12 500,00
	1	Muncitor	h-om	500,0000	25,00	12 500,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0250	0,00	0,00
	1011306	Ciment Portland, destinatie de constructie generala, fara adaosuri, marca 500	t	0,1470	0,00	0,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	2,0000	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	34,0000	7,50	255,00
	1030006	Tevi din otel sudate, pentru conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosime perete 3 mm	m	300,0000	48,00	14 400,00
	2039013	Dopuri de trecere din lemn	100 buc	2,0000	0,00	0,00
		2.2. Часофикация				
13	10-08-020-01	Ceasornice digitale electronice suspendate (Часы настенные)	buc			50,00 50,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	25,00	50,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0001	0,00	0,00
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	0,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00002	0,00	0,00
		2.3. Радиофикация				
14	10-06-034-19	Lucrari diverse: Bransamentul de abonat sau de grup cu instalarea dozelor sau "АЗУ" de la stilp pe perete (Ввод)	buc			105,40 50,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	25,00	50,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0018	0,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00125	16 000,00	16,00
	1100040	Izolatori liniari de pivoti, tip "ТФ-12"	100 buc	0,3000	0,00	0,00
	1109160	Cirlije	kg	0,0420	0,00	0,00
	5009096	Cutie de ramificare	buc	1,0000	9,00	9,00
	5009755	Set de materiale de montare	100 buc	0,0100	0,00	0,00
	5009826	Dispozitiv de stringere de conexiune	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5070733	Cablu de transmisiune cu doi conductori de curent din sirma de otel zincuita, asezati paralel intr-un plan, izolati cu plasticat de polivinilclorura, cu baza plana de separare, marca "ПТВЖ", sectiune 2x1,2 mm2	1000 m	0,0060	0,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului	h-ut	0,3800	80,00	30,40

1	2	3	4	5	6	7
		"ГАЗ-66"				
15	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: (УКВ приемник)	buc			79,00 50,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	25,00	50,00
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	0,00	0,00
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0050	5 800,00	29,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	0,00	0,00
		2.4. Телевидение				
16	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Розетка ТВ)	buc			115,13 25,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	25,00	25,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	56,00	0,11
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	0,00	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,79	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0020	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	0,00	0,00
	2746167335100/16	Priza de TV	buc	1,0000	90,00	90,00
17	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare d50 mm	buc			109,70 100,00
	1	Muncitor	h-om	4,0000	25,00	100,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	56,00	0,56
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	0,00	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	10,60	0,64
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,79	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0100	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	0,00	0,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	0,00	0,00
	2811236311001/4	Doze de montare d50 mm	buc	1,0000	8,40	8,40
18	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1-in tevi	1 km			6 525,07 3 400,00
	1	Muncitor	h-om	136,0000	25,00	3 400,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	0,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	16 000,00	200,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	0,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	21,00	14,70
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	65,00	45,50
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККЧ-1"	100 buc	0,2800	0,00	0,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	0,00	0,00
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	0,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	80,00	881,50
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	180,00	1 983,38
19		Кабель радиочастотный RGU-6	m			6,60 0,00
	19	Кабель радиочастотный RGU-6	m	1,0000	6,60	6,60
20		Кабель радиочастотный RGU-11	m			14,70 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	20	Кабель радиочастотный RGU-11	m	1,0000	14,70	14,70
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 804,26 595,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	25,00	595,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 000,00	32,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,00	54,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	30,00	474,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	220,00	24,20
22	Pret de piata	Трубка гибкая ПВХ д16 мм	m			2,60 0,00
	22	Трубка гибкая ПВХ д16 мм	m	1,0000	2,60	2,60
23	10-02-016-07	Amplificator duplex sau de abonat (Оборудование ТВ унифицированное 4,5 VA)	buc			458,20 337,50
	1	Muncitor	h-om	13,5000	25,00	337,50
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0200	56,00	1,12
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,00	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0800	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0300	36,00	1,08
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0024	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0030	0,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0100	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0100	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,5500	210,00	115,50
24	10-04-066-04	Aparataj de perete: Разветвитель ТАР-6	buc			195,30 100,00
	1	Muncitor	h-om	4,0000	25,00	100,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	56,00	0,56
	24	Разветвитель ТАР-6	buc	1,0000	94,00	94,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	0,00	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	10,60	0,64
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,79	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0100	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	0,00	0,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	0,00	0,00
25	10-05-001-04	Антенна ТВ	buc			2 085,00 595,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	25,00	595,00
	25	Антенна ТВ	buc	1,0000	1 490,00	1 490,00
		2.5. Закладные детали				
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 772,26 595,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	25,00	595,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	0,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,00	54,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	30,00	474,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	220,00	24,20
27	Pret de piata	Трубка ПБХ д25 мм	m			9,80
						0,00
	27	Трубка ПБХ д25 мм	m	1,0000	9,80	9,80
28	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t			32 594,00
						6 675,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	25,00	6 675,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	14 700,00	14 700,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	36,00	540,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	15,00	1 375,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	7,50	687,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	300,00	500,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	50,00	7 750,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	220,00	366,67
29	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Желоб пластиковый 10x22 мм)	m			32,46
						8,00
	1	Muncitor	h-om	0,3200	25,00	8,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	0,00	0,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "МА-0115": miniu de fier	t	0,00004	0,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	0,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	21,00	0,36
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	7,50	7,72
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	65,00	1,95
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	2,50	0,07
	5009730/29	Желоб пластиковый 10x22 мм	m	1,0000	7,95	7,95
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0800	80,00	6,40
		3. Valoare utilajului				
		3.1. Телефонизация				
30	Цена поставщика	Телефонный аппарат КХ-Т2365	buc			1 580,00
						0,00
	30	Телефонный аппарат КХ-Т2365	buc	1,0000	1 580,00	1 580,00
31	Цена поставщика	Магазин защиты для плинтов с разрядником	buc			98,00
						0,00
	31	Магазин защиты для плинтов с разрядником	buc	1,0000	98,00	98,00
32	Цена поставщика	Плинт LSA-Plus 2x10 нормальнозамкнутый	buc			60,00
						0,00
	32	Плинт LSA-Plus 2x10 нормальнозамкнутый	buc	1,0000	60,00	60,00
		3.2. Часофикация				
33	Цена поставщика	Часы настенные	buc			760,00
						0,00
	33	Часы настенные	buc	1,0000	760,00	760,00
34	Цена	Автономный источник питания	buc			145,00

1	2	3	4	5	6	7
	поставщика					0,00
	34	Автономный источник питания	buc	1,0000	145,00	145,00
		3.3. Радиофикация				
35	Цена поставщика	Радиоприемник УКВ диапазона	buc			1 522,00
						0,00
	35	Радиоприемник УКВ диапазона	buc	1,0000	1 522,00	1 522,00
36	Цена поставщика	Автономный источник питания	buc			145,00
						0,00
	34	Автономный источник питания	buc	1,0000	145,00	145,00
		3.4. Телевидение				
37	Цена поставщика	Оборудование ТВ унифицированное SHA-848-121	buc			1 500,00
						0,00
	37	Оборудование ТВ унифицированное SHA-848-121	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia cladirii existente
in gradinita de copii, tip P+E, str.
Stefan cel Mare, s. Magdacesi, r-
ul Criuleni N084/03/19-1, AIVC**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-9
Gradinita de copii. Automatizarea (marca AIVC)

Valoarea de deviz 75 596,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Dispozitive mijloace pentru automatizare				
1	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t (Controler Arcon-4)	buc	1,000	557,43 252,50	557,435 252,500
2	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t (Termoregulator RTO-30)	buc	1,000	557,43 252,50	557,435 252,500
3	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Traducator de temperatura)	set	4,000	2 198,91 112,25	8 795,640 449,000
4	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (Termometru)	buc	3,000	206,83 3,50	620,496 10,500
		<i>Total</i>	lei			10 531,006
		Total Dispozitive mijloace pentru automatizare Inclusiv salariu				10 531,006 964,500

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Aparataj electric				
5	11-06-001-02	Panou, de dirijare a sistemii de ventilare/refulare П1-PD masa kg pina la 100 (dim.500x400x220 IP-31)	buc	1,000	1 407,92 196,50	1 407,920 196,500
6	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура устанавливаемая в шкаф П1-PD)	buc	11,000	15,28 13,00	168,025 143,000
7	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu rapus (Присоединение проводов)	100 buc	0,220	370,64 282,50	81,541 62,150
8	Цена поставщика	Cleme ЗНИ-4	buc	20,000	20,00 0,00	400,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			2 057,486
		Total Aparataj electric Inklusiv salariu				2 057,486 401,650
		1.3. Cablu, conductori si materiala p/u montare				
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,000	1 174,53 310,00	1 174,530 310,000
10	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,300	2 841,74 367,50	852,521 110,250
11	Pret de piata	Cablu КВВГнг-LS 4x1 мм2	m	120,000	27,58 0,00	3 309,600 0,000
12	Pret de piata	Cablu КВВГнг-LS 7x1 мм2	m	5,000	62,50 0,00	312,500 0,000
13	08-02-158-5	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 7	buc	4,000	16,55 9,50	66,200 38,000
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,850	3 641,87 595,00	3 095,586 505,750
15	Pret de	Teava gofrata d16 mm	m	85,000	2,60	221,000

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,000
16	08-02-390-1	Canale din mase plastice cu latime pina la 40 mm (25x16mm)	100 m	0,150	2 697,67 417,50	404,650 62,625
17	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Dispozitiv de colectare a temperaturii)	buc	3,000	29,11 25,75	87,330 77,250
		<i>Total</i>	lei			9 523,917
		Total Cablu, conductori si materiala p/u montare Inklusiv salariu				9 523,917 1 103,875
		<i>Total</i>	lei			22 112,409
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			555,756
		<i>Transport materialelor</i>	5 %			819,758
		<i>Total</i>				23 487,923
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			1 235,013
		<i>Total</i>				24 722,936
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			988,917
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				25 711,853 2 470,025
		2. Valoare utilajului				
18	Цена поставщика	Controler Arcon-4 Rauautomatica Ucraina	buc	1,000	4 750,00 0,00	4 750,000 0,000
19	Цена поставщика	Termoregulator in complet cu traducator de temperatura TG-K330 RTO-30	buc	1,000	6 520,00 0,00	6 520,000 0,000
20	Цена поставщика	Traducator de temperatura apa STw-02	buc	1,000	1 750,00 0,00	1 750,000 0,000
21	Цена поставщика	Traducator de temperatura aer STa-02	buc	1,000	1 750,00 0,00	1 750,000 0,000
22	Цена поставщика	Traducator de temperatura apa STa-01	buc	1,000	1 750,00 0,00	1 750,000 0,000
23	Цена поставщика	Traducator de temperatura aer STa-02	buc	1,000	1 750,00 0,00	1 750,000 0,000
24	Цена поставщик	Traducator de temperatura aer ST-02	buc	1,000	1 750,00 0,00	1 750,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	а					
25	Цена поставщика	Termometru tehnic	buc	3,000	224,00 0,00	672,000 0,000
26	Цена поставщика	Panou de dirigare sistemelor de ventilare П1-РД dim.500x400x220 mm IP-31	buc	1,000	8 450,00 0,00	8 450,000 0,000
27	Цена поставщика	Intrerupator automat monopolar BA47-29/1P/1A C	buc	3,000	38,00 0,00	114,000 0,000
28	Цена поставщика	Linza AD-22DS	buc	3,000	854,00 0,00	2 562,000 0,000
29	Цена поставщика	Releu electromagnetic "RelPol" R4-2014-23-5230-WT	buc	2,000	235,00 0,00	470,000 0,000
30	Цена поставщика	Transformator de coborire 220V/24V 15A GW96.34	buc	1,000	450,00 0,00	450,000 0,000
31	Цена поставщика	Buton de comanda SB-7	buc	2,000	80,00 0,00	160,000 0,000
32	Цена поставщика	Dispozitiv de colectare a temperaturii	buc	3,000	1 315,00 0,00	3 945,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			36 843,000
		<i>Cheltuieli de semifabricat si depozitie</i>	1,2 %			442,116
		Total Valoare utilajului Inklusiv salariu				37 285,116

		Total	lei	62 996,95
		TVA	20 %	12 599,39
		Total deviz: Inklusiv salariu		75 596,34 2 470,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cladirii existente
in gradinita de copii, tip P+E, str.
Stefan cel Mare, s. Magdacesi, r-
ul Criuleni N084/03/19-1, AIVC**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-9
Gradinita de copii. Automatizarea (marca AIVC)**

Valoarea de deviz 75 596,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	98,381	25,00	2 459,525
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,420	25,00	10,500
		Total manopera				2 470,02

Materiale:

1.	1010219	Liant cu ipsos "Г-3"	t	0,002	2 200,00	4,400
2.	1010380	Vopsele de ulei si alchidice: culori albe, minerale, insolubile in apa, pasta, din litopon, "MA-021"	t	0,000	0,00	0,000
3.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	0,00	0,000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	18 000,00	36,000
5.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,000	0,00	0,000
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	65 000,00	65,000
7.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,014	25 000,00	350,000
8.	1011292	White-spirit	t	0,000	0,00	0,000
9.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,000	0,00	0,000
10.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	0,00	0,000
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,816	36,00	29,376
12.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,004	50,00	0,200
13.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,439	65,00	28,535
14.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	1,456	65,00	94,640
15.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	1,052	65,00	68,380
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,660	15,00	309,900
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,660	34,00	702,440
18.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,126	80,00	10,080
19.	11	Cablu KBBΓHΓ- LS 4x1 MM2	m	120,000	27,58	3 309,600

20.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,220	80,00	17,600
21.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,000	30,00	300,000
22.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,000	0,00	0,000
23.	1130037	Dicloreten tehnic cal. I	t	0,000	0,00	0,000
24.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,000	0,00	0,000
25.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,006	21,00	0,126
26.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,200	17,00	3,400
27.	12	Cablu KBBΓHr- LS 7x1 mm2	m	5,000	62,50	312,500
28.	15	Teava gofrata d16 mm	m	85,000	2,60	221,000
29.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,030	27,00	0,810
30.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,018	47,00	0,846
31.	18	Controler Arcon-4 Rauautomatica Ucraina	buc	1,000	4 750,00	4 750,000
32.	19	Termoregulator in complex cu traducator de temperatura TG-K330 RTO-30	buc	1,000	6 520,00	6 520,000
33.	20	Traducator de temperatura apa STw-02	buc	1,000	1 750,00	1 750,000
34.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,000	80,00	480,000
35.	21	Traducator de temperatura aer STa-02	buc	1,000	1 750,00	1 750,000
36.	22	Traducator de temperatura apa STa-01	buc	1,000	1 750,00	1 750,000
37.	23	Traducator de temperatura aer STa-02	buc	1,000	1 750,00	1 750,000
38.	24	Traducator de temperatura aer ST-02	buc	1,000	1 750,00	1 750,000
39.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,036	65,00	2,340
40.	25	Termometru tehnic	buc	3,000	224,00	672,000
41.	26	Panou de dirigare sistemului de ventilare ПI-PD dim.500x400x220 mm IP-31	buc	1,000	8 450,00	8 450,000
42.	27	Intrerupator automat monopolar BA47-29/1P/1A C	buc	3,000	38,00	114,000
43.	28	Linza AD-22DS	buc	3,000	854,00	2 562,000
44.	29	Releu electromagnetic "RelPol" R4-2014-23-5230-WT	buc	2,000	235,00	470,000
45.	30	Transformator de coborire 220V/24V 15A GW96.34	buc	1,000	450,00	450,000
46.	31	Buton de comanda SB-7	buc	2,000	80,00	160,000
47.	32	Dispozitiv de colectare a temperaturii	buc	3,000	1 315,00	3 945,000
48.	3320500000000	Armatura fina	buc	3,030	200,00	606,000
49.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,003	810,00	2,430
50.	5	Masa utilajului	t	0,320	25 000,00	8 000,000
51.	5009030	Flanse	10 buc	1,000	30,00	30,000
52.	5009031	Scoabe	10 buc	5,695	30,00	170,850
53.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	3,060	5,00	15,300
54.	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	4,000	15,00	60,000
55.	5009061	Fisa de izolatie	buc	20,100	25,00	502,500
56.	5009062	Papuci de cablu	buc	0,000	8,00	0,000
57.	5009070	Racordari	10 buc	1,530	50,00	76,500
58.	5009090	Profil de montaj	buc	0,075	50,00	3,750
59.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,014	350,00	4,900
60.	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,009	40,00	0,360
61.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,044	50,00	2,200
62.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,080	20,00	1,600
63.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,017	23,00	0,391
64.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	0,00	0,000
65.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ΠOC61"	kg	0,027	65,00	1,755
66.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,850	65,00	55,250

67.	5309001/16	Canal din mase plastice 25x16mm	m	15,000	7,40	111,000
68.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,040	80,00	3,200
69.	8	Cleme ЗНН-4	buc	20,000	20,00	400,000
		Total materiale de construcții				53 238,15

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,132	300,00	639,600
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,044	80,00	323,520
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,980	120,00	117,600
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,044	120,00	485,280
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	13,430	80,00	1 074,400
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,392	80,00	111,360
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,525	40,00	101,000
8.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,070	25,00	26,750
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,235	25,00	105,875
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,590	120,00	190,800
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,592	120,00	71,040
		Total utilaje de construcții				3 247,22

Total	lei	62 996,95
TVA	20 %	12 599,39

Total deviz: 75 596,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția clădirii existente în
gradinița de copii, tip P+E, str. Stefan cel Mare,
s. Magdăcești, r-ul Criuleni N084/03/19-1, AIVC

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
		1.1. Dispozitive mijloace pentru automatizare				
1	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pînă la 0,2 t (Controler Arcon-4)	buc			557,43 252,50
	1	Muncitor	h-om	10,1000	25,00	252,50
	1010219	Liant cu ipsos "I-3"	t	0,0005	2 200,00	2,20
	1010380	Vopsele de ulei și alchidice: culori albe, minerale, insolubile în apă, pasta, din litopon, "MA-021"	t	0,00025	0,00	0,00
	1012036	Suruburi cu piulite și saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0267	65,00	1,75
	1012039	Suruburi cu piulite și saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,4070	65,00	26,45
	1130227	Email "XB-124" de protecție, verde	t	0,00001	0,00	0,00
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,0000	15,00	30,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fără de stibiu, marca "TIOC61"	kg	0,0050	65,00	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4300	300,00	129,00
	030401	Troliuri electrice, forta de tracțiune pînă la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,4900	120,00	58,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	0,4700	120,00	56,40
2	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pînă la 0,2 t (Termoregulator RTO-30)	buc			557,43 252,50
	1	Muncitor	h-om	10,1000	25,00	252,50
	1010219	Liant cu ipsos "I-3"	t	0,0005	2 200,00	2,20
	1010380	Vopsele de ulei și alchidice: culori albe, minerale, insolubile în apă, pasta, din litopon, "MA-021"	t	0,00025	0,00	0,00
	1012036	Suruburi cu piulite și saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0267	65,00	1,75
	1012039	Suruburi cu piulite și saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,4070	65,00	26,45
	1130227	Email "XB-124" de protecție, verde	t	0,00001	0,00	0,00
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,0000	15,00	30,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fără de stibiu, marca "TIOC61"	kg	0,0050	65,00	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4300	300,00	129,00
	030401	Troliuri electrice, forta de tracțiune pînă la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,4900	120,00	58,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	0,4700	120,00	56,40
3	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza conținutului fizico-chimic al substanței: dispozitiv, categoria complexității: I (Traducător de temperatură)	set			2 198,91 112,25
	1	Muncitor	h-om	4,4900	25,00	112,25
	1012037	Suruburi cu piulite și saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	65,00	23,66
	5	Masa utilajului	t	0,0800	25 000,00	2 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	0,1500	120,00	18,00
4	IA18A	Armături fine pentru cazanele de încălzire centrală: termometru (drept sau colțar) cu aparatoare sau termometru cu scală rotundă (Termometru)	buc			206,83 3,50

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	25,00	3,50
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	200,00	202,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	27,00	0,27
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	47,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
		1.2. Aparataj electric				
5	11-06-001-02	Panou, de dirijare a sistemului de ventilare/refulare P11-PD masa kg pina la 100 (dim.500x400x220 IP-31)	buc			1 407,92 196,50
	1	Muncitor	h-om	7,8600	25,00	196,50
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	0,00	0,00
	1011111	Lamine stricate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	25 000,00	350,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	0,00	0,00
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00024	0,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	65,00	15,47
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	30,00	300,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	0,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	0,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	80,00	480,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	300,00	24,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	40,00	9,20
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	25,00	26,75
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	120,00	6,00
6	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура устанавливаемая в шкаф П11-РД)	buc			15,28 13,00
	1	Muncitor	h-om	0,5200	25,00	13,00
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	65,00	2,27
7	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu papuc (Присоединение проводов)	100 buc			370,64 282,50
	1	Muncitor	h-om	11,3000	25,00	282,50
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0190	50,00	0,91
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	80,00	80,00
	1130037	Dicloretan tehnic cal. I	t	0,00002	0,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0290	21,00	0,57
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,0400	40,00	1,64
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0,0770	65,00	5,02
8	Цена поставщика	Cleme ЗНИ-4	buc			20,00 0,00
	8	Cleme ЗНИ-4	buc	1,0000	20,00	20,00
		1.3. Cablu, conductori si materiala p/u montare				
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 174,53 310,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	25,00	310,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	65 000,00	65,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	350,00	2,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	23,00	0,23
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	300,00	117,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	80,00	240,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	120,00	360,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	46,80
10	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate,	100 m			2 841,74

1	2	3	4	5	6	7
		masa 1 m pina la: 0,5 kg				367,50
	1	Muncitor	h-om	14,7000	25,00	367,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	18 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	65 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	15,00	372,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	34,00	843,20
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	5,00	51,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	350,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	50,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	23,00	0,54
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	300,00	72,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	80,00	278,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	120,00	417,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	80,00	371,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	120,00	28,80
11	Pret de piata	Cablu KBBΓ _{HF} -LS 4x1 mm ²	m			27,58
						0,00
	11	Cablu KBBΓ _{HF} -LS 4x1 mm ²	m	1,0000	27,58	27,58
12	Pret de piata	Cablu KBBΓ _{HF} -LS 7x1 mm ²	m			62,50
						0,00
	12	Cablu KBBΓ _{HF} -LS 7x1 mm ²	m	1,0000	62,50	62,50
13	08-02-158-5	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 7	buc			16,55
						9,50
	1	Muncitor	h-om	0,3800	25,00	9,50
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	18 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,0000	8,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0200	20,00	0,40
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,00011	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0500	65,00	3,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	80,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	120,00	0,60
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 641,87
						595,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	25,00	595,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	42,35
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	34,00	455,60
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	17,00	3,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	30,00	201,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	25,00	450,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	50,00	90,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	32,82
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	80,00	1 264,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	13,13
15	Pret de piata	Teava gofrata d16 mm	m			2,60

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	15	Teava gofrata d16 mm	m	1,0000	2,60	2,60
16	08-02-390-1	Canale din mase plastice cu latime pina la 40 mm (25x16mm)	100 m			2 697,67 417,50
	1	Muncitor	h-om	16,7000	25,00	417,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	34,00	414,80
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	17,00	3,40
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	810,00	16,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	25,00	800,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	50,00	25,00
	5309001/16	Canal din mase plastice 25x16mm	m	100,0000	7,40	740,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	34,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	25,00	20,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	13,60
17	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Dispozitiv de colectare a temperaturii)	buc			29,11 25,75
	1	Muncitor	h-om	1,0300	25,00	25,75
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	80,00	3,36
		2. Valoare utilajului				
18	Цена поставщика	Controler Arcon-4 Rauautomatica Ucraina	buc			4 750,00 0,00
	18	Controler Arcon-4 Rauautomatica Ucraina	buc	1,0000	4 750,00	4 750,00
19	Цена поставщика	Termoregulator in комплект cu traducator de temperatura TG-K330 RTO-30	buc			6 520,00 0,00
	19	Termoregulator in комплект cu traducator de temperatura TG-K330 RTO-30	buc	1,0000	6 520,00	6 520,00
20	Цена поставщика	Traducator de temperatura apa STw-02	buc			1 750,00 0,00
	20	Traducator de temperatura apa STw-02	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
21	Цена поставщика	Traducator de temperatura aer STa-02	buc			1 750,00 0,00
	21	Traducator de temperatura aer STa-02	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
22	Цена поставщика	Traducator de temperatura apa STa-01	buc			1 750,00 0,00
	22	Traducator de temperatura apa STa-01	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
23	Цена поставщика	Traducator de temperatura aer STa-02	buc			1 750,00 0,00
	23	Traducator de temperatura aer STa-02	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
24	Цена поставщика	Traducator de temperatura aer ST-02	buc			1 750,00 0,00
	24	Traducator de temperatura aer ST-02	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
25	Цена поставщика	Termometru tehnic	buc			224,00 0,00
	25	Termometru tehnic	buc	1,0000	224,00	224,00
26	Цена поставщика	Panou de dirigare sistemii de ventilare П1-PD dim.500x400x220 mm IP-31	buc			8 450,00 0,00
	26	Panou de dirigare sistemii de ventilare П1-PD dim.500x400x220 mm IP-31	buc	1,0000	8 450,00	8 450,00
27	Цена поставщика	Intrerupator automat monopolar BA47-29/1P/1A C	buc			38,00 0,00
	27	Intrerupator automat monopolar BA47-29/1P/1A C	buc	1,0000	38,00	38,00
28	Цена поставщика	Linza AD-22DS	buc			854,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	28	Linza AD-22DS	buc	1,0000	854,00	854,00
29	Цена поставщика	Releu electromagnetic "RelPol" R4-2014-23-5230-WT	buc			235,00 0,00
	29	Releu electromagnetic "RelPol" R4-2014-23-5230-WT	buc	1,0000	235,00	235,00
30	Цена поставщика	Transformator de coborire 220V/24V 15A GW96.34	buc			450,00 0,00
	30	Transformator de coborire 220V/24V 15A GW96.34	buc	1,0000	450,00	450,00
31	Цена поставщика	Buton de comanda SB-7	buc			80,00 0,00
	31	Buton de comanda SB-7	buc	1,0000	80,00	80,00
32	Цена поставщика	Dispozitiv de colectare a temperaturii	buc			1 315,00 0,00
	32	Dispozitiv de colectare a temperaturii	buc	1,0000	1 315,00	1 315,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia cladirii existente
in gradinita de copii, tip P+E, str.
Stefan cel Mare, s. Magdacesi, r-
ul Criuleni N084/03/19-1, ASM**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-10
Gradinita de copii. Automatizarea (marca ASM)

Valoarea de deviz 115 819,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Dispozitive mijloace pentru automatizare				
1	IA18A	Armături fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (Termometru)	buc	6,000	206,83 3,50	1 240,992 21,000
2	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Манометры показывающий МП4-У)	buc	16,000	29,11 25,75	465,760 412,000
3	11-02-001-03	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 10 (Манометр поакзывающий ДМ-2010CГ)	buc	6,000	54,86 51,50	329,160 309,000
4	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Sensor 7C1)	buc	4,000	15,28 13,00	61,100 52,000
		<i>Total</i>	lei			2 097,012
		Total Dispozitive mijloace pentru				2 097,012

1	2	3	4	5	6	7
		automatizare Inclusiv salariu				794,000
		1.2. "Danfoss"				
5	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t (Regulator Danfoss)	buc	1,000	573,77 252,50	573,772 252,500
6	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Sensor)	set	4,000	2 198,91 112,25	8 795,640 449,000
		<i>Total</i>	lei			9 369,412
		Total "Danfoss" Inclusiv salariu				9 369,412 701,500
		1.3. Aparataj electric				
7	11-06-001-02	Panou de automatizare PA, masa, kg, pina la: 100 (dim.800x650x250 IP-54)	buc	1,000	1 405,78 196,50	1 405,778 196,500
8	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура устанавливаемая в шкаф PA)	buc	59,000	15,28 13,00	901,225 767,000
9	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu rapus (Присоединение проводов)	100 buc	1,180	369,71 282,50	436,259 333,350
		<i>Total</i>	lei			2 743,262
		Total Aparataj electric Inclusiv salariu				2 743,262 1 296,850
		1.4. Cablu, conductori si materiale p/u montare				
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,380	1 109,87 310,00	421,750 117,800
11	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	1,370	2 153,17 367,50	2 949,846 503,475
12	Pret de piata	Cablu KBBГНГ-LS 4x1 мм2	m	150,000	27,58 0,00	4 137,000 0,000
13	Pret de piata	Cablu KBBГНГ-LS 5x1 мм2	m	25,000	32,47 0,00	811,750 0,000

1	2	3	4	5	6	7
14	08-02-158-5	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 7	buc	14,000	23,86 9,50	334,100 133,000
15	11-06-002-04	Rețele electrice prin tuburi in panouri si pupitre: din tuburi din otel 14x2	100 m	0,250	4 668,78 1 597,50	1 167,195 399,375
16	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (Кран трехход. 14М1-16)	buc	23,000	574,29 31,25	13 208,693 718,750
17	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m (Лоток)	100 m	0,080	2 994,65 940,00	239,572 75,200
18	Pret de piata	Lotoc L=2m	m	8,000	150,00 0,00	1 200,000 0,000
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,200	2 790,72 595,00	558,144 119,000
20	Pret de piata	Teava gofrata d16 mm	m	20,000	2,90 0,00	58,000 0,000
21	08-02-390-1	Canale din mase plastice cu latime pina la 40 mm (25x16mm)	100 m	0,100	2 526,13 417,50	252,613 41,750
		<i>Total</i>	lei			25 338,663
		Total Cablu, conductori si materiale p/u montare Inklusiv salariu				25 338,663 2 108,350
		<i>Total</i>	lei			39 548,349
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 102,658
		<i>Transport materialelor</i>	5 %			1 579,220
		<i>Total</i>				42 230,227
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			2 450,350
		<i>Total</i>				44 680,577
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 787,223
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				46 467,800 6 003,358
		2. Valoare utilajului				

1	2	3	4	5	6	7
22	Цена поставщика	Termometru tehnic	buc	6,000	224,00 0,00	1 344,000 0,000
23	Цена поставщика	Manometru МП4-У	buc	16,000	278,00 0,00	4 448,000 0,000
24	Цена поставщика	Manometru cu comtact electric ДМ-2010Cr	buc	6,000	347,00 0,00	2 082,000 0,000
25	Цена поставщика	Sensor de temperatura 7C1	buc	4,000	845,00 0,00	3 380,000 0,000
26	Цена поставщика	Regulator electronic "Danfoss" ECL Comfort 110	buc	1,000	4 750,00 0,00	4 750,000 0,000
27	Цена поставщика	Sensor de contact ajent termic ESMU-100	buc	3,000	845,00 0,00	2 535,000 0,000
28	Цена поставщика	Sensor de temperatura exterioara ESMT	buc	3,000	275,00 0,00	825,000 0,000
29	Цена поставщика	Panou de automatizare PA dim.800x650x250 IP-31	buc	1,000	4 875,00 0,00	4 875,000 0,000
30	Цена поставщика	Intrerupator automat monopolar BA47-29/1P/B/1A	buc	2,000	38,00 0,00	76,000 0,000
31	Цена поставщика	Releu electromagnetice "RelPol" R4-2014-23-5230-WT	buc	23,000	235,00 0,00	5 405,000 0,000
32	Цена поставщика	Releu de timp "RelPol" T-R4-2014-23-5230	buc	3,000	325,00 0,00	975,000 0,000
33	Цена поставщика	Monobloc cu contacte protejate 8LP2TILm4 "Lovato"	buc	7,000	1 840,00 0,00	12 880,000 0,000
34	Цена поставщика	Buton rotativ 3-poz. stabile "Lovato" 8LP2TS130	buc	5,000	520,00 0,00	2 600,000 0,000
35	Цена поставщика	Contact deschis "Lovato" 8LM2TC10	buc	12,000	30,00 0,00	360,000 0,000
36	Цена поставщика	Contact inchis "Lovato" 8LM2TC01	buc	5,000	50,00 0,00	250,000 0,000
37	Цена поставщика	Buton rosu "Lovato" 8LP2TB104	buc	1,000	80,00 0,00	80,000 0,000
38	Цена поставщика	Buton verde "Lovato" 8LP2TB103	buc	1,000	70,00 0,00	70,000 0,000
39	Цена поставщика	Dioda D226	buc	21,000	120,00 0,00	2 520,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			49 455,000
		<i>Cheltuieli de semifabricat si depozitie</i>	1,2 %			593,460
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				50 048,460

		Total	lei	96 516,26
		TVA	20 %	19 303,25
		Total deviz: Inclusiv salariu		115 819,51
				6 003,37

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cladirii existente
in gradinita de copii, tip P+E, str.
Stefan cel Mare, s. Magdacesi, r-
ul Criuleni N084/03/19-1, ASM**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-10
Gradinita de copii. Automatizarea (marca ASM)

Valoarea de deviz 115 819,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-10:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	166,438	25,00	4 160,950
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	29,590	25,00	739,750
Total manopera						6 003,37

Materiale:

1.	1010219	Liant cu ipsos "Г-3"	t	0,001	2 200,00	2,200
2.	1010380	Vopsele de ulei si alchidice: culori albe, minerale, insolubile in apa, pasta, din litopon, "MA-021"	t	0,000	0,00	0,000
3.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	0,00	0,000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,000
5.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,000	0,00	0,000
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	47 000,00	94,000
7.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,014	25 000,00	350,000
8.	1011292	White-spirit	t	0,000	0,00	0,000
9.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,000	0,00	0,000
10.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,004	47,00	0,188
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,739	36,00	26,604
12.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,022	0,00	0,000
13.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	2,232	65,00	145,080
14.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	1,456	65,00	94,640
15.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,645	56,00	36,120
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	38,876	15,00	583,140
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,032	60,00	1,920
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	38,876	3,40	132,178
19.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,924	80,00	73,920
20.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,217	80,00	97,360
21.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,000	30,00	300,000
22.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,000	0,00	0,000
23.	1130037	Diclorethan tehnic cal. I	t	0,000	0,00	0,000

24.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,000	0,00	0,000
25.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,034	21,00	0,714
26.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,060	47,00	2,820
27.	12	Cablu KBBΓHΓ- LS 4x1 mm2	m	150,000	27,58	4 137,000
28.	13	Cablu KBBΓHΓ- LS 5x1 mm2	m	25,000	32,47	811,750
29.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,276	65,00	17,940
30.	15	Teava gofrata d16 mm	m	25,000	2,90	72,500
31.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,474	27,00	12,798
32.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,036	47,00	1,692
33.	18	Lotoc L=2m	m	8,000	150,00	1 200,000
34.	20	Teava gofrata d16 mm	m	20,000	2,90	58,000
35.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,000	80,00	480,000
36.	22	Termometru tehnic	buc	6,000	224,00	1 344,000
37.	23	Manometru MΠ4-Y	buc	16,000	278,00	4 448,000
38.	24	Manometru cu contact electric ДМ-2010Cr	buc	6,000	347,00	2 082,000
39.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,242	35,00	43,470
40.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,105	30,00	93,150
41.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,072	65,00	4,680
42.	25	Sensor 7C1	buc	4,000	845,00	3 380,000
43.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	1,035	135,00	139,725
44.	26	Regulator electronic "Danfoss" ECL Comfort 110	buc	1,000	4 750,00	4 750,000
45.	27	Sensor de contact agent termic ESMU-100	buc	3,000	845,00	2 535,000
46.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,690	32,00	22,080
47.	28	Sensor de temperatura exterioara ESMT	buc	3,000	275,00	825,000
48.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	276,000	1,25	345,000
49.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	276,000	0,80	220,800
50.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	276,000	0,60	165,600
51.	2875274201600/16	Кран трехход.14M1-16	buc	23,000	395,00	9 085,000
52.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	69,000	34,00	2 346,000
53.	29	Panou de automatizare PA dim.800x650x250 IP-31	buc	1,000	4 875,00	4 875,000
54.	30	Intrerupator automat monopolar BA47-29/1P/B/1A	buc	2,000	38,00	76,000
55.	31	Releu electromagnetic "RelPol" R4-2014-23-5230-WT	buc	23,000	235,00	5 405,000
56.	32	Releu electromagnetic "RelPol" T-R4-2014-23-5230	buc	3,000	325,00	975,000
57.	33	Monobloc cu contacte protejate 8LP2TILm4 "Lovato"	buc	7,000	1 840,00	12 880,000
58.	3320500000000	Armatura fina	buc	6,060	200,00	1 212,000
59.	34	Buton rotativ 3-poz. stabile "Lovato" 8LP2TS130	buc	5,000	520,00	2 600,000
60.	35	Contact deschis "Lovato" 8LM2TC10	buc	12,000	30,00	360,000
61.	36	Contact inchis "Lovato" 8LM2TC01	buc	5,000	50,00	250,000
62.	37	Buton rosu "Lovato" 8LP2TB104	buc	1,000	80,00	80,000
63.	38	Buton verde "Lovato" 8LP2TB103	buc	1,000	70,00	70,000
64.	39	Dioda D226	buc	21,000	120,00	2 520,000
65.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,002	810,00	1,620
66.	5	Masa utilajului	t	0,342	25 000,00	8 550,000
67.	5009030	Flanse	10 buc	0,300	30,00	9,000
68.	5009031	Scoabe	10 buc	1,340	30,00	40,200
69.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	13,974	5,00	69,870
70.	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,000	25,00	50,000
71.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,800	5,80	39,440

72.	5009062	Papuci de cablu	buc	0,000	8,00	0,000
73.	5009070	Racordari	10 buc	0,360	17,00	6,120
74.	5009090	Profil de montaj	buc	0,050	57,00	2,850
75.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,031	340,00	10,540
76.	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,047	40,00	1,880
77.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,143	50,00	7,150
78.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,280	50,00	14,000
79.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,038	80,00	3,040
80.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,002	47 000,00	94,000
81.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПІОС61"	kg	0,096	65,00	6,240
82.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	1,575	65,00	102,375
83.	5309001/21	Canal din mase plastice 25x16mm	m	10,000	15,48	154,800
84.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,140	80,00	11,200
Total materiale de construcții						81 039,38

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,792	300,00	537,600
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,908	80,00	472,640
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,490	120,00	58,800
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,908	120,00	708,960
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,080	80,00	326,400
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,357	80,00	508,560
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,998	40,00	119,920
8.	050101	Compresori mobili cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 2,2 m3/min	h-ut	0,020	50,00	1,000
9.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,070	25,00	26,750
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,049	25,00	26,225
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,725	80,00	58,000
12.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,138	120,00	136,560
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,682	120,00	81,840
Total utilaje de construcții						3 063,25

Total	lei	96 516,26
TVA	20 %	19 303,25

Total deviz:

115 819,5

1

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția clădirii existente în
gradinița de copii, tip P+E, str. Stefan cel Mare,
s. Magdacesi, r-ul Criuleni N084/03/19-1, ASM

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
		1.1. Dispozitive mijloace pentru automatizare				
1	IA18A	Armături fine pentru cazanele de încălzire centrală: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotundă (Termometru)	buc			206,83 3,50
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1400	25,00	3,50
	3320500000000	Armatura fină	buc	1,0100	200,00	202,00
	1542126108945	Ulei de în sicativat	kg	0,0100	27,00	0,27
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	47,00	0,28
	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
2	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe îmbinări de filet, masă, kg, pînă la: 1,5 (Манометры показывающий МП4-Y)	buc			29,11 25,75
	1	Muncitor	h-om	1,0300	25,00	25,75
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	80,00	3,36
3	11-02-001-03	Dispozitiv instalat pe îmbinări de filet, masă, kg, pînă la: 10 (Манометр показывающий ДМ-2010Cr)	buc			54,86 51,50
	1	Muncitor	h-om	2,0600	25,00	51,50
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	80,00	3,36
4	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe construcții metalice, panouri și pupitre: dispozitiv, masă, kg, pînă la: 5 (Sensor 7C1)	buc			15,28 13,00
	1	Muncitor	h-om	0,5200	25,00	13,00
	1012036	Suruburi cu piulite și saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	65,00	2,27
		1.2. "Danfoss"				
5	11-04-004-01	Aparat de perete, masă de la 0,15 t pînă la 0,2 t (Regulator Danfoss)	buc			573,77 252,50
	1	Muncitor	h-om	10,1000	25,00	252,50
	1010219	Liant cu ipsos "Г-3"	t	0,0005	2 200,00	2,20
	1010380	Vopsele de ulei și alchidice: culori albe, minerale, insolubile în apă, pasta, din litopon, "MA-021"	t	0,00025	0,00	0,00
	1012036	Suruburi cu piulite și saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0267	65,00	1,75
	1012039	Suruburi cu piulite și saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,4070	56,00	22,79
	1130227	Email "XB-124" de protecție, verde	t	0,00001	0,00	0,00
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,0000	25,00	50,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "TIOC61"	kg	0,0050	65,00	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4300	300,00	129,00
	030401	Troluri electrice, forță de tracțiune pînă la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,4900	120,00	58,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	0,4700	120,00	56,40
6	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substanței: dispozitiv, categoria complexității: I (Sensor)	set			2 198,91 112,25
	1	Muncitor	h-om	4,4900	25,00	112,25
	1012037	Suruburi cu piulite și saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	65,00	23,66
	5	Masa utilajului	t	0,0800	25 000,00	2 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	0,1500	120,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Aparataj electric				
7	11-06-001-02	Panou de automatizare PA, masa, kg, pina la: 100 (dim.800x650x250 IP-54)	buc			1 405,78 196,50
	1	Muncitor	h-om	7,8600	25,00	196,50
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	0,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	25 000,00	350,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	0,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00024	0,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	56,00	13,33
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	30,00	300,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	0,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	0,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	80,00	480,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	300,00	24,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	40,00	9,20
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	25,00	26,75
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	120,00	6,00
8	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура устанавливаемая в шкаф PA)	buc			15,28 13,00
	1	Muncitor	h-om	0,5200	25,00	13,00
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	65,00	2,27
9	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu papuc (Присоединение проводов)	100 buc			369,71 282,50
	1	Muncitor	h-om	11,3000	25,00	282,50
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0190	0,00	0,00
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	80,00	80,00
	1130037	Dicloreton tehnic cal. I	t	0,00002	0,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0290	21,00	0,61
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,0400	40,00	1,59
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ИОС61"	kg	0,0770	65,00	5,01
		1.4. Cablu, conductori si materiale p/u montare				
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 109,87 310,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	25,00	310,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	47 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	47,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	340,00	2,68
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,26
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	80,00	0,84
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	300,00	116,84
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	80,00	240,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	120,00	360,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	46,74
11	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			2 153,17 367,50
	1	Muncitor	h-om	14,7000	25,00	367,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	47 000,00	68,61
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00288	47,00	0,14
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	15,00	372,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	3,40	84,32
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	5,00	51,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	340,00	6,95
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	50,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	80,00	1,99
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	300,00	72,04
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	80,00	278,42
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	120,00	417,64
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	80,00	371,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	120,00	28,82
12	Pret de piata	Cablu KBBΓHF-LS 4x1 mm2	m			27,58
						0,00
	12	Cablu KBBΓHF- LS 4x1 mm2	m	1,0000	27,58	27,58
13	Pret de piata	Cablu KBBΓHF-LS 5x1 mm2	m			32,47
						0,00
	13	Cablu KBBΓHF- LS 5x1 mm2	m	1,0000	32,47	32,47
14	08-02-158-5	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 7	buc			23,86
						9,50
	1	Muncitor	h-om	0,3800	25,00	9,50
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,0000	8,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0200	50,00	1,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00011	47 000,00	6,71
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0500	65,00	3,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	80,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	120,00	0,60
15	11-06-002-04	Rețele electrice prin tuburi in panouri si pupitre: din tuburi din otel 14x2	100 m			4 668,78
						1 597,50
	1	Muncitor	h-om	63,9000	25,00	1 597,50
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00089	0,00	0,00
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,1500	80,00	11,84
	15	Teava gofrata d16 mm	m	100,0000	2,90	290,00
	5	Masa utilajului	t	0,0890	25 000,00	2 200,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,1200	40,00	324,80
	050101	Compresori mobili cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 2,2 m3/min	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,9000	80,00	232,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0700	120,00	8,64
16	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (Кран трехход. 14M1-16)	buc			574,29
						31,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	25,00	31,25
	2875274201600/16	Кран трехход.14M1-16	buc	1,0000	395,00	395,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	34,00	102,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	1,25	15,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,80	9,60
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,60	7,20
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	135,00	6,08
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0180	27,00	0,49
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0120	65,00	0,78
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	35,00	1,89
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	30,00	4,05
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	32,00	0,96
17	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m (Лоток)	100 m			2 994,65
						940,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	37,6000	25,00	940,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	36,00	246,15
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	15,00	187,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	60,00	24,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	3,40	42,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	300,00	382,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	80,00	920,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	40,00	99,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	120,00	153,00
18	Pret de piata	Lotoc L=2m	m			150,00 0,00
	18	Lotoc L=2m	m	1,0000	150,00	150,00
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 790,72 595,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	25,00	595,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,40	45,56
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	47,00	9,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	30,00	201,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,80	104,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	17,00	30,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	80,00	1 264,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
20	Pret de piata	Teava gofrata d16 mm	m			2,90 0,00
	20	Teava gofrata d16 mm	m	1,0000	2,90	2,90
21	08-02-390-1	Canale din mase plastice cu latime pina la 40 mm (25x16mm)	100 m			2 526,13 417,50
	1	Muncitor	h-om	16,7000	25,00	417,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	3,40	41,48
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	47,00	9,40
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	810,00	16,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	5,80	185,60
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	57,00	28,50
	5309001/21	Canal din mase plastice 25x16mm	m	100,0000	15,48	1 548,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	25,00	20,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
		2. Valoare utilajului				
22	Цена поставщика	Termometru tehnic	buc			224,00 0,00
	22	Termometru tehnic	buc	1,0000	224,00	224,00
23	Цена поставщика	Manometru МП4-У	buc			278,00 0,00
	23	Manometru МП4-У	buc	1,0000	278,00	278,00
24	Цена поставщика	Manometru cu contact electric ДМ-2010Cr	buc			347,00 0,00
	24	Manometru cu contact electric ДМ-2010Cr	buc	1,0000	347,00	347,00

1	2	3	4	5	6	7
25	Цена поставщика	Sensor de temperatura 7C1	buc			845,00 0,00
	25	Sensor 7C1	buc	1,0000	845,00	845,00
26	Цена поставщика	Regulator electronic "Danfoss" ECL Comfort 110	buc			4 750,00 0,00
	26	Regulator electronic "Danfoss" ECL Comfort 110	buc	1,0000	4 750,00	4 750,00
27	Цена поставщика	Sensor de contact agent termic ESMU-100	buc			845,00 0,00
	27	Sensor de contact agent termic ESMU-100	buc	1,0000	845,00	845,00
28	Цена поставщика	Sensor de temperatura exterioara ESMT	buc			275,00 0,00
	28	Sensor de temperatura exterioara ESMT	buc	1,0000	275,00	275,00
29	Цена поставщика	Panou de automatizare PA dim.800x650x250 IP-31	buc			4 875,00 0,00
	29	Panou de automatizare PA dim.800x650x250 IP-31	buc	1,0000	4 875,00	4 875,00
30	Цена поставщика	Intrerupator automat monopolar BA47-29/1P/B/1A	buc			38,00 0,00
	30	Intrerupator automat monopolar BA47-29/1P/B/1A	buc	1,0000	38,00	38,00
31	Цена поставщика	Releu electromagnetic "RelPol" R4-2014-23-5230-WT	buc			235,00 0,00
	31	Releu electromagnetic "RelPol" R4-2014-23-5230-WT	buc	1,0000	235,00	235,00
32	Цена поставщика	Releu de timp "RelPol" T-R4-2014-23-5230	buc			325,00 0,00
	32	Releu electromagnetic "RelPol" T-R4-2014-23-5230	buc	1,0000	325,00	325,00
33	Цена поставщика	Monobloc cu contacte protejate 8LP2TILm4 "Lovato"	buc			1 840,00 0,00
	33	Monobloc cu contacte protejate 8LP2TILm4 "Lovato"	buc	1,0000	1 840,00	1 840,00
34	Цена поставщика	Buton rotativ 3-poz. stabile "Lovato" 8LP2TS130	buc			520,00 0,00
	34	Buton rotativ 3-poz. stabile "Lovato" 8LP2TS130	buc	1,0000	520,00	520,00
35	Цена поставщика	Contact deschis "Lovato" 8LM2TC10	buc			30,00 0,00
	35	Contact deschis "Lovato" 8LM2TC10	buc	1,0000	30,00	30,00
36	Цена поставщика	Contact inchis "Lovato" 8LM2TC01	buc			50,00 0,00
	36	Contact inchis "Lovato" 8LM2TC01	buc	1,0000	50,00	50,00
37	Цена поставщика	Buton rosu "Lovato" 8LP2TB104	buc			80,00 0,00
	37	Buton rosu "Lovato" 8LP2TB104	buc	1,0000	80,00	80,00
38	Цена поставщика	Buton verde "Lovato" 8LP2TB103	buc			70,00 0,00
	38	Buton verde "Lovato" 8LP2TB103	buc	1,0000	70,00	70,00
39	Цена поставщика	Dioda D226	buc			120,00 0,00
	39	Dioda D226	buc	1,0000	120,00	120,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.